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آیین کلنگ‌زنی پروژه »سامان۶«
شرکت سامان‌گستر اصفهان برگزار شد

مواهب، گامی برای مواسات و همدلیمواهب، گامی برای مواسات و همدلی

مالاریا از اصفهان نیست!

مجموعه »مواهب« به‌دنبال استفاده از ظرفیت‌های مردمی برای تأمین نیازهای طلاب

انتقال و ابتلا به بیماری مالاریا در اســتان اصفهان بیش از 40 سال است 
که قطع شده. آنچه درباره افزایش آمار بیماران گفته می‌شود، مربوط به 
افرادی است که در خارج از استان اصفهان یا در استان‌های جنوب شرقی 
یا خارج از کشور به این بیماری مبتلا شده‌اند و رشد آمار به دلیل افزایش 

جمعیت اتباع غیرایرانی رخ داده است
رضا فدایی، مسئول گروه واگیر مرکز بهداشت استان اصفهان

مسئله فلسطین 
نباید فراموش شود

Khamenei.ir  عکس از

آمادگی مجلس برای 
پاکسازی درمان

مجلس شورای اسلامی آماده تصویب لایحه‌ای در رابطه با حل معضل 
زیرمیزی و بازارسیاه خدمات پزشکی در ایران است

02 سیاست

05 جامعه

06 کانون‌ها

05 جامعه

پرداختی‌های بازنشستگان
منظم می شود؟

متولیان وعده می دهند حقوق و دریافتی بازنشستگان
تامین اجتماعی اصفهان در پایان اردیبهشت افزایش یابد

04 اقتصاد

کی از این است که دستمزد اردیبهشت بازنشستگان با اعمال افزایش حقوق پرداخت می‌شود. برخی بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« گلایه‌مندند که حدود 50 روز  زمزمه‌ها حا
از سال گذشته و هنوز افزایش حقوق و متناسب‌سازی بازنشستگان تأمین اجتماعی اندر خم یک کوچه اســت و این وضعیت آن‌ها را بلاتکلیف و ناراضی کرده است! این تنها بخش کوچکی از مشکلات 
بازنشستگان تأمین اجتماعی است. علاوه بر تأخیر در پرداختی‌ها و نارضایتی از میزان حقوق دریافتی، خدمت‌رسانی به آن‌ها در بخش درمان نیز چندان موفق نیست. رئیس کانون بازنشستگان شهر 
اصفهان در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« وعده افزایش دریافتی آن‌ها را در اردیبهشــت‌ماه می‌دهد و برای آغاز به کار فرایند ساخت‌وساز بیمارستان میلاد برای آن‌ها در اصفهان از مسئولان مطالباتی دارد؛ 
چراکه دو بیمارستان شریعتی و غرضی با کمبود تجهیزات و پزشکان متخصص و خدمت‌رسانی نامناسب داروخانه‌های مستقر در این دو مرکز نمی‌توانند به نیازهای درمانی بازنشستگان تأمین اجتماعی 
اصفهان پاسخ دهند. حسن هاشمی می‌گوید: »با ورود دکتر مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی شرایط بهبود یافته است. جدیدا نامه‌ای برای درخواست افزایش سقف وام از ۳۰میلیون 
به ۵۰میلیون تومان و همچنین افزایش حق مسکن، عائله‌مندی و حق اولاد بازنشستگان به تأمین اجتماعی ارسال شده است؛ تصمیمات خوبی در این راستا توسط کانون‌های فرهنگی و مسئولان سازمان 
تأمین اجتماعی گرفته شده که افزایش حقوق متناسب‌سازی 1403 که اعمال شده بود در حکم ها قرار گیرد. قرار شد این مبلغ که شامل اضافه‌شدن 40درصد عقب‌افتادگی از ضریب زمان اشتغال است 
به حکم پایان سال بازنشستگان در سال 1403 اضافه شود.« او تصریح می‌کند:  »همچنین برای حداقل‌بگیران افزایش ۴۵درصد و برای سایر ســطوح  ۳۲درصد به همراه ۹۳۱ هزار تومان پس از اعمال 
متناسب‌سازی افزایش در نظر گرفته شده است. ابتدا باید متناسب‌سازی روی حکم بازنشستگان اعمال شود و سپس این افزایش سهم‌ها اعمال شود؛ 30درصد افت ضریب داریم که براساس برنامه هفتم 

توسعه باید لحاظ شود. هم‌زمان با اعمال افزایش‌های پذیرفته شده که ...

نظام درمانی ایران سال‌هاست با زخمی پنهان اما عمیق دســت‌وپنجه نرم می‌کند، زخمی که نه‌تنها چهره عدالت و اخلاق پزشکی را خدشــه‌دار کرده، بلکه در سال‌های اخیر، گستره آن نیز 
ج از تعرفه‌های رسمی است که صرفا در خفا انجام می‌شود و نه‌تنها نقض قانون به‌شمار می‌آید، بلکه کرامت انسانی بیماران و اعتماد  افزایش یافته است. پدیده زیرمیزی؛ پرداخت‌هایی خار
اجتماعی به نظام سلامت را نیز تضعیف می‌کند؛  این در حالی است که قوانین کشور، ازجمله قانون تعزیرات حکومتی امور بهداشتی و درمانی، دریافت هرگونه وجه مازاد بر تعرفه‌های مصوب 
را تخلف اعلام کرده و برای آن مجازات‌هایی در نظر گرفته‌ است؛ باوجوداین، آنچه در عمل رخ می‌دهد، با آنچه بر کاغذ نوشته‌شده، تفاوت زیادی دارد و واقعیت میدانی از عرفی خطرناک در 
کز درمانی خصوصی حکایت دارد؛ جایی که بیماران، پیش از دریافت خدمات جراحی یا درمانی مهم، با جمله‌ای تکراری روبه‌رو می‌شوند: »هزینه اصلی را با منشی هماهنگ کنید.«  برخی مرا
ج از چهارچوب‌های رسمی، میان پزشک و بیمار ردوبدل می‌شود؛ پدیده‌ای که حالا به‌نوعی بازار سیاه در نظام  این »هزینه اصلی« درواقع همان مبلغی است که تحت عنوان زیرمیزی و خار
سلامت کشور تبدیل‌شده است. ریشه‌های این فساد سیستماتیک در کجاست؟ عوامل متعددی در شکل‌گیری و گسترش زیرمیزی نقش داشته‌اند؛ ازجمله پایین‌بودن تعرفه‌های رسمی که 
کارآمدی قوانین بازدارنده. این  با واقعیت هزینه‌های درمانی هم‌خوانی ندارد، ناتوانی بیمه‌ها در تأمین هزینه‌های واقعی درمان، ضعف نظارت‌های اجرایی به‌ویژه در بخش خصوصی و نا
مجموعه از کاستی‌ها، فضا را برای سوءاستفاده برخی از پزشکان فراهم کرده و آنان را در جایگاه بالادست نسبت به بیماران قرار داده است؛ جایگاهی که گاه به ابزاری برای تحمیل پرداخت‌های 

غیررسمی بدل می‌شود و نتیجه این روند، نه‌تنها به نابرابری گسترده در دسترسی به خدمات درمانی منجر شده، بلکه به شکل‌گیری نوعی فقر درمانی در میان ...
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زندگی هنـــــوز
جریان دارد...
گزارش اختصاصی از فیلم »نواصل«
تنها نماینده اصفهان
 با موضوع فلسطین
در جشنواره
بین‌المللی
فیلم ۱۰۰
07 هنرهای تصویری

فلسطین

به‌تازگــی نامه‌ای برای درخواســت افزایــش ســقف وام از ۳۰میلیون به 
۵۰میلیــون تومــان و افزایش حــق مســکن، عائله‌مندی و حــق اولاد 
بازنشستگان به تأمین اجتماعی ارسال شــده است. تصمیم‌های خوبی در 
این راستا توسط کانون‌های فرهنگی و مسئولان ســازمان تأمین‌اجتماعی 
 گرفته‌شــده کــه افزایــش حقــوق متناسب‌ســازی 1403 کــه اعمال 
شده بود، در حکم‌ها قرار گیرد. قرار شــد این مبلغ که شامل اضافه‌شدن 
40درصد عقب‌افتادگی از ضریب زمان اشــتغال اســت، به حکم پایان سال 

بازنشستگان در 1403 اضافه شود
حسن هاشمی، رئیس کانون بازنشستگان شهر اصفهان

تا زمانی که وزارت بهداشــت طرح یا لایحه مشــخصی را ارائه 
ندهد، مجلس نمی‌تواند ورود کند؛ ما نیز به وزیر بهداشت و 
درمان و معاونان او، آمادگی‌مان را اعلام کرده‌ایم که در صورت 
ارائه لایحه‌ای به‌منظور مبارزه با پدیده زیرمیزی، کمیسیون 

بهداشت نیز آماده است این لایحه را تصویب کند
سید مسعود خاتمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس
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دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / عذرا دیانی

اصفهان 

استاندار اصفهان:

قهرمانان ورزشی اصفهان را 
»پهلوان« می‌دانیم

استاندار اصفهان گفت: قهرمانان ورزشی اصفهان را 
به‌دلیل منش و رویکردشان پهلوان می‌دانیم و این 
جایگاهی است که دستیابی به آن آســان نیست. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در آیین تجلیل از قهرمانان 
تکواندو استان اصفهان اظهار کرد: همه ورزشکاران و 
رویدادهای ورزشی برای شهر، استان و مردم اصفهان 
که در همه حوزه‌ها خوش درخشیده‌اند، افتخار است. 
او افزود: اصفهان علاوه‌بر درخشش در حوزه‌های هنری 
و صنعتی، در زمینه‌های ورزشی نیز افتخارهای زیادی 
داشته است. استاندار اصفهان با اشاره به سابقه حضور 
خود در ورزش‌های انفرادی عنوان کرد: اصفهان در کنار 
آنکه پایتخت فوتبال و فوتسال است، در ورزش‌های 
انفرادی نیز افتخارهای خوبی داشته است. او با بیان 
اینکه دســت پهلوانان تکواندو را می‌بوسیم، گفت: 
ورزشــکــاران تکواندو را به‌دلیل رویکرد آن‌هــا پهلوان 
که بسیاری قادرند قهرمانی شوند؛ اما  می‌دانیم؛ چرا
ورزشکاران ما اسطوره‌های پهلوانی هستند. جمالی‌نژاد 
خاطرنشان کرد: امیدواریم که چنین قهرمانان و پهلوانانی 

بازهم در استان تداوم داشته باشند.

سیاست خارجی

 ویتکاف بدون تیم فنی
 به مذاکره با ایران می‌رود

شبکه آمریکایی مدعی است مذاکره‌های امروز در عمان 
فقط در سطح مقامات ارشد برگزار می‌شود و تیم فنی، 
کره‌کننده ارشد این کشور را همراهی نمی‌کند. به  مذا
گــزارش ایسنا، در شرایطی که قــرار اســت دور چهارم 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم واشنگتن‌تهران، امــروز 
)یکشنبه( در مسقط برگزار شود، استیو ویتکاف، نماینده 
کره‌های روز یکشنبه  گر مذا ویژه آمریکا هشدار داد که ا
با ایران سازنده نباشد، »ادامــه نخواهند یافت و باید 

مسیر دیگری را در پیش بگیریم.«
 او در مصاحبه‌ای با وب‌سایت »بریتبارت« که جمعه منتشر 
شد، گفت که آمریکا هفته گذشته از برگزاری دور دیگری 
کره‌ها خودداری کرد؛ زیرا لازم بود به تفاهم‌هایی  از مذا
کره‌ها مفید واقع شوند. ویتکاف  با ایران برسیم تا مذا
کره‌های یکشنبه سازنده  تصریح کرد: امیدواریم مذا
باشند. امیدواریم این به معنای ادامه مذاکره‌ها باشد. به 
کره‌های روز یکشنبه  گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، مذا
در عمان فقط در سطح مقامات ارشد برگزار می‌شود که 
نشان می‌دهد دوطرف به بررسی چهارچوبی کلی برای 
گاه به  کره‌ها خواهند پرداخت. یک منبع آ پیشبرد مذا
سی‌ان‌ان گفت که تیم فنی، که درباره جزئیات فنی توافق 
کره می‌کند، قرار نیست در این  مانند رفع تحریم‌ها مذا
دور حضور داشته باشد. این منبع گفت: »برگزاری دور 

کره‌ها در سطح مقامات ارشد مناسب بود.« بعدی مذا
گــاه دیگر نیز ادعــا کــرد که انتظار مــی‌رود   یک منبع آ
کره‌هاهم به‌صورت مستقیم و هم غیرمستقیم  مذا
انجام شود. در مصاحبه با بریتبارت، ویتکاف جزئیاتی 
کره‌ها را بیان کرد و گفت:  از انتظارهای آمریکا از این مذا
»برنامه غنی‌سازی دیگر هرگز نباید در کشور ایران وجود 
داشته باشد. این خط قرمز ماست. هیچ غنی‌سازی نباید 
باشد. این یعنی برچیده‌شدن، یعنی عدم‌تسلیحاتی‌شدن 
و یعنی اینکه تأسیسات نطنز، فردو و اصفهان، که سه 
مرکز غنی‌سازی آن‌ها هستند، باید برچیده شوند.« این 
در حالی است که ایران اعلام کرده باید اجازه داشته باشد 
کره  اورانیوم را غنی‌سازی کند و این موضوع قابل‌مذا
نیست. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
نیز پیش‌تر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایران 
حق کامل دارد که چرخه کامل سوخت هسته‌ای را 
در اختیار داشته باشد.« به گزارش ســی‌ان‌ان، مشابه 
کره‌ها با روسیه که آمریکا در آن امتیازهایی برای  مذا
ح کرد، ویتکاف اشاره کرد  پایان جنگ در اوکراین مطر
 که امتیازهای  مشابهی هم برای تهران در نظر گرفته

 شده است.

اندیشه امام و رهبری

 مسئله فلسطین
 نباید فراموش شود

رهبر معظــم انقلاب اســامی صبــح روز گذشــته در دیدار 
ــر،  ــه کار و کارگ ــه مناســبت هفت ــران ب ــن از کارگ هــزاران ت
تحقــق شــعار »ســرمایه‌گذاری بــرای تولیــد« را در گــرو 
توجــه جــدی بــه کارگــران به‌عنــوان مهم‌تریــن ســرمایه 
کار و یکــی از ســتون‌های قــوام و دوام جامعــه دانســتند 
و بــه الزام‌هایــی همچــون تأمین امنیــت شــغلی و ایمنی 
کارگران، مهارت‌افزایی و شــریک‌کردن کارگران در ســود 
تولید اشاره و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها و جنس 
ایرانی باید به یک فرهنگ در کشــور تبدیل شود. البته 
در کنــار فرهنگ‌ســازی، بایــد کیفیــت کالاهــای داخلــی 
نیز ارتقا یابد. به گــزارش پایگاه اطلاع‌رســانی دفتر مقام 
معظــم رهبــری، حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در ابتدای 
سخنان خود با تبریک ســالروز میلاد باسعادت حضرت 
ــه  ــی ک ــهید رئیس ــاد ش ــت ی ــا گرامیداش ــا )ع( و ب ــام رض ام
اهتمــام فراوانــی بــه مســائل مــردم به‌خصــوص کارگــران 
داشــت، ســخنان وزیــر رفــاه، کار و تعــاون اجتماعــی در 
این دیدار و بیان خلأهــا و نیازهای محیــط کار و جامعه 
کارگــری را صحیــح و نیازمنــد توجــه و پیگیــری خواندند 
گــر مســئولان مربــوط همــت کننــد و تصمیــم  و افزودنــد: ا
بگیرند، رفع این مشکلات و دغدغه‌ها، ممکن و شدنی 
اســت. رهبر انقلاب مســائل کار و کارگری را با سرنوشــت 
کشــور مرتبــط خواندنــد و در بیــان اهمیــت ارزش کار و 
کارگــر گفتنــد: کارگــران عزیــز بایــد قــدر خــود را بداننــد؛ 
کــه کســب رزق زندگــی و نــان حــال بــا دوری از  چرا
چپاولگری، مفت‌خوری و دست‌اندازی به مال دیگران 
و همچنیــن رفــع نیازهــای جامعــه بــا تولیــد محصــولات 
و خدمــات، دو خصوصیــت بــاارزش و مهــم کارگــر از بُعــد 
انســانی اســت که نــزد خــدای متعــال، حســنه محســوب 

می‌شود.

سرمایه‌گذاری بدون اراده کارگر
 راه به ‌جایی نمی‌برد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره نام‌گذاری سال 
جاری به »سرمایه‌گذاری برای تولید« مهم‌ترین 
سرمایه تولید و یکی از ستون‌های قوام و دوام جامعه 
کید بر اینکه سرمایه‌گذاری  را کارگر خواندند و با تأ
مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد، 
افزودند: به همین علت، دشمنان جوامع، ازجمله 
بدخواهان جمهوری اسلامی، از ابتدای انقلاب تا 
امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری 
را از کــار در فــضــای جمهوری اســامــی منصرف و 
کید بر اینکه لازمه  معترض کنند. رهبر انقلاب  با تأ
صیانت از سرمایه مهمی همچون کارگر این است 
که بخش‌های مختلف به وظایف خود عمل کنند، 
دربــاره »امنیت شغلی« کارگران گفتند: کارگر باید 
بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای زندگی 
خود برنامه‌ریزی کند و مطمئن باشد که ادامه کار 

او وابسته به اراده دیگران نیست.
 ، ایشان به موضوع امنیت شغلی از زاویه‌ای دیگر
یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند 
و افزودند: نباید به‌گونه‌ای برخورد کرد که کارآفرین 
احساس کند سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر 
او تمام می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأمین 
ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند و با اشاره 
به اخبار اسف‌بار حوادث معادن در چند سال اخیر، 
خاطرنشان کردند: البته طبق گزارش‌های رسیده، 
مشکل ایمنی محدود به معادن نیست و تأمین 
ایمنی کــارگــران در همه واحــدهــای تولیدی، چه 
به‌وسیله الزام‌های فنی و چه با پوشش‌های تأمین 
اجتماعی، باید به‌صورت جدی پیگیری و اجرا شود.
رهبر معظم انقلاب وظیفه دیگر در قبال جامعه 
کارگری را مهارت‌افزایی خواندند و افزودند: برای 
مهارت‌آموزی کارگران، در سازمان فنی و حرفه‌ای 
و آمــوزشــگــاه‌هــای آن، زمینه بسیار خوبی وجــود 
دارد. البته در کنار این آموزشگاه‌ها، شرکت‌های 
بزرگ هم می‌توانند در حاشیه کار خود مجموعه‌ها 
 و دوره‌هــایــی بــرای افزایش مهارت‌های کارگران

ایجاد کنند.
ــت‌الله خــامــنــه‌ای در بــخــش پــایــانــی  ــ ــرت آیـ ــض ح
سخنانشان با اشاره به سیاست‌های مغرضانه‌ای 
که در پی به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، 
کید کردند: ملت‌های مسلمان نباید اجازه دهند  تأ
گون و به میان آمدن حرف‌های  که با شایعات گونا
بی‌ربط و بی‌معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین 

و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.
ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا به 
معنی واقعی از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند و 
گرچه در عالم سیاست اظهاراتی می‌شود که ممکن  ا
اســت برداشت‌های دیگری از آن انجام شــود اما 
واقعیت این است که مردم مظلوم فلسطین و غزه 
نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با آمریکا و انگلیس 
روبــرو هستند و آنها بجای جلوگیری از جنایات و 
، جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح و  قتل و کشتار

امکانات تقویت و کمک می‌کنند.
کید بر اینکه بعضی شعارها و حرفها  رهبر انقلاب با تأ
و حوادث گذرا نباید باعث فراموشی مسئله فلسطین 
شود، خاطرنشان کردند: به توفیق و به عزت و جلال 
الهی، فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز 
خواهد شد و جَــوَلان چند روزه جریان باطل پایان 
خواهد یافت. همچنان‌که کارهایی که در سوریه 
می‌کنند نشانه قوت آنها نیست بلکه نشانه ضعف 

است و موجب ضعف بیشتر نیز خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌‎ای ابراز امیدواری کردند ملت 
ایران و ملت های مومن روزی پیروزی فلسطین بر 
غاصبان آن سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.

خ‌داده در بندر شهید  رئیس قوه قضائیه گفت: در اتفاق ر
رجایی، که جمعیت هلال‌احمر نیز در قبال آن خدمات 
مطلوبی ارائه داد، باید یک آسیب‌شناسی جامع صورت 
گیرد تا هم از وقوع اتفاق‌های مشابه پیشگیری به‌عمل 
آید و هم افــراد و بخش‌هایی که مسئولیت داشتند و 
ج  در ایفای مسئولیت‌هایشان قصور و یا تقصیر به خر
دادند، بازخواست شوند و ترتیبات قانونی درخصوص 
آن‌ها اِعمال شود. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای طی سخنانی 
در دیدار با رئیس و جمعی از معاونان جمعیت هلال‌احمر، 
کات از حیث نوع و جنس  ضمن برشمردن برخی از اشترا
مسئولیت میان دستگاه قضایی و جمعیت هلال‌احمر، 
اظهار کرد: جمعیت هلال‌احمر با بیش از سه‌میلیون 
عضوی که دارد، دارای مشترکاتی با دستگاه قضایی 
از حیث نوع و جنس مسئولیت است. یکی از وظایف 
اصلی قوه قضائیه طبق قانون اساسی، پیشگیری از 
وقوع جرم است؛ این در حالی است که وقوع جرم، علل 
خ اشتغال  و عوامل مختلفی دارد؛ برای نمونه، کاهش نر

و افزایش مشکلات معیشتی، رابطه مستقیمی با افزایش 
جرائم دارد. در اینجا دستگاه قضایی طبیعتا نمی‌تواند 
متکفل اشتغال‌زایی و یا رفع مستقیم مشکلات معیشتی 
کید  باشد؛ لذا من به مقامات قضایی ذی‌ربط مؤکدا تأ
می‌کنم که برای تقویت امر پیشگیری از وقوع جرم، همه 
دستگاه‌ها و بخش‌های مسئول را به حرکت درآورند و آن‌ها 
موردبررسی و سؤال قرار دهند. ازاین‌جهت، شباهت‌هایی 
با جمعیت هلال‌احمر داریم. بخشی از مسئولیت شما در 
این نهاد، پیش‌بینی و پیشگیری از وقوع حوادث است؛ 
اما وقتی فی‌المثل بخش مربوط به مهندسی، در ایمنی 
ساختمان‌ها کوتاهی می‌کند و حادثه‌ای پیش می‌آید و 
به‌واسطه این حادثه کارِ هلال‌احمر مضاعف می‌شود، چه 
سازوکاری وجود دارد که آن سازمان و بخش قصورکرده، 
مورد بازخواست قرار گیرد؟ رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: 
جمعیت هلال‌احمر، آسیب‌شناسی‌هایی را که از علل و 
عوامل وقوع حوادث غیرمترقبه و مقوله مدیریت بحران 
انجام می‌دهد در اختیار همه دستگاه‌های ذی‌صلاح قرار 
دهد تا در امر پیشگیری از حوادث غیرمترقبه و تقویت 

مقوله مدیریت بحران، در کشور به یک برنامه ملی و 
کلان دست پیدا کنیم. قطعا با تدوین چنین برنامه‌ای، 
دستگاه‌های مسئول در امر مدیریت بحران در حوادث 
غیرمترقبه به هم‌افزایی و انسجام بیشتری دست پیدا 
می‌کنند. او گفت: گاهی وقتی حادثه غیرمترقبه‌ای پیش 
می‌آید، دستگاه‌های مسئول به ارائه علل وقوع این حادثه 
می‌پردازند؛ به‌گونه‌ای که ممکن است میان علت‌های 
ارائه‌شده از ناحیه دو دستگاه، اختلاف‌های فاحش وجود 

داشته باشد. در اینجا جمعیت هلال‌احمر می‌تواند ورود 
داشته باشد و نتایج بررسی‌های تخصصی خود را ارائه 
دهد تا نظرات درباره علل آن حادثه به هم نزدیک شود و 
این‌چنین بتوان برای پیشگیری از وقوع حوادث بعدی 
به یک انسجام نظر و عمل رسید. گاهی بیان این علل 
متفاوت از وقوع یک حادثه، سبب می‌شود موضوع اصلی 
و علت تامه وقوع حادثه، گم شده و مباحث به بیراهه و 
حاشیه کشیده شود و فرصت آسیب‌شناسی از دست برود. 

مسئولانی که درباره بندر شهید رجایی 
قصور داشتند، باید بازخواست شوند

حقوقی و قضایی

تضعیف اخـــاق حرفه‌ای در میـــان برخی از اعضای 
جامعـــه پزشـــکی و فرســـایش ســـرمایه اجتماعـــی 
در حـــوزه ســـامت منتهـــی شـــده اســـت.  در چنیـــن 
ــاران  ــاز بیمـ ــاس نیـ ــر اسـ ــر بـ ــان دیگـ ــرایطی، درمـ شـ
ارائـــه نمی‌شـــود؛ بلکـــه بـــر اســـاس قـــدرت پرداخـــت 

آنـــان تعییـــن می‌شـــود.

پدیده شوم زیرمیزی
 باید از جامعه پزشکی حذف شود

امـــا در برابـــر ایـــن وضعیـــت، انتظـــار مـــی‌رود مجلـــس 
ــود،  ــن موجـ ــری در قوانیـ ــا بازنگـ ــامی بـ ــورای اسـ شـ
ــا  ــع بـ ــورد قاطـ ــی و برخـ ــازوکارهای نظارتـ ــت سـ تقویـ
متخلفـــان، بـــرای مهـــار و ریشـــه‌کنی ایـــن پدیـــده 
گام‌هـــای جـــدی بـــردارد. در کنـــار اقدام‌هـــای 
گاهـــی عمومـــی، مطالبه‌گـــری  کمیتـــی، نقـــش آ حا
مـــردم و گـــزارش تخلف‌هـــا نیـــز بســـیار تعیین‌کننـــده 
که بدون همراهـــی جامعه، هیـــچ نظارتی  اســـت؛ چرا

به‌تنهایـــی مؤثـــر نخواهـــد بـــود.
 در همیـــن راســـتا، گفت‌وگویـــی حضـــوری بـــا ســـید 
مســـعود خاتمـــی، عضـــو کمیســـیون بهداشـــت و 
درمـــان مجلـــس شـــورای اســـامی داشـــتیم و ابعـــاد 
ــی  ــای تقنینـ کنش‌هـ ــده و وا ــن پدیـ ــای ایـ و پیامدهـ
ــود  ــرا باوجـ ــه چـ ــر آن را بررســـی کردیـــم؛ اینکـ در برابـ
صراحـــت قانـــون در ممنوعیـــت دریافـــت هزینه‌های 
کـــز  مـــازاد درمانـــی، پدیـــده زیرمیـــزی همچنـــان در مرا
درمانـــی خصوصـــی رواج دارد؟ رونـــدی کـــه نه‌تنهـــا 
عدالـــت ســـامت را مخـــدوش کـــرده، بلکـــه اعتمـــاد 
عمومـــی بـــه نظـــام درمانـــی کشـــور را نیـــز بـــه چالـــش 
کشـــیده اســـت. خاتمـــی دراین‌بـــاره بـــا اشـــاره بـــه 
ایـــن نکتـــه کـــه خـــود مـــن نیـــز جـــراح هســـتم و بـــا 
قراردادهـــای بیمارســـتان‌ها بـــا پزشـــکان آشـــنایی 
دارم، بـــه »اصفهان‌زیبـــا« گفـــت: زمانـــی کـــه یـــک 
ـــا یـــک بیمارســـتان، چـــه در بخـــش دولتـــی  پزشـــک ب
یـــا غیردولتـــی قـــرارداد می‌بنـــدد، در خصـــوص 
گاه و مختـــار اســـت کـــه  تعرفه‌هـــای پرداختـــی آ

ــد. ــا نکنـ ــد یـ قبـــول کنـ
 نماینـــده مـــردم گلپایـــگان و خوانســـار در مجلـــس بـــا 
ع  ـــون و شـــر ـــان اینکـــه زیرمیزی‌گرفتـــن خـــاف قان بی
گـــر فـــردی کـــه ایـــن پـــول  اســـت، تصریـــح کـــرد: حتـــی ا
را پرداخـــت می‌کنـــد، راضـــی باشـــد، مـــن ایـــن عمـــل را 
کـــه مـــا بـــا ایـــن شـــرایط خرجـــی  درســـت نمی‌دانـــم؛ چرا

اضافـــی را بـــه مـــردم تحمیـــل کرده‌ایـــم.

تا زمانی که وزارت طرح یا لایحه 
 مشخصی ندهد، مجلس نمی‌تواند

 ورود کند
او بـــا ابـــراز ناراحتـــی از افزایـــش ایـــن پدیـــده شـــوم 
کـــه ایـــن ســـال‌ها قبـــح آن نیـــز ریختـــه شـــده اســـت، 
عنـــوان کـــرد: ایـــن مســـئله حـــد یقـــف هـــم نـــدارد؛ 
کـــه وقتـــی ایـــن مســـئله بـــاب شـــده اســـت؛ مثـــل  چرا

فریبا 
سامانی
خبرنگار

نظام درمانی ایران سال‌هاســـت با زخمـــی پنهان اما 
عمیق دســـت‌وپنجه نـــرم می‌کنـــد، زخمی کـــه نه‌تنها 
چهـــره عدالـــت و اخـــاق پزشـــکی را خدشـــه‌دار کـــرده، 
، گســـتره آن نیـــز افزایـــش  بلکـــه در ســـال‌های اخیـــر
یافتـــه اســـت. پدیـــده زیرمیـــزی؛ پرداخت‌هایـــی 
ج از تعرفه‌هـــای رســـمی اســـت کـــه صرفـــا در خفـــا  خـــار
انجـــام می‌شـــود و نه‌تنهـــا نقـــض قانـــون به‌شـــمار 
ــاد  ــاران و اعتمـ ــانی بیمـ ــت انسـ ــه کرامـ ــد، بلکـ می‌آیـ
اجتماعـــی بـــه نظـــام ســـامت را نیـــز تضعیـــف می‌کند؛

، ازجملـــه   ایـــن در حالـــی اســـت کـــه قوانیـــن کشـــور
قانون تعزیـــرات حکومتی امور بهداشـــتی و درمانی، 
دریافـــت هرگونـــه وجـــه مـــازاد بـــر تعرفه‌هـــای مصـــوب 
را تخلـــف اعـــام کـــرده و بـــرای آن مجازات‌هایـــی در 
خ  نظـــر گرفتـــه‌ اســـت؛ باوجودایـــن، آنچـــه در عمـــل ر
ــاوت  ــر کاغـــذ نوشته‌شـــده، تفـ ــه بـ ــا آنچـ ــد، بـ می‌دهـ
ک  زیـــادی دارد و واقعیـــت میدانـــی از عرفـــی خطرنـــا
کـــز درمانـــی خصوصـــی حکایـــت دارد؛  در برخـــی مرا
جایـــی کـــه بیمـــاران، پیـــش از دریافـــت خدمـــات 
جراحـــی یـــا درمانـــی مهـــم، بـــا جملـــه‌ای تکـــراری 
روبـــه‌رو می‌شـــوند: »هزینـــه اصلـــی را بـــا منشـــی 

هماهنـــگ کنیـــد.«
 این »هزینـــه اصلـــی« درواقع همـــان مبلغی اســـت که 
ج از چهارچوب‌هـــای  تحـــت عنـــوان زیرمیـــزی و خـــار
ــار ردوبـــدل می‌شـــود؛  رســـمی، میـــان پزشـــک و بیمـ
ــازار ســـیاه در نظـــام  ــالا به‌نوعـــی بـ پدیـــده‌ای کـــه حـ
ســـامت کشـــور تبدیل‌شـــده اســـت. ریشـــه‌های 
ایـــن فســـاد سیســـتماتیک در کجاســـت؟ عوامـــل 
متعـــددی در شـــکل‌گیری و گســـترش زیرمیزی نقش 
داشـــته‌اند؛ ازجملـــه پایین‌بـــودن تعرفه‌هـــای رســـمی 
کـــه بـــا واقعیـــت هزینه‌هـــای درمانـــی هم‌خوانـــی 
ندارد، ناتوانـــی بیمه‌ها در تأمیـــن هزینه‌های واقعی 
درمـــان، ضعـــف نظارت‌هـــای اجرایـــی به‌ویـــژه در 
کارآمـــدی قوانیـــن بازدارنـــده. بخـــش خصوصـــی و نا
 ایـــن مجموعـــه از کاســـتی‌ها، فضـــا را بـــرای 
سوءاســـتفاده برخـــی از پزشـــکان فراهـــم کـــرده و 
آنـــان را در جایـــگاه بالادســـت نســـبت بـــه بیمـــاران 
قـــرار داده اســـت؛ جایگاهـــی کـــه گاه بـــه ابـــزاری بـــرای 
تحمیـــل پرداخت‌هـــای غیررســـمی بـــدل می‌شـــود و 
نتیجـــه ایـــن رونـــد، نه‌تنهـــا بـــه نابرابـــری گســـترده در 
دسترســـی بـــه خدمـــات درمانـــی منجـــر شـــده، بلکـــه 
بـــه شـــکل‌گیری نوعـــی فقـــر درمانـــی در میـــان اقشـــار 
ــر  ــه در برابـ ــاری کـ ــت؛ اقشـ ــده اسـ ــد انجامیـ کم‌درآمـ
هزینه‌هـــای غیرقانونـــی، یـــا درمـــان را ناتمـــام رهـــا 
، زیـــر بـــار فشـــار مالـــی ســـنگین  می‌کننـــد یـــا به‌اجبـــار
، تکـــرار ایـــن وضعیـــت بـــه  می‌رونـــد.  از ســـوی دیگـــر

آمادگی مجلس برای پاکسازی درمان
مجلس شورای اسلامی آماده تصویب لایحه‌ای در رابطه با حل معضل زیرمیزی و بازارسیاه خدمات پزشکی در ایران است

وزارتخانه باید 
تعرفه‌ها را 

به‌گونه‌ای طراحی 
کند که حق جراحی 

و عمل پزشکان 
در حد معقول 

و کارانه آنان 
به‌موقع پرداخت 

شود

 الان در شـــهرهای بـــزرگ درخواســـت رقم‌هـــای گاهـــا چندصدمیلیونـــی را شـــاهد 
هستیم. 

ــئول  ــی و مسـ ــه متولـ ــان اینکـ ــا بیـ ــان مجلـــس بـ ــت و درمـ ــیون بهداشـ ــو کمیسـ عضـ
حـــل ایـــن مســـئله بیشـــتر وزارت بهداشـــت اســـت، تصریـــح کـــرد: تـــا زمانـــی کـــه 
ح یـــا لایحـــه مشـــخصی را ارائـــه ندهـــد، مجلـــس نمی‌توانـــد  وزارت بهداشـــت طـــر

 ورود کند.
ــن  ــان در ایـ ــت درمـ ــت و معاونـ ــت وزارت بهداشـ ــزوم دخالـ ــر لـ ــد بـ کیـ ــا تأ ــی بـ  خاتمـ
ح کـــرد: ایـــن پدیـــده شـــوم چهـــره خدمـــات فـــراوان جامعـــه پزشـــکی  مســـئله، مطـــر

را خدشـــه‌دار می‌کنـــد.
 نماینـــده مـــردم گلپایـــگان و خوانســـار بـــا اشـــاره بـــه جان‌فشـــانی‌ها و خدمـــات جامعـــه 
پزشـــکی در دوران جنـــگ و کرونـــا، خاطرنشـــان کـــرد: بیـــش از 80درصـــد کارهـــای 
ــال  ــور در حـ ــده کشـ ــکلات عدیـ ــود مشـ ــا وجـ ــی بـ ــاران در بخـــش دولتـ ــی بیمـ درمانـ
ــا را  ــره ایـــن نقش‌آفرینی‌هـ ــروز چنیـــن مشـــکلاتی می‌توانـــد چهـ ــه بـ ــام اســـت کـ انجـ

در بیـــن مـــردم کم‌رنـــگ کنـــد.
ــاور وجـــود دارد کـــه  کنـــون در وزارت بهداشـــت ایـــن بـ ــا بیـــان ایـــن نکتـــه کـــه ا  او بـ
ــا را  ــد تعرفه‌هـ ــه بایـ ــود، گفـــت: وزارتخانـ ــی شـ ــد چاره‌اندیشـ ــئله بایـ ــن مسـ ــرای ایـ بـ
به‌گونـــه‌ای طراحـــی کنـــد کـــه حـــق جراحـــی و عمـــل پزشـــکان در حـــد معقـــول و کارانـــه 

ــود. ــع پرداخـــت شـ ــان به‌موقـ آنـ
کید بـــر اینکه باید با پدیـــده زیرمیزی‌گرفتن   عضو کمیســـیون بهداشـــت مجلس با تأ
به‌عنـــوان عمـــل منکـــر در جامعـــه برخـــورد شـــود، تصریـــح کـــرد: پزشـــکانی کـــه عـــادت 
بـــه انجـــام ایـــن منکـــر دارنـــد، نبایـــد در محیـــط درمـــان باقـــی بماننـــد و بایـــد برخـــورد 

لازم بـــا آنـــان صـــورت گیرد.

مجلس آماده تصویب لایحه وزارت بهداشت است
خاتمـــی در ادامـــه گفـــت: مـــا بـــه وزیـــر و معاون‌هـــای او، آمادگـــی خـــود را اعـــام 
ـــئله،  ـــن مس ـــل ای ـــرای ح ـــه و ب ـــن رابط ـــه‌ای در ای ـــه لایح ـــورت ارائ ـــه در ص ـــم ک کرده‌ای

ــه را تصویـــب کنـــد. ــاده اســـت ایـــن لایحـ ــز آمـ کمیســـیون بهداشـــت نیـ
 نماینـــده مـــردم گلپایـــگان بـــا بیـــان اینکـــه بخـــش خصوصـــی در ازای خدمـــات 
پزشـــکی از مـــردم پـــول می‌گیـــرد و برخـــی پزشـــکان نیـــز در همیـــن بخـــش خصوصـــی 
گانـــه‌ای دریافـــت می‌کننـــد، خاطرنشـــان کـــرد: پزشـــک خاطـــی  از مـــردم پـــول جدا
هـــم از مـــردم پـــول می‌گیـــرد و هـــم حـــق بیمارســـتان را گاهـــی پرداخـــت نمی‌کنـــد.
ــادآور  ــد، یـ ــاح کنـ ــاخت‌ها را اصـ ــد زیرسـ ــت بایـ ــه اداره بهداشـ ــر اینکـ ــد بـ کیـ ــا تأ  او بـ
شـــد: ابتـــدا بایـــد ایـــن پدیـــده به‌عنـــوان یـــک پدیـــده شـــوم و منکـــر در بیـــن جامعـــه 
پزشـــکی فرهنگ‌ســـازی و شناخته‌شـــده و بعـــدازآن بـــا حـــل مشـــکلات جامعـــه 

ــوزه پزشـــکی فراهـــم شـــود. پزشـــکی زمینـــه کاهـــش ایـــن جرایـــم در حـ
 عضـــو کمیســـیون بهداشـــت با یادآوری ایـــن مســـئله که مســـئول درمان آحـــاد جامعه 
دولـــت اســـت، خاطرنشـــان کـــرد: بســـیاری از بیمارســـتان‌های بـــزرگ دولتـــی مثـــل 
ـــد  ـــا همیـــن دفترچـــه بیمـــه عمل‌هـــای ســـنگین را انجـــام می‌دهن ســـینا، شـــهدا و... ب
ــم در  ــد هـ ــراد متخصـــص و متعهـ ــه افـ ــد؛ البتـ ــت نمی‌کننـ ــاران دریافـ ــی از بیمـ و پولـ
آن کار می‌کننـــد؛ به‌عنوان‌مثـــال، بیمارســـتان امـــام به‌عنـــوان بزرگ‌تریـــن مرکـــز 
ــه  ــیاری را بـ ــات بسـ ــادی، خدمـ ــای عـ ــه بیمه‌هـ ــا همیـــن دفترچـ ــرطان بـ ــان سـ درمـ

ــاران ارائـــه می‌دهـــد. بیمـ
ـــده،  ـــکی ش ـــه پزش ـــر جامع ـــه دامن‌گی ـــوم ک ـــده ش ـــن پدی ـــزود: ای ـــن اف ـــی همچنی  خاتم
خدمـــات جامعـــه پزشـــکی را خدشـــه‌دار و بدنـــام کـــرده اســـت؛ البتـــه درصـــد پزشـــکانی 
ــدرت  ــا قـ ــد بـ ــت بایـ ــت و وزارت بهداشـ ــاد نیسـ ــد، زیـ ــام می‌دهنـ ــن کار را انجـ ــه ایـ کـ

ـــد.  ـــه برخـــورد کن ـــا ایـــن قضی ـــرد و ب ـــوی ایـــن تعـــداد انـــدک را بگی جل
ایـــن عضـــو کمیســـیون بهداشـــت و درمـــان مجلـــس در پایـــان خاطرنشـــان کـــرد: البتـــه 
ج از تعرفـــه  ــز قوانینـــی وجـــود دارد؛ درصورتی‌کـــه از بیمـــاری پولـــی خـــار کنـــون نیـ ا
ــول را پـــس  ــم پـ ــدرک هـ ــه مـ ــکایت‌کردن و ارائـ ــا شـ ــد بـ ــار می‌توانـ ــود، بیمـ ــه شـ گرفتـ

بگیـــرد و هـــم پزشـــک خاطـــی جریمـــه شـــود.

سید مسعود 
خاتمی:

تا زمانی که 
وزارت بهداشت 

طرح یا لایحه 
مشخصی را ارائه 

ندهد، مجلس 
نمی‌تواند ورود 

کند؛ ما نیز به وزیر 
بهداشت و درمان 

و معاون‌های او 
آمادگی خود را 
اعلام کرده‌ایم 

که در صورت 
ارائه لایحه‌ای 

به‌منظور مبارزه با 
پدیده زیرمیزی، 

کمیسیون 
بهداشت نیز 

آماده است این 
لایحه را تصویب 

کند
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علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

تکمیل رینگ پساب اصفهان 
تا پایان سال جاری

شــهردار اصفهــان از تکمیل رینگ پســاب شــهر 
این کلان‌شــهر تــا پایان ســال جــاری خبــر داد و 
ــای  ــتقل آب‌ه ــبکه مس ــدازی ش ــا راه‌ان ــت: ب گف
کســتری، اصفهــان نخســتین شــهر کشــور  خا
خواهــد بــود کــه دو شــبکه مجــزای آب، یکــی 
بــرای شــرب و دیگــری بــرای نگهــداری فضای 

ســبز خواهــد داشــت. 
علــی قاســم‌زاده در برنامــه رادیویــی »ســام 
اصفهــان« بــا اشــاره بــه برنامه‌هــای گســترده 
شــهرداری در ســال جدید و اجرای بیش از ۱۰۰ 
پروژه عمرانی، خدماتی و توســعه‌ای در ســطح 
شــهر اصفهــان اظهــار کــرد: در کنــار پروژه‌هــای 
جاری و عــادی شــهرداری، ۶۰ پــروژه برجســته 
و شــاخص نیــز طراحــی و تعریــف شــده اســت 
کــه بــا ماهیتــی زیرســاختی، هریــک از آن‌هــا 
قــادر خواهــد بــود مشــکلی از مشــکلات شــهر 
اصفهــان را برطــرف کنــد یــا ظرفیــت جدیــدی 

را بــه پیکــره شــهر بیفزایــد. 
او بــا اشــاره بــه اهمیــت و گســتردگی پروژه‌هــای 
حوزه زیست‌محیطی افزود: بخش چشمگیری 
از این ۶۰ پروژه در حوزه محیط‌زیســت تعریف 
شده اســت و در همین راســتا، طی هفته جاری 
یکــی از پروژه‌هــای مهــم ایــن حــوزه کــه یــک 
تصفیه‌خانــه بــزرگ اســت، بــه بهره‌بــرداری 

خواهــد رســید. 
شــهردار اصفهــان بــا اشــاره به تنــش آبی شــدید 
کیــد  و کمبــود منابــع آبــی در شــهر اصفهــان تأ
کــرد: در حــال حاضــر یکــی از جدی‌تریــن 
مشــکلات مــا، بحــران آب و تأثیــر مســتقیم 
آن بــر نگهــداری فضــای ســبز شــهری اســت و 
رودخانــه خشک‌شــده، چاه‌هــای بــدون آب 
و در مقابــل وجــود شــش‌هزار هکتــار فضــای 
ــت  ــرده اس ــاد ک ــرایطی ایج ــک، ش کولوژی ــبز ا س
کــه نیازمنــد مدیریــت نویــن منابــع آب باشــیم. 
ح بــزرگ  قاســم‌زاده بیــان کــرد: اجــرای طــر
بازچرخانــی و بهره‌بــرداری از آب‌هــای 
کســتری در دســتورکار قــرار گرفتــه اســت و  خا

ســال جــاری بــه ســرانجام می‌رســد. 
او بــا بیــان اینکــه شــبکه گســترده‌ای بــا عنــوان 
»رینــگ پســاب« شــامل تصفیه‌خانه‌هــا، 
لوله‌گذاری‌ها، مخازن ذخیره و زیرساخت‌های 
فنــی در حال اجراســت، خاطرنشــان کــرد: یکی 
از این شــش تصفیه‌خانه‌ای که باید برای این 
شبکه فعال شود، هفته جاری افتتاح می‌شود 
و تــا پایــان ســال جــاری، تمــام ایــن شــبکه را 
تکمیــل خواهیم کــرد. این پروژه گامی اساســی 
در راســتای رســیدن بــه روش‌هــای پایــدار در 
مدیریت‌شــهری و حفــظ محیط‌زیســت اســت. 
کید بر نوآوری این پروژه  شهردار اصفهان با تأ
گفت: اصفهان نخستین شهر در کشور خواهد 
بود که دارای دو شبکه آب‌رسانی مجزا خواهد 
شــد: یکــی، بــرای آب شــرب و دیگــری، بــرای 
کســتری کــه ویــژه آبیــاری فضــای ســبز  آب خا
طراحــی شــده اســت. ایــن تفکیــک رویکــردی 
پایدار، علمی و هوشمندانه در پاسخ به بحران 

آب محســوب می‌شــود. 
قاســم‌زاده با اشــاره به فعالیت‌هــای فرهنگی و 
اجتماعی گسترده‌ای که در مناسبت‌های اخیر 
انجــام شــده اســت، افــزود: هفتــه گذشــته شــهر 
اصفهان در فضای معنوی ولایت و دهه کرامت 
شــاهد برگــزاری جشــن‌ها و برنامه‌هــای متنــوع 
در محله‌هــای مختلــف بــود. ایــن برنامه‌هــا بــا 
مشــارکت فعــال مــردم و بــا حضــور میهمانــان 
ــور  ــان‌دهنده ش ــه نش ــود ک ــراه ب ــی هم بین‌الملل

اجتماعی و نشــاط عمومی در شــهر اســت. 
گردشــگران و  ره بــه حضــور  و بــا اشــا ا
شــخصیت‌های برجســته بین‌المللــی در ایــن 
کیــد کــرد: میهمانانــی از کشــورهای  ایــام تأ
مختلــف ازجملــه اســپانیا در شــهر اصفهــان 
حضــور داشــتند و تحت‌تأثیــر زیبایــی، فرهنگ 
و مهمان‌نــوازی مــردم اصفهــان قرارگرفتنــد. 
شــهردار اصفهــان گفــت: یکــی از مقامــات 
بلندپایه اســپانیایی که سابقه وزارت و ریاست 
مجلــس ایــن کشــور را در کارنامــه خود داشــت، 
بــرای نخســتین‌بار بــه اصفهــان آمــده بــود و 
اظهــار داشــت کــه در طــول عمــر خــود، شــهری 

بــه زیبایــی اصفهــان ندیــده اســت. 
قاسم‌زاده ادامه داد: این مقام اسپانیایی گفت 
کــه به‌عنــوان یــک گردشــگر در خیابان‌هــای 
اصفهــان قــدم زده، بــا مــردم صحبــت کــرده 
و از نزدیــک شــاهد مهربانــی، رفتــار دوســتانه 
و فرهنــگ والای مــردم شــهر بــوده اســت. 
او تحت‌تأثیــر زیبایــی شــب‌های اصفهــان 
کنان آن قــرار گرفتــه  و مهمان‌نــوازی ســا
بــود. او بــا اشــاره بــه ظرفیت‌هــای جهانــی 
گــر بتوانیــم  اصفهــان خاطرنشــان کــرد: ا
بحران‌هایی همچون تنش آبی و چالش‌های 
زیســت‌محیطی را پشت سر بگذاریم، اصفهان 
می‌توانــد یکــی از مهم‌تریــن و جذاب‌تریــن 
مقاصــد گردشــگری در ســطح بین‌المللــی باشــد 
و ایــن مســئله نه‌تنهــا موجــب رونــق اقتصــادی 
شــهر می‌شــود، بلکــه فرصت‌هــای مناســبی 
بــرای توســعه تعامل‌هــای فرهنگــی، اجتماعی 
و دیپلماتیــک بــا جهــان فراهــم خواهــد آورد.

سعید ابراهیمی–"
ی و توسعه سرمایه "– معاون برنامه‌ریز

انسانی شهردار اصفهان

افتتاح مرکز آموزش شهرداری 
اصفهان در سال جاری

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان از راه‌اندازی مرکز آموزش شهرداری اصفهان 
در سال جاری خبر داد و گفت: این موضوع یکی از 
اقدام‌های کلیدی معاونت برنامه‌ریزی در حوزه 
نوسازی و تحول اداری است. سعید ابراهیمی با 
کید بر نقش بنیادین معاونت برنامه‌ریزی در  تأ
پشتیبانی علمی و فنی از مجموعه بزرگ شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: این معاونت ازجمله بخش‌های 
راهبردی شهرداری به‌شمار می‌رود که برای ایفای 
مؤثر وظایف خود، نیازمند برنامه‌ای مشخص، 
جامع و هدفمند است؛ در همین راستا، مجموعه‌ای 
از برنامه‌ها و پــروژه‌هــای کلیدی در سال جاری 
در دستورکار ما قرار دارد.  معاون برنامه‌ریزی و 
کید کرد:  توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان تأ
یکی از برنامه‌های برجسته، افتتاح مرکز آموزش 
شهرداری اصفهان است که نقش مهمی در ارتقای 
توانمندی‌های منابع انسانی ایفا خواهد کرد؛ 
همچنین شهرداری اصفهان در پنجمین دوره 
جایزه تعالی سازمانی با قدرت شرکت خواهد کرد. 
ابراهیمی گفت: تصویب ساختار سازمانی جدید، 
تدوین و اجرای برنامه‌های آموزشی و مستندسازی 
فرایندها و دستورالعمل‌ها از دیگر اقدام‌های مهم 
در این اداره‌کل است. او با اشاره به عملکرد اداره‌کل 
برنامه‌ریزی و بودجه ادامه داد: در این اداره‌کل، 
محور اصلی فعالیت‌ها حول برنامه‌ریزی راهبردی 
و عملیاتی برای سال‌های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ است و 
تدوین سبد پروژه‌های شهرداری و نظارت مستمر 
و دقیق بر اجــرای پروژه‌ها از طریق کنترل‌های 
هفتگی، ماهانه و فصلی، تحلیل مالی پروژه‌ها، 
بــررســی تــأخــیــرات و آسیب‌شناسی دلایــل آن‌هــا 
ازجمله اقدام‌های کلیدی این بخش خواهد بود. 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: تولید آمارنامه شهرداری 
اصفهان و توسعه سامانه رصا به‌عنوان داشبورد 
برخط برای رصد اطلاعات شهری توسط مدیران 
شهری، ازجمله پروژه‌های فناورانه و داده‌محور 
در این حوزه محسوب می‌شود. ابراهیمی گفت: 
تدوین نقشه‌ها و داده‌های اطلاعات مکانی نیز 
به‌صورت دقیق در اداره‌کل برنامه‌ریزی و بودجه 
دنبال می‌شود تا تصمیم‌گیری‌های مدیریت‌شهری 
ــای واقعی و بــه‌روز باشد. او با  مبتنی بر داده‌هـ
اشاره به برنامه‌های اداره‌کل پژوهش، خلاقیت 
و فناوری ادامه داد: در این حوزه نیز برنامه‌های 
متعددی در نظر گرفته شده است که از آن جمله 
می‌توان به اجرای مجدد نمایشگاه فن‌ما، افتتاح 
ــوآوری شهری،  گذر صنایع‌دستی، ایجاد مرکز ن
بــرگــزاری نشست‌های تخصصی شهراندیشی، 
اجرای پروژه‌های پژوهشی با محوریت فناوری، 
تمرکز بر شهر خلاق یونسکو، توسعه محصولات 
دانش‌بنیان و اهدای جایزه ویژه مدیریت‌شهری 
در جشنواره‌ها اشــاره کرد. معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان دربــاره 
گذر صنایع‌دستی اصفهان خاطرنشان کرد: این 
پروژه در محدوده پارک شهید رجایی، روبه‌روی 
دبیرستان بهشت اجرا می‌شود و با همکاری معاونت 
شهرسازی و خدمات شهری و سازمان زیباسازی، 
به‌عنوان یک کارگاه زنده برای ترویج، تشویق و 
تجربه‌گری در حوزه صنایع‌دستی موردبهره‌برداری 
قرار می‌گیرد. ابراهیمی گفت: هدف ما از این پروژه، 
احیای هنرهای سنتی و ارتباط ملموس شهروندان 
و گردشگران با صنایع‌دستی در بستر شهری است. 
او دربــاره اقدام‌های معاونت هماهنگی مناطق 
و سازمان‌ها افــزود: در این بخش نیز تمرکز ما بر 
یکپارچه‌سازی سامانه‌های خدمات شهروندی 
است؛ علاوه بر آن، تدوین و اجرای برنامه‌های 
راهبردی سازمان‌ها، ارزیابی عملکرد سازمان‌ها 
و شرکت‌های زیرمجموعه شهرداری، بازنگری 
اساسنامه‌ها و تشکیلات آن‌ها و بررسی امکان ورود 
شرکت‌های تابعه مستعد شهرداری به بازار سرمایه 
و بورس از دیگر اقدام‌های مهم در این حوزه است؛ 
همچنین نظارت بر مجامع شرکت‌های سهام‌پذیر 
شهرداری به‌صورت مستمر دنبال می‌شود. معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
با اشــاره به برنامه‌های اداره‌کــل سرمایه انسانی 
اظهار کرد: در این حوزه، ارزیابی عملکرد مبتنی 
بر شایستگی، راه‌انــدازی سامانه پرونده سلامت 
الکترونیک کارکنان، ارتقای خدمات رفاهی، اجرای 
برنامه‌های خانواده‌محور، تقویت سلامت جسمی 
و روانی کارکنان، توسعه ورزش همگانی، تجهیز 
و ارتقای درمانگاه و خدمات بهداشتی‌درمانی و 
اقدام‌های انگیزشی با هدف ارتقای رضایتمندی 
و کارآمدی کارکنان دنبال می‌شود. ابراهیمی گفت: 
اعتقاد داریم سازمانی که بخواهد خدمات سلامت 
و رفاه عمومی را به شهروندان ارائه دهد، باید در 
مرحله نخست خود به سطحی از تعالی، سلامت 
و بهره‌وری برسد. او با اشاره به سامانه »سیگما« یا 
همان سامانه یکپارچه مدیریت اطلاعات پروژه‌های 
شهری اصفهان افزود: تمام این اقدام‌ها، پروژه‌ها 
و برنامه‌ها در بستر سامانه سیگما به‌صورت برخط 
رصد می‌شود و درصد پیشرفت پروژه‌ها، عملکرد 
بخش‌ها و انطباق اقــدام‌هــا بــا برنامه‌ریزی‌ها 
به‌صورت مستمر پایش می‌شود تا وعده‌هایی که به 
مردم داده‌ایم، به شکل عملیاتی محقق شود و شهر 
اصفهان در مسیر توسعه متوازن و پایدار گام بردارد.

داوود بحیرایی–"
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی "–

اصفهان

تغییر ساعت فعالیت 
اتوبوس‌رانی اصفهان

مدیرعامل شرکت واحــد اتوبوس‌رانی اصفهان 
گــفــت: بــا تــوجــه بــه تغییر ســاعــت کـــاری ادارات 
ــی ایـــن شرکت  ــس‌ده ــروی ســاعــت فــعــالــیــت و س
 در خـــطـــوط از روز گــذشــتــه )شـــنـــبـــه( تغییر 

کرد. 
داوود بحیرایـــی اظهـــار کـــرد: بـــا توجـــه بـــه 
اینکـــه از بیســـتم اردیبهشـــت ســـاعات کار 
رســـمی کارکنـــان نهادهـــای اصفهـــان از شـــش 
صبـــح شـــد، بـــرای رفـــاه حـــال شـــهروندان، 
شـــرکت واحـــد اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان نیـــز 
 از روز گذشـــته تغییراتـــی در خدمت‌رســـانی 

ایجاد کرد.  
او افـــزود: بـــر ایـــن اســـاس، ســـاعت فعالیـــت 
اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان از شـــنبه تـــا چهارشـــنبه 
از ســـاعت 00: 05 تـــا 00: 21 و روزهای پنجشـــنبه 
 و جمعـــه از ســـاعت 00: 06 تـــا 00: 21 خواهـــد

 بود. 
مدیرعامـــل شـــرکت واحـــد اتوبوس‌رانـــی 
اصفهـــان ضمـــن قدردانـــی از زحمت‌هـــای 
کارکنـــان شـــرکت اتوبوس‌رانـــی اصفهـــان، 
به‌ویـــژه راننـــدگان زحمت‌کـــش ایـــن شـــرکت 
خاطرنشـــان کـــرد: خدمت‌رســـانی از ســـاعت 
پنـــج صبـــح توســـط شـــرکت واحـــد اتوبوس‌رانـــی 
اصفهـــان فشـــار مضاعفی را به این شـــرکت وارد 
ــرد و گاهـــی حجـــم زیـــادی از راننـــدگان و  می‌کـ
کارکنـــان بایـــد زودتـــر از چهـــار صبـــح در محـــل 
کار حاضـــر می‌شـــدند؛ امـــا همـــه ایـــن راننـــدگان 
ــد  ــانی می‌کردنـ ــردم خدمت‌رسـ ــه مـ ــوت بـ ــا قـ بـ
و تمـــام ســـختی‌ها را بـــه جـــان می‌خریدنـــد؛ 
 ازایـــن‌رو صمیمانـــه از آن‌هـــا قدردانـــی 

می‌کنم.  
بحیرایـــی بـــا بیـــان اینکـــه کار ایـــن شـــرکت 
ــه  ــاعاتی کـ ــرد: در سـ ــار کـ ــدارد، اظهـ ــی نـ تعطیلـ
در شـــب همـــه اســـتراحت می‌کننـــد، تیم‌هـــای 
پشـــتیبانی بـــرای آماده‌ســـازی اتوبوس‌هـــا در 
راســـتای خدمت‌رســـانی بهتـــر در حـــال تـــاش 

هســـتند.

علی باقری–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

پروژه میدان ایثارگران 
ردان هم‌زمان با ولادت 

ع( افتتاح شد امام‌رضا)
مدیـــر منطقـــه۶ شـــهرداری اصفهـــان از افتتـــاح 
پروژه میـــدان ایثارگران ردان هم‌زمان با ولادت 
ــداث  ــرای احـ ــر داد و گفـــت: بـ ــا)ع( خبـ امام‌رضـ
ــق،  ــا، آلاچیـ ــداث آب‌نمـ ــامل احـ ــروژه شـ ــن پـ ایـ
فضـــای ســـبز و احـــداث مســـیر بیـــن حســـینیه 
و مســـجد امیرالمؤمنیـــن)ع( ۲۱میلیـــارد ریـــال 

اعتبـــار هزینـــه شـــده اســـت. 
علـــی باقری ضمن اشـــاره بـــه تملک و آزادســـازی 
و تخریـــب حمـــام قدیمـــی محلـــه »ردان« و 
احـــداث فضـــای ســـبز و میدانچـــه مقابل مســـجد 
امیرالمؤمنیـــن)ع( که بـــه ‌نام »میـــدان ایثارگران 
ردان« در حال نام‌گذاری اســـت و بـــا بیان اینکه 
متراژ پـــروژه میـــدان ایثارگـــران ردان ۷۰ در ۸ متر 
ــود،  ــع می‌شـ ــوع ۵۶۰ مترمربـ ــه درمجمـ اســـت کـ
افـــزود: در ایـــن عملیـــات اجـــرای کامـــل آســـفالت 
ک‌بـــرداری در حجـــم ۳۷۰  حاشـــیه میـــدان، خا
مترمکعـــب و ۴۰ مترمکعـــب بتن‌ریـــزی انجـــام 

ـــت.  ـــده اس ش
ــنتی  ــرش سـ ــع آجرفـ ــرد: ۲۰ مترمربـ ــح کـ او تصریـ
ــکیل‌بودن ایـــن میـــدان  بـــرای زیباســـازی و شـ
بـــا معمـــاری ســـنتی انجـــام شـــده اســـت تـــا پـــروژه 
میـــدان ایثارگـــران ردان هم‌زمـــان بـــا ولادت 

امام‌رضـــا)ع( تقدیـــم شـــهروندان شـــود.

ویراستار / عذرا دیانی

واگرایی سیستمی شهرداری 
اصفهان جدی گرفته شود

رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: باوجوداینکه ادعا داریم به‌دنبال 
مدیریت واحد شهری هستیم، گاهی حتی مدیریت 
واحد شهرداری هم به‌درستی محقق نمی‌شود؛ 
گرایی سیستمی در بعضی مــوارد بسیار شدید  وا
است؛ بنابراین از شهردار اصفهان تقاضا می‌کنم 
واگرایی سیستمی را جدی بگیرد. مصطفی نباتی‌نژاد 
در همایش تحلیل آمار کیفیت هوای اصفهان و 
اختتامیه نخستین رویداد داده‌کاوی کیفیت هوای 
اصفهان اظهار کرد: رویدادهایی که این روزها شاهد 
آن هستیم، آغاز فصل‌های نوین در مدیریت‌شهری 
محسوب می‌شود. یکی از سیاست‌های پنج‌گانه 
مدیریت‌شهری در برنامه۱۴۱۰ »داده‌محوری« 
است. هدف ما این است که حکمرانی شهری اصلاح 
شود و ریل حکمرانی به‌سمت داده‌محوری حرکت 
کند. او افزود: اتفاقی که رقم خورد، مرهون پروژه‌ای 
بسیار خوب و هوشمندانه از سوی همکاران ما در 
ک بود. این پروژه در امتداد  مرکز پایش هوای پا
تلاش‌های موفق بخش‌های مختلف شهرداری، 
به‌ویژه حــوزه حمل‌ونقل و ترافیک است که در 
سال‌های گذشته درزمینه رویدادهای نوین بسیار 
سرآمد بوده. نباتی‌نژاد گفت: در چرخه مدیریت 
ک، چابک و با کیفیت درجه‌یک  داده، داده‌ای پا
ک طی سال‌ها جمع‌آوری  در مرکز پایش هوای پا
شده بود؛ لزوم حساس‌سازی درباره این داده‌ها 
نیز از مدت‌ها پیش احساس شده بود؛ به‌طوری‌که 
حدود سه سال پیش گروهی با حضور همه مسئولان 
با عنوان »رصد کیفیت روزانه هوا« تشکیل دادیم و 
با بازخوردهایی که دریافت شد، حساسیت درباره 
این داده‌ها افزایش یافت. نباتی‌نژاد بیان کرد: کار 
خوبی که صورت گرفت، برگزاری یکی از نخستین 
رویدادهایی اســت که در آن مسئله داده‌کــاوی 
در سطح مدیریت‌شهری بــا تنوع و پیچیدگی 
گون  تخصص‌های مختلف در سازمان‌های گونا
شهرداری که هریک مرجع تولید داده هستند، 
موردتوجه قرار گرفت و امیدواریم حوزه کیفیت 
هوا که مبتنی بر داده شده است، خروجی‌های مؤثر 
و کاربردی داشته باشد. او خاطرنشان کرد: نکته 
مهم این است که ما چه مسئول باشیم، چه عضو 
شرکت‌های دانش‌بنیان یا پژوهشگر، همگی با یک 
درد مشترک روبه‌رو هستیم و آن، مسئله آلودگی 
هوا در سطح شهر اصفهان و کلان‌شهرهای دیگر 
است که امیدواریم این داده‌کاوی بتواند به رفع 
این چالش بزرگ کمک کند؛ البته نمی‌توان انتظار 
داشت چالشی که طی سال‌ها شکل‌گرفته و گسترش 
یافته است، یک‌باره حل شود؛ اما فناوری‌های 
پیشران می‌توانند راهکارهایی چشمگیر و قابل‌فهم 
برای رفع آن ارائه دهند. رئیس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه به‌تازگی 
پروژه‌ای را در هیئت اندیشه‌ورزی مرکز پژوهش‌ها 
به پایان رسانده‌ایم که در جشنواره شیخ‌بهایی در 
هتل عباسی به‌صورت تخصصی پرزنت خواهد 
شد، گفت: این پروژه مجموعه‌ای نزدیک به ۱۰۰ 
فناوری پیشران را شناسایی‌کرده که بخش عمده‌ای 
از آن‌ها مربوط به حمل‌ونقل شهری است؛ بنابراین 
از مدیران حوزه‌های مختلف شهری درخواست 
دارم در خصوص این فناوری‌های نوظهور دقت 
لازم را داشته باشند. نباتی‌نژاد عنوان کرد: داده و 
فناوری با یکدیگر رابطه‌ای دوسویه دارند. بسیاری 
از فناوری‌ها برای شکل‌گیری و توسعه نیازمند داده 
هستند؛ از سوی دیگر، فناوری‌ها نیز داده‌آفرین 
هستند، یعنی پلتفرم‌ها و ابزارهای جدید می‌توانند 
داده‌های تازه‌ای تولید کنند که می‌توان آن‌ها را 
تحلیل و برای حل مسائل از آن‌ها استفاده کرد. او 
تصریح کرد: ادعای ما این است که شهرداری تا 
حد چشمگیری داده‌محور شده، اما هنوز مدیریت 
دانش در آن تبیین و اجرا نشده است؛ برای رسیدن 

به چشم‌انداز استفاده جدی و عمیق از داده‌ها باید 
به سمتی برویم که داده‌های ما در اختیار جوانان 
کشور، پژوهشگران داخلی و بین‌المللی قرار گیرد تا 
بتوانند با استفاده از آن‌ها بهره‌وری را افزایش دهند و 
مسائل شهری را حل کنند. رئیس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: داده طلایی 
ناشناخته است؛ همان‌گونه که در گذشته تاجران 
و راهزنان طلا معادن را کشف می‌کردند، امروز نیز 
باید این طلاهای ناشناخته را کشف و فراوری کنیم؛ 
این داده‌هــا می‌توانند فرصت‌های ارزشمندی 
در کسب‌وکارهای شهری، به‌ویژه برای جوانان 
تحصیل‌کرده، فراهم کنند. نباتی‌نژاد عنوان کرد: 
در پایان نقدی به ساختار سازمانی شهرداری نیز 
دارم؛ زیرا باوجوداینکه ادعا داریم به‌دنبال مدیریت 
واحد شهری هستیم، گاهی حتی مدیریت واحد 
شهرداری هم به‌درستی محقق نمی‌شود. او ادامه 
داد: واگرایی سیستمی در بعضی موارد بسیار شدید 
است. نبود برهم‌کنش مناسب میان رصدخانه 
شهری، اداره آمار و معاونت برنامه‌ریزی با چنین 
رویدادهایی برای من که در این جایگاه به‌دنبال 
هم‌افزایی و هماهنگی هستم، جای سؤال و نقد 
گرایی  دارد. از شهردار اصفهان تقاضا می‌کنم این وا
سیستمی را جدی بگیرد؛ به‌ویژه در رصدخانه شهری 
که مدیریت آن پروژه را برعهده دارم، جای چنین 

رویدادهایی خالی است.

دوهزار کارگر برای احداث خط دو 
متروی اصفهان زیرِزمین مشغول 

کارند
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان نیز 
ــداث خط دو متروی ایــن کلان‌شهر  گفت: با اح
به‌دنبال کاهش سهم منابع متحرک آلودگی هوا 
هستیم؛ به‌همین جهت در عمق ۱۶ تا ۳۳متری 
زمین دوهــزار کارگر مشغول کار هستند و تلاش 
می‌کنند فــاز نخست ایــن خــط بــه بــهــره‌بــرداری 
آزمایشی برسد تا این سهم کاهش پیدا کند. سعید 
کت اظهار کرد: شهرها به استناد مطالعات به  سا
سه دسته ویژه تقسیم می‌شوند: شهرهایی که در 
دسته اتومبیلیسیتی‌ها قرار می‌گیرند و حکمروایی 
خودروها بر آن‌ها جاری است؛ شهرهایی که در دسته 
مولتی مودالیسیتی‌ها قرار می‌گیرند و مجموعه‌ای 
از فرایندهای خدماتی و حمل‌ونقلی در آن‌ها تعریف 
کسیتیبیلی‌سیتی‌ها یا  شــده اســت و شهرهای ا
شهرهای دسترس‌پذیر که مصداق توسعه پایدار 
هستند. او افزود: شهرهای خودرومحور شهرهای 
بزرگ هستند و جایگاه آن‌ها بر اساس سهم تقاضای 
سفر در کــان‌رونــدهــای اقتصادی ویــژه اســت و 
شهرهای دورافتاده از اراده‌های علمی نیستند؛ 
بلکه برنامه آن‌ها به‌سمت توسعه خودرومحور، 
خطوط چندخطه و شهرهایی می‌رود که به تردد 
خودروها احترام مــی‌گــذارد؛ شهرهایی که شاید 
شهرهای ویژه‌ای باشند، شهرها و کشورهایی که 
پیشران علم و فناوری هستند. معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه شهرهایی 
کــه به‌نوعی لبه توسعه پــایــدار را درک کــردنــد و 
کم جمعیتی  شاید محدودیت جغرافیایی و ترا
عارض‌شده، ممکن بود آن‌ها را در دسته اول قرار 
دهــد، وارد فرایند شدند و لبه‌های تکنولوژی را 
بیش‌ازپیش درک کردند و توجه به حمل‌ونقل 
عمومی را بیشتر مدنظر قرار دادند، گفت: درباره 
شهرهای دسترس‌پذیر شرایط مقداری متفاوت 
است. احترام به ساحت حمل‌ونقل عمومی و توجه 
به زیرساخت‌ها فناورانه برای کاهش تقاضای سفر 
موجب شکل‌گرفتن متفاوت تکنولوژی همچون 
کید بر اینکه  کت با تأ آنلاین‌شاپ‌ها می‌شود. سا
فصل ارتباط تمام این ظرفیت‌ها دیتاست، چیزی 
که می‌تواند برنامه‌ریزی را دقیق‌تر، عملیاتی‌تر و 
آینده‌پژوهانه‌تر کند، ادامه داد: به‌طور تقریبی 
هزار دستگاه اتوبوس روزانه سهم سفر جابه‌جایی 
ــزار نفر و بیشتر را برعهده دارد و مصرف  ۴۰۰هـ
گازوئیل مبتنی بر الگوهای مثبت حدود ۹۰هزار لیتر 
به‌صورت روزانه است. روزانه حدود چهارمیلیون 
لیتر گازوئیل در شهر سوزانده می‌شود؛ اما به‌دلیل 
اینکه اطلاعات دیتامحور نیست، گفته می‌شود 
اتوبوس‌ها شهر را آلوده کرده‌اند. او با بیان اینکه 

از طریق خدماتی که متروی اصفهان ارائه می‌کند، 
روزانه ۱۲۰هزار نفر جابه‌جا می‌شوند، افزود: سال 
گذشته ۲۷میلیون سفر برای شهروندان اصفهانی 
رقم خورده و سال جاری با اضافه‌شدن رام‌قطارها که 
میلیاردها دلار هزینه دارد، با احداث خط دو متروی 
این کلان‌شهر به‌دنبال کاهش سهم منابع متحرک 
آلودگی هوا هستیم؛ به‌همین‌جهت در عمق ۱۶ تا 
۳۳متری زمین دوهزار کارگر مشغول کار هستند و 
تلاش می‌کنند فاز نخست این خط به بهره‌برداری 
آزمایشی برسد تا این سهم کاهش پیدا کند؛ این 
کاوی و ارزیابی قرار گیرد. معاون  موارد باید موردوا
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه 
در حوزه سازمان پایانه‌های مسافربری، جنس 
کید بر  خدمتی که در آن مکان ارائــه می‌شود، تأ
کیفیت خدمات اتوبوس‌هاست، خاطرنشان کرد: 
در شبکه بزرگراهی و جـــاده‌ای خدمات‌دهنده 
نیستیم؛ بلکه در پایانه‌ها خدمات ارائه می‌دهیم 
کیدی که از لحاظ ابعاد نظارتی وجود دارد،  و تأ
این است که بررسی‌ها انجام شود تا همان سطح 
از سوخت گازوئیل که منشأ آن اتوبوس‌هایی است 
که روزانه بیش از ۴۰۰ تا ۸۰۰ دستگاه به شهرهای 
لایندگی  مختلف ایــران حرکت می‌کنند، با پایه آ
کت تصریح کرد: سال جاری  پایین اتفاق ‌افتد. سا
در مرکز کنترل ترافیک شهرداری اصفهان برای 
نخستین‌بار در قرارگاه حمل‌ونقل بهار دیتاهای 
تــرددی موردبررسی نقطه‌ای قرار گرفت و منشأ 
تصمیم‌سازی‌های ما در اداره‌کـــل امــور اجرایی 
شد، این‌ها باید زنجیره‌های به‌هم‌پیوسته باشد 
تا شاهد تعالی باشیم. باید از شعارزدگی به دور و 

در عمل مؤثر باشیم.

مسابقه داده‌کاوی کیفیت هوای 
اصفهان با ۱۵ اثر برگزیده به‌کار خود 

پایان داد
مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و 
ترافیک شهری شــهــرداری اصفهان هم گفت: 
تصمیم گرفتیم تحلیلی جامع از داده‌های آلودگی 
هوای سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳ انجام دهیم؛ این 
تصمیم هم‌زمان با برگزاری مسابقه داده‌کاوی بود 
که با استقبال چشمگیر بیش از ۵۰ شرکت‌کننده 
همراه شد و درنهایت ۱۵ اثر برگزیده شد. جمشید 
لقایی اظهار کرد: از سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ موضوع 
سنجش آلودگی هوا در مجموعه شهرداری اصفهان 
به‌صورت جدی کلید خورد. او افزود: در آن زمان 
مرکز پایش کیفیت هوا با پنج ایستگاه فعالیت 
خود را آغاز کرد. تا ۱۳۹۷ این تعداد افزایش یافت و 
به‌مرور الزام‌های لازم نیز تکمیل شد؛ اما امروز این 
مرکز با ۱۳ ایستگاه فعال، مجهز به بیش از ۴۰ آنالیزر 
مختلف برای سنجش ذرات معلق و آلاینده‌های 
گازی در حال ارائه خدمت است. جمشید لقایی 
تصریح کــرد: ایــن رویـــداد بــا مشارکت ارزشمند 
دانشگاه‌هایی نظیر دانشگاه اصفهان، دانشگاه 
آزاد خوراسگان، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه 
تهران، دانشگاه قزوین، دانشگاه تربیت مدرس و 
دانشگاه‌هایی از شهرهای کاشان، یزد، بیرجند و 
کرمانشاه برگزار شد؛ البته ممکن است همه این 
دانشگاه‌ها گزارش نهایی ارسال نکرده باشند؛ اما 
بیشتر شرکت‌کنندگانی که داده‌ها را دریافت کرده 
بودند، گزارش‌های فراوان برای ما ارسال کردند 
که از سوی هیئت داوری موردارزیابی قرار گرفت. 
او بیان کرد: آلاینده غالب در شهر اصفهان ذرات 
معلق و پس از آن، گاز ازن است که تمرکز اصلی 
این مسابقه نیز بر همین دو آلاینده معطوف بوده. 
هــدف از بــرگــزاری ایــن رویــداد از یک‌سو، انتشار 
داده‌های آلودگی هوا و آشناساختن پژوهشگران، 
متخصصان و علاقه‌مندان با ظرفیت‌های داده‌ای 
موجود در شــهــرداری اصفهان و از ســوی دیگر، 
دستیابی به تحلیل‌ها و یافته‌های علمی کاربردی 
برای کمک به تصمیم‌سازی‌های دقیق‌تر و ارائه 
راهکارهای عملیاتی در حوزه مدیریت آلودگی هوا 
بود. لقایی ادامه داد: گزارش‌های ارسالی از سوی 
شرکت‌کنندگان دارای تحلیل‌های دقیق و یافته‌های 
قابل‌تأمل بود؛ برخی از آن‌ها حتی پیشنهادهای 
کاربردی ارائه کرده‌اند که برای ما در شهرداری بسیار 

مفید و قابل بهره‌برداری خواهد بود. 

محمد پرورش–"
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت "–

ی اصفهان بر تاکسی‌رانی شهردار

اجرای ویژه‌برنامه گردشگری 
 »همسفر با تُ« 

ویژه تاکسی‌رانان اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی‌رانی 
شهرداری اصفهان از برگزاری ویژه برنامه‌گردشگری 
کویر به‌مناسبت میلاد گهربار امام رضا )ع( و استفاده 
از جاذبه‌های شهر کویری ورزنه با عنوان »همسفر با 
تُ« به‌منظور همدلی و هم‌افزایی خانواده تاکسی‌رانی 
و ارج نهادن به جایگاه تاکسی‌رانان خبر داد. محمد 
کسی  پرورش اظهار کرد: ۷۰۰ دستگاه خودروی تا
ک‌ت در برنامه »همسفر با تُ« شرکت می‌کنند.  پلا
او افزود: رانندگان به‌صورت هم‌زمان و در قالب یک 
کاروان، روز پنجشنبه 25 اردیبهشت از اصفهان به 
سمت شهر ورزنه حرکت کرده و از تپه‌های شنی،  
جشن به‌مناسبت میلاد گهربار امام‌رضا)ع( و  

جاذبه‌های مجموعه استفاده می‌کنند.

 امیرعباس رحمتی–"
ی "– مدیرعامل سازمان عمران شهردار

اصفهان

کاهش مشکلات ترافیکی 
 محله‌های اطشاران و ابَرَ 

با احداث خیابان ۴۳۰متری
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: 
پروژه‌ احداث خیابان ۴۳۰متری که با هدف بهبود 
وضعیت عبورومرور در محله‌های اطشاران و ابر 
آغاز شده بود، با موفقیت به پایان رسید و مشکلات 
ترافیکی منطقه۱۰ اصفهان کاهش پیدا کــرد. 
امیرعباس رحمتی اظهار کرد: محدوده منطقه۱۰ 
کنان  شــهــرداری اصفهان کــه بــه‌ویــژه بـــرای سا
محله‌های اطشاران و بخشی از محله ابر حیاتی 
است، نیازمند رفع مشکلات مربوط به عبورومرور 
بود. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان 
کید کرد: ورودی محله‌های اطشاران همواره  تأ
با مشکلات ترافیکی و خطرهای مختلف روبه‌رو 
بود و عملیات اجرایی در ابتدا و انتهای خیابان 
آغاز شده بود؛ اما با مشکلاتی روبــه‌رو بودیم که 

درنهایت با تلاش‌های فـــراوان، توانستیم این 
معضل را حل کنیم؛ ازاین‌رو در ۱۴۰۳، برنامه‌ریزی 
و پیش‌بینی‌هایی برای ادامــه عملیات اجرایی 
انجام شد. رحمتی گفت: پروژه موردنظر شامل 
خیابانی به طول ۴۳۰ متر است که در محدوده 
شهرداری منطقه۱۰ اصفهان، از خیابان امامزاده 
تا آتش‌نشانی اطشاران عبور می‌کند. او ادامه داد: 
این خیابان جدید شامل دو باند عبوری با عرض 
۹,۵ تا ۱۰ متر، دو باند دوچرخه‌سواری و پیاده‌رو 
بوده که برای راحتی و ایمنی شهروندان طراحی 
شده است. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی این 
خیابان توسط کارکنان سازمان عمران با همکاری 
شهرداری منطقه۱۰ آغاز شد و در پایان ۱۴۰۳ به 
بهره‌برداری رسید.  رحمتی با اشاره به تغییرات 
هندسی در میدان اطــشــاران گفت: با توجه به 
درخواست اهالی، تغییرات لازم در طراحی میدان 
انجام شد و عملیات مربوط به آن نیز در دست 
انجام است؛ پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده 
تمام این خیابان ۴۳۰متری به بهره‌برداری برسد. 
کید کرد: این  رحمتی  درباره چالش‌های پیش‌ رو تأ
مسیر در گذشته محل عبور قناتی بود که مشکلات 
خاص خود را داشت؛ اما با برنامه‌ریزی و تلاش 
همکاران توانستیم بر همه این مشکلات غلبه کرده 
 و خیابانی با کیفیت بالا برای مردم منطقه احداث 

کنیم. 
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 ، مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: بــرای نخستین بار
تولید گاز خشک در شبکه گاز کشور به ۸۸۰ میلیون 
مترمکعب در روز رسید.به گــزارش مهر، سعید توکلی 
اظهار کــرد: بسیاری از نمایندگان کشورهای آسیایی 
با تحسین عملکرد ایران در این شرایط، این موضوع 
را در فضای مجازی بازتاب داده‌اند. آنان معتقدند که 
با وجود فشارهای ناشی از تحریم، این محدودیت‌ها 
سبب چابک‌ترشدن و افزایش آمادگی صنایع نفت، 
گاز، پتروشیمی و دیگر بخش‌های وابسته شده است.
کید بر اینکه  او درباره گذر موفق از زمستان گذشته با تأ
این فصل ازنظر مدت، شدت و گستردگی سرما رکوردی 
کم‌سابقه به‌جا گذاشت، افــزود: این دستاورد حاصل 

مدیریت یکپارچه و هماهنگ در مجموعه وزارت نفت 
بود؛ همچنین افزایش ۳۰میلیون مترمکعبی تولید گاز در 
کمتر از سه ماه نمونه‌ای از همین عملکرد مدیریتی است.

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در آبان ۱۴۰۳ سرمای 
شدید مناطق اسکاندیناوی به ۱۱ استان شمالی کشور 
رسید و دمای هوا تا ۱۲ درجه سانتی‌گراد کاهش یافت، 
ادامه داد: درحالی‌که مخازن نفت‌گاز کشور در وضعیت 
مطلوبی نبود، مدیریت مصرف و تأمین انرژی با دقت 
و تلاش شبانه‌روزی دنبال شد. پاییز ۱۴۰۲ به اذعان 
سازمان هواشناسی، گرم‌ترین پاییز نیم‌قرن اخیر ایران 
بود و مصرف نیز با اضافه‌شدن ۹۰۰هزار مشترک جدید 
افزایش یافت. توکلی با بیان اینکه در شرکت ملی گاز 

ایران، از ابتدای امسال، برنامه‌ریزی برای عبور موفق 
از زمستان با جدیت دنبال شد، تصریح کرد: نشست‌های 
متعددی با حضور تمام مدیران و کارشناسان برگزار شد. 
در روزهــای ابتدایی فروردین ۱۴۰۴، فشار ورودی در 
ایستگاه‌های CGS به PSI ۳۶ رسید. طی این دوره، با 
وجود سرمای شدید، توزیع گاز در سراسر کشور، به‌ویژه 
در مناطق شمالی بدون وقفه انجام شد.او با اشاره به 
پیش‌بینی ناترازی ۱۵۰ میلیون مترمکعبی در زمستان 
کید کرد: در  گذشته که در برخی روزها افزایش می‌یافت، تأ

این شرایط لازم بود اقدام‌های اساسی و فوری صورت 
گیرد. این ناترازی یک‌شبه به‌وجود نیامده؛ بلکه 

حاصل سال‌ها فاصله بین تولید و مصرف است.

تولید گاز خشک به رکورد ۸۸۰ میلیون مترمکعب در روز رسید

کوتاه از اقتصاد

رفع تعهد ارزی فرش دستباف 
تسهیل شد

رئـــیـــس کــنــفــدراســیــون 
صـــادرات با بیان اینکه 
ــع تــعــهــد ارزی فــرش  رفـ
دســتــبــاف تسهیل شد، 
گفت: صادرات فرش طی 
سال‌های متمادی نزولی 
بوده و به ۴۲ میلیون دلار 
رسیده است. به گزارش مهر، محمد لاهوتی اظهار کرد: 
موضوع فرش و صادرات این محصول بحث هویتی و 
شناسه ملی ایران در جهان است. فرش یکی از ارزآورترین 
صنایعی بــود که از یک قــرن پیش در صــادرات ایــران 
نقش‌آفرینی می‌کرده است.او با بیان اینکه هویت فرش 
ایرانی با هویت ایــران گره خــورده است، افــزود: جدا از 
مسائل ارزی و اشتغال، فرش یک نماد فرهنگی ایران 
است که در هر دوره‌ای دولت‌ها باید به آن نگاه ویژه‌ای 
داشته باشند.لاهوتی تصریح کرد: با بی‌توجهی‌هایی که 
کم بر  از دهه هفتاد به بعد شد و سیاست‌های اشتباه حا
تفکر دولتی‌ها حجم صادرات فرش از دو میلیارد دلار به 
۴۰ تا ۴۲ میلیون دلار رسید که فاجعه است.او افزود: با 
پیگیری‌هایی که داشتیم، موفق شدیم که موضوع رفع 
تعهد ارزی فرش را که یکی از عوامل تأثیرگذار در کاهش 
صادرات فرش بود تا حدودی حل‌وفصل کنیم. البته من 
معتقدم همین شــرایــط هــم آن افــزایــش صــادراتــی که 
مدنظرمان است محقق نکند؛  اما  گام‌های خوبی برداشته 
شده است. لاهوتی گفت: در حال حاضر رفع تعهد ارزی 
فرش بر اســاس میزان ارزش مــواد اولیه اســت. رئیس 
کنفدراسیون صادرات  در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به افزایش رقبا در بازار، ایران می‌تواند دوباره به بازار 
فرش برگردد یا خیر، تصریح کرد: فرم صادرات فرش ایران 
تغییر کرده؛ زیرا ذائقه بازار تغییر کرده است. در گذشته 
هر کالایی به اروپا و آمریکا صادر می‌شد و بازار خریدارش 
بود. امروز شرایط کاملا متفاوت است؛ زیرا کالاهای ایرانیِ 
کم‌کیفیت دیگر تقاضایی ندارند و ذائقه خریداران بیشتر 
کچری حرکت کرده و رقبای  به سمت کالاهای هنری و لا
ما مثل هند، افغانستان و چین قادر به رقابت با کالای 
باکیفیت ایرانی نیستند. لاهوتی افزود: یکی از ضعف‌های 
جدی در حــوزه فــرش، ثبت‌نشدن جهانی نقشه‌های 

فرش ایران بود که کپی‌پیست زیاد شد.

واگذاری زمین برای ایجاد نیروگاه 
خورشیدی؛ کمتر از یک ماه

وزیــر جهاد کــشــاورزی با 
اشاره به تسهیل شرایط 
ع تولید انرژی  ایجاد مزار
خورشیدی گفت: واردات 
پنل خورشیدی در حال 
انجام است و ظرف کمتر 
از یک ماه زمین از اراضی 
گذار  ملی برای ایجاد نیروگاه خورشیدی به متقاضی وا
می‌شود. به گزارش مهر، غلامرضا نوری قزلجه در نشست 
با فعالان اقتصادی بخش کشاورزی استان اردبیل که 
در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی این استان 
برگزار شد، اظهار کرد: صنعت کشاورزی در استان اردبیل 
با توجه به منابع زیرساختی و انسانی، ظرفیت توسعه و 
پیشرفت و تبدیل به قطب کشاورزی کشور را دارد. او 
افزود: بر اساس مقررات بین‌المللی  که هر کشوری هر 
اندازه که بتواند از رودخانه مرزی برداشت کند به همان 
میزان حق خواهد داشت، حقابه ارس را پیگیری و برای 
مصارف آب این رودخانه قواعدی تعریف می‌کنیم.وزیر 
جهاد کشاورزی دربــاره ارز ترجیحی بخش کشاورزی 
گفت: برخی اقتصاددانان انتقاداتی نسبت به تخصیص 
ارز ترجیحی به کالاهای کشاورزی دارند که به تولیدکننده 
داخلی آسیب وارد می‌کند؛ اما باید توجه داشت شرایط 
اقتصادی کشور و تکانه‌هایی که در بخش اقتصادی 
وجود دارد، ایجاب می‌کند که این تخصیص ارز وجود 
داشته باشد. او افزود: تمام تلاش دولت بر رفع محدودیت 
تحریم‌هاست؛ همچنین در تلاش است تا محدودیت‌های 
داخلی ازجمله عدم امکان عرضه کالاها با قیمت‌های 
متغیر و متفاوت برداشته شده یا کاهش یابد تا در آینده‌ای 
نه‌چندان دور شاهد حذف این ارز باشیم.نوری قزلجه 
کید کرد: امسال نسبت به  درباره توزیع کود شیمیایی تأ
مدت مشابه ۵۵درصد تولید کود در کشور افزایش پیدا 
کرده است. البته ناترازی گاز در زمستان ۱۴۰۳ مدتی تولید 
کنون این مسئله حل‌شده و  را متوقف کــرده بــود؛ اما ا
روزانه ۱۰ هزار تن کود به بازار داخلی تولید و عرضه می‌شود.
او تصریح کرد: مشکل قطعی برق چاه‌های کشاورزی در 
ح و قــرار شد که با وزارت نیرو  جلسه اخیر دولــت مطر
جلسه‌ای در این زمینه داشته باشیم؛ زیرا نوع فعالیت 
ــکـــن اســـت ــمـ ــاوت و مـ ــ ــف ــ ــت ــ  بـــخـــش کــــــشــــــاورزی م
قطع برق آسیب‌های جدی و بلندمدت به برخی بخش‌ها 

وارد کند.

اقتصاد روز

70 درصد هزینه‌های جاری 
دولت از مالیات تأمین شد
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رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در سال گذشته 
ــت از  ــاری دول ــد هزینه‌های ج نــزدیــک بــه ۷۰درصـ
مالیات تأمین شد و بیش از رشد اقتصادی و میزان 
تورم مالیات دریافت شده است. سید محمدهادی 
سبحانیان در چهاردهمین همایش سیاست‌های 
مالی و مالیاتی ایران گفت: توقع از نظام مالیاتی، 
تأمین منابع پایدار برای هزینه‌های جاری کشور 
است؛ اما با توجه به درآمدهای بالای نفتی، دهه‌ها 

بود که این اتفاق نمی‌افتاد. 
او با بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد تبدیل مالیات 
به یکی از منابع پایدار دولت‌ها برای تأمین هزینه‌های 
کشور هستیم، افزود: سهم مالیات در نسبت‌های 
مختلف معرف کاهش وابستگی به بودجه است 
که نشان می‌دهد در این زمینه اقدامات خوبی رقم 
خورده است. در سال گذشته با وجود بروز مشکلاتی 
چون ناترازی انرژی و به تبع آن تعطیلی بانک‌ها، 
۱۲۲۹ همت منابع مالیاتی تجهیز کردیم که این رقم 

در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۵ همت بود. 
او با بیان اینکه تجهیز منابع مالیاتی در چهار سال 
رشد چهاربرابری داشت، گفت: نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۰ حدود 5/7درصد 
بود که این شاخص در سال گذشته به 8/3درصد 
رسید.معاون وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه در دو سال 
گذشته نزدیک ۵۰درصد تأمین بودجه از مالیات بوده 
است، افزود: عمده منابع شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
از طریق سازمان مالیاتی تأمین می‌شود. ۴۸ همت در 
سال ۱۴۰۰ به شهرداری‌ها داده شد؛ ولی این رقم در 

سال گذشته به ۲۴۴ همت افزایش یافت.
سبحانیان با بیان اینکه در سال گذشته هفت همت 
استرداد مالیاتی ثبت شد، تصریح کرد: درآمدهای 
مالیاتی صرف امور اجرایی و اساسی کشور می‌شود و 
در این رابطه یک سال تلاش کردیم تا بخش اندکی 
که به‌عنوان مالیات اصناف و مشاغل از اشخاص 
حقیقی اخذ می‌شود، خودشان تصمیم بگیرند در 

کجا هزینه شود.
معاون وزیــر اقتصاد اظهار کــرد: مالیات اصناف و 
مشاغل سهم ناچیزی در مالیات دارد؛ اما آثار این 
کار بسیار مثبت بود و ارزش معنوی آن ده‌ها برابر 
ارزش مادی آن بود. مردم خودشان می‌گویند خانه 
بهداشت یا راه روستایی یا مدرسه ساخته شود. 
ح مشارکت کردند و دوهزار  ۳۶۱هزار مؤدی در این طر
پروژه مانند پروژه‌های زیرساختی، مدرسه‌سازی، 
پروژه‌های بهداشت و درمان و آموزش عالی بخشی 

ح نشان‌دارکردن بود. از این طر
کید رئیس‌جمهور بر اتکای  سبحانیان ادامه داد: با تأ
نظام مالیاتی بر داده‌ها، سرعت اصلاح نظام مالیاتی 
گرچه در تدوین  خوب بوده است. نظام مالیاتی ما ا
لایحه‌ها اثرگذار است؛ اما موارد متعددی می‌توان 
مثال زد که هم در جهت بهبود لوایح دولت مؤثر 

بوده است.
او از قانون سامانه‌های فروشگاهی اقدام بسیار خوب 
در جهت استقرار نظام مالیاتی یاد کرد و گفت: در 
تدوین لایحه مالیات بر مجموع درآمد که در مجلس 
در حــال بــررســی اســت، نگاه درآمـــدی نداشتیم و 
معتقدیم نظام مالیات‌سِتانی مــا کــه منبع‌محور 
است، ایراد دارد و باید فردمحور یا خانوارمحور باشد.
کید بر اینکه نظام  رئیس کل سازمان امور مالیاتی با تأ
مالیاتی نباید نگاه درآمدی داشته باشد، اظهار کرد: 
گاهی با فشارهای مختلف معافیت مالیاتی می‌گیرند 
و ما با این موضوع معافیت‌ها مشکل جدی داریم و 
گری در مسکن و ارز و … مالیات بگیریم. باید از سودا
او درباره معافیت‌های مالیاتی گفت: ما با معافیت‌ها 
مشکلی نداریم و قطعا برای ایجاد انگیزه باید اتفاق 
بیفتد؛ اما ســؤال این است که چه کسی می‌تواند 
ادعــا کند که معافیت‌های مالیاتی ما اثربخش یا 

هدفمند بوده است؟

موجودی ۴۳درصدی ذخایر 
گازوئیل در آغاز دولت چهاردهم
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مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
گفت: با استقرار دولت چهاردهم با ناترازی بنزین 
مواجه شدیم؛ زیرا که سطح ذخایر کشور نصف بود؛ 
بــه‌گــونــه‌ای کــه نفت‌گاز تنها ۴۳درصـــد موجودی 
، محمدصادق عظیمی فر  داشت.به گــزارش  مهر
تصریح کرد: در سالی که گذشت با چالش‌های فراوانی 
روبه‌رو شدیم و با این حال رکوردهای خوبی در این 

صنعت به ثبت رسید.
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ادامه داد: تمرکز ما بر این بود که شکاف ناترازی ها را 
 با منابع داخلی تأمین کنیم و با تعامل سازنده‌ای که با 
۱۰ پالایشگاه داشتیم بیش از هشت میلیون لیتر 
تولیدات نفت‌گاز و هفت میلیون لیتر بنزین اضافه شد.

همراه ۹۳۱ هزار تومان پس از اعمال متناسب‌سازی 
ــت. ابــتــدا بــایــد  ــده اســ افـــزایـــش در نــظــر گــرفــتــه شـ
متناسب‌سازی روی حکم بازنشستگان اعمال 
شــود و سپس ایــن افــزایــش سهم‌ها اعــمــال شــود؛ 
ــد افــت ضــریــب داریـــم کــه بــراســاس برنامه  30درصـ
هفتم توسعه باید لحاظ شــود. هم‌زمان با اعمال 
 افزایش‌های پذیرفته شــده که ایــن  30درصــد هم

 اعمال شود.«
رئیس کانون بازنشستگان شهر اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: »آقای محمدی، معاون امور بیمه سازمان، 
اعلام کرده که دولت با این افزایش‌ها موافقت کرده و 
به‌زودی در احکام اعمال خواهد شد و پرداخت‌ها در 
پایان اردیبهشت‌ماه همراه با حقوق اردیبهشت‌ماه 

انجام خواهد گرفت.«

ناکامی در ساخت بیمارستان میلاد
هاشمی اذعان می‌کند: »با توجه به رشد جمعیت 
 در چهاردهه گذشته و افزایش تعداد بیمه‌شدگان 
)بر اساس آخرین آمار حدود ۷۲درصد جمعیت استان 
اصفهان تحت‌پوشش سازمان تأمین اجتماعی 
هستند( دو بیمارستان غرضی و شریعتی که هر 
دو پیش از انقلاب تأسیس شدند، پاسخگوی نیاز 

درمانی جامعه هدف نیست.«
او مــی‌افــزایــد: »حـــدود ۱۸ســـال پیش قــرار بــر این 
شــد تــا بیمارستانی بــا نــام میلاد بــا ظرفیتی بالاتر 
و با بــرخــورداری از تمامی تخصص‌های پزشکی 
 ساخته شــود؛ ولــی متأسفانه بــه دلیل کــم‌کــاری، 

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیر گر

زمزمه‌هـــا حاکـــی از ایـــن اســـت کـــه دســـتمزد 
اردیبهشـــت بازنشســـتگان بـــا اعمـــال 
افزایـــش حقـــوق پرداخـــت می‌شـــود. برخـــی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو 
بـــا »اصفهـــان زیبـــا« گلایه‌مندنـــد کـــه حـــدود 
50 روز از ســـال گذشـــته و هنـــوز افزایـــش 
حقـــوق و متناسب‌ســـازی بازنشســـتگان 
تأمیـــن اجتماعـــی اندر خم یک کوچه اســـت 
و این وضعیـــت آن‌هـــا را بلاتکلیـــف و ناراضی 
کـــرده اســـت! ایـــن تنهـــا بخـــش کوچکـــی از 
مشـــکلات بازنشســـتگان تأمیـــن اجتماعـــی 
اســـت. عـــاوه بـــر تأخیـــر در پرداختی‌هـــا 
و نارضایتـــی از میـــزان حقـــوق دریافتـــی، 
خدمت‌رســـانی بـــه آن‌هـــا در بخـــش درمـــان 
ـــون  ـــس کان ـــت. رئی ـــق نیس ـــدان موف ـــز چن نی
ـــو  ـــان در گفت‌وگ ـــهر اصفه ـــتگان ش بازنشس
بـــا »اصفهـــان زیبـــا« وعـــده افزایـــش دریافتی 
آن‌هـــا را در اردیبهشـــت‌ماه می‌دهـــد و بـــرای 
آغاز به کار فرایند ساخت‌وســـاز بیمارستان 
میـــاد بـــرای آن‌هـــا در اصفهـــان از مســـئولان 
مطالباتـــی دارد؛ چراکـــه دو بیمارســـتان 
شـــریعتی و غرضـــی بـــا کمبـــود تجهیـــزات 
و پزشـــکان متخصـــص و خدمت‌رســـانی 
نامناســـب داروخانه‌هـــای مســـتقر در ایـــن 
ـــی  ـــای درمان ـــه نیازه ـــد ب ـــز نمی‌توانن دو مرک
بازنشســـتگان تأمیـــن اجتماعـــی اصفهـــان 

ـــد.  ـــخ دهن پاس

وعده افزایش حقوق در اردیبهشـــت‌ماه
حسن هاشمی می‌گوید: »با ورود دکتر مصطفی سالاری، 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی شرایط بهبود یافته 
 است. جدیدا نامه‌ای برای درخواست افزایش سقف 
وام از ۳۰میلیون به ۵۰میلیون تومان و همچنین افزایش 
 حق مسکن، عائله‌مندی و حق اولاد بازنشستگان 
به تأمین اجتماعی ارســال شــده اســت؛ تصمیمات 
ــن راســتــا تــوســط کــانــون‌هــای فرهنگی  خــوبــی در ای
و مسئولان ســازمــان تأمین اجتماعی گرفته شده 
 که افزایش حقوق متناسب‌سازی 1403 که اعمال 
ــرد. قــــــرار شــد  ــ ــی ــ ــا قــــــرار گ ــ شـــــده بـــــود در حـــکـــم ه
ــدن 40درصــــــد  ــه‌شــ ــ ــاف ــل اضــ ــامـ ــه شـ ــ ــغ ک ــل ــب ــن م ــ ایـ
 عــقــب‌افــتــادگــی از ضــریــب زمـــان اشــتــغــال اســـت به 
حکم پایان سال بازنشستگان در سال 1403 اضافه 

شود.«
او تصریح می‌کند:  »همچنین برای حداقل‌بگیران 
افزایش ۴۵درصد و برای سایر سطوح  ۳۲درصد به 

پرداختی‌های بازنشستگان
منظم می شود؟

متولیان وعده می دهند حقوق و دریافتی بازنشستگان تامین اجتماعی اصفهان در پایان اردیبهشت افزایش یابد

حدود ۱۸ سال 
پیش قرار بر این 

شد تا بیمارستانی 
با نام »میلاد« با 

ظرفیتی بالاتر و با 
برخورداری از تمامی 

تخصص‌های پزشکی 
ساخته شود؛ ولی 

متأسفانه به دلیل 
کم‌کاری، بی‌توجهی 

و کم‌اهمیت 
جلوه‌دادن موضوع 

توسط مسئولان، 
این بیمارستان 
تاکنون ساخته 

نشده است

بی‌توجهی و کم‌اهمیت جلوه‌دادن موضوع توسط مسئولان به‌ویژه نمایندگان 
کنون ساخته نشده است.« مجلس شورای اسلامی این بیمارستان تا

رئیس کانون بازنشستگان شهر اصفهان بیان می‌کند: »زمین این بیمارستان خریداری 
و پروانه ساختمانش هم آماده شده؛ ولی هنوز این بیمارستان ساخته نشده؛ این 
در حالی است که شهرهایی با جمعیت بیمه‌شده کمتر نسبت به اصفهان مانند 
، یزد بیمارستان‌های مجهزی برای خدمت‌رسانی به بازنشستگان  ارومیه، شیراز

 ساخته‌اند.«

کمبود تجهیزات در بیمارستان شریعتی و غرضی
کیـــد می‌کنـــد: »از نظـــر برخـــورداری از پزشـــک متخصـــص، پرســـتار و دارو  هاشـــمی تأ
جامعـــه بازنشســـتگان تأمیـــن اجتماعـــی در مضیقه هســـتند. پرســـتاران و یا پزشـــکان 
حاذقـــی کـــه تخصـــص و یـــا فـــوق تخصـــص داشـــتند بـــه دلیـــل پایین‌بـــودن دریافتـــی 
ج شـــدند و مـــا بـــا مشـــکلات عدیـــده  عمـــل جراحـــی از گردونـــه تأمیـــن اجتماعـــی خـــار

درمانـــی مواجـــه شـــدیم و همـــه‌روزه مراجعـــات مکـــرری داریـــم.«
ــدار  ــر مقتدایـــی هم‌صحبـــت کردیـــم و هشـ ــای دکتـ ــا آقـ ــرا بـ ــد: »اخیـ ــان می‌کنـ او بیـ
داده‌ایـــم کـــه به‌دلیـــل کمبـــود امکانـــات، بـــا یـــک فاجعـــه درمانـــی در اصفهـــان 
مواجـــه خواهیـــم شـــد و ضـــرورت دارد تـــا در اولیـــن فرصـــت فراینـــد ساخت‌وســـاز 

بیمارســـتان میـــاد آغـــاز شـــود.«
رئیـــس کانـــون بازنشســـتگان شـــهر اصفهـــان می‌گویـــد: »بیمارســـتان‌های غرضـــی و 
شـــریعتی بـــا کمبـــود شـــدید دســـتگاه‌ها و تجهیـــزات و یـــا پزشـــک متخصـــص و پرســـتار 
ح تأمیـــن اجتماعـــی یعنـــی شـــریعتی و غرضـــی  روبـــه‌رو اســـت. در دو بیمارســـتان مطـــر
یـــک ام آر آی وجود دارد یـــا فقط یـــک سی‌تی‌اســـکن وجـــود دارد.هزینه‌های درمان 
در مقطـــع کنونـــی افزایـــش یافتـــه اســـت و یـــک نارضایتـــی بیـــن بازنشســـتگان تأمیـــن 
اجتماعـــی در بحـــث درمـــان وجـــود دارد.همـــه‌روزه بـــا مراجعـــات و شـــکایات زیـــادی 
از بابـــت داروخانـــه دو بیمارســـتان شـــریعتی و غرضـــی مواجـــه هســـتیم؛ داروخانـــه 
ـــاز  ـــه دارو نی ـــر ب گ ـــود ا ـــتری می‌ش ـــه بس ـــاری ک ـــت و بیم ـــل اس ـــد تعطی ـــه بع ـــب ب از ۱۱ ش

ج بیمارســـتان دارو تأمیـــن کنـــد.« داشـــته باشـــد بایـــد از خـــار

ارز تخصیص‌یافته به حجاج معادل ۵۰۰ یــورو با 
خ اسکناس ارز تجاری و با کارمزد 5درصد است. نر

به گزارش ایسنا، اولین کاروان حجاج ایرانی، عازم 
سرزمین وحــی شــد و امــســال تأمین ارز موردنیاز 
حجاج بر عهده بانک ملی ایران است و بر اساس 
پــیــگــیــری‌هــای ایــســنــا از بــانــک مــلــی ایــران،طــبــق 
دستورالعمل بانک مرکزی، میزان ارز اختصاصی 
به زائــران به ازای هــر زائــر بــالای پنج ســال، مبلغ 
۵۰۰ یــورو است و پرداخت ارز صرفا به زائرانی که 
اطــاعــات آن‌هــا موردتأیید ســازمــان حج و زیــارت 

باشد، صورت می‌گیرد.
ــران مــی‌تــوانــنــد بــا اســتــفــاده از  ــ بــر ایــن اســـاس، زائ
سامانه نرم‌افزاری »بله« از بخش خدمات بانکی و 
واردکردن مشخصات فردی )مشخصات ثبت‌شده 
در گذرنامه(، تعیین تاریخ و شعبه موردنظر خود، 
در شهر محل سکونت، ارز خود را در زمان مقرر و با 
مراجعه به شعبه تعیین‌شده منتخب ارزی بانک 
ملی دریافت کنند. البته دریافت ارز حجاج از شعب 

ارزی بانک ملی، یک روز پس از ثبت‌نام زائــران 
امکان‌پذیر است. علاوه بر این، آن‌گونه که بانک 
ملی اعلام کرده، امکان خرید حضوری ارز از طریق 
مراجعه مستقیم به شعب منتخب این بانک و با 

ارائه مدارک شناسایی نیز فراهم است.
گفتنی اســت؛ دریافت ارز بــرای فرایند حج تمتع، 
در سهیمه ارز مسافرتی هرساله مسافران تداخلی 
ایجاد نمی‌کند و به عبارتی، سهمیه ارز حج تمتع از 

سهمیه سالانه مسافرتی جداست.
با ایــن حــال، طبق برخی شنیده‌ها و گــزارش‌هــا از 
زائرانی که به خانه خدا مشرف شده‌اند، در برخی 
موارد مشاهده شده که ارز تخصیص یافته به حجاج 
اسکناس ۵۰۰ یورویی بوده که در کشور عربستان 
مشکلاتی در فرایند تبدیل آن به ریال عربستان ایجاد 
شده است. بر این اساس روابط عمومی بانک ملی 
ایران در پاسخ به سؤال و پیگیری ایسنا، در رابطه با 
تخصیص اسکناس ۵۰۰ یورویی به برخی از حجاج 
گفت: تعداد اسکناس ۵۰۰ یورویی اختصاص یافته 

به حجاج در حجم بالایی نیست و با توجه به اینکه 
سبد ارزی متفاوت است، طبیعتا به برخی از زائران 
اسکناس ۵۰۰ یورویی تعلق می‌گیرد؛ اما درمجموع 
کثر اسکناس‌های تعلق‌گرفته به حجاج ۵۰ یورویی  ا
و ۱۰۰ یورویی است. همچنین بانک ملی در پاسخ 
خ کارمزد خرید ارز  به سؤال در رابطه با میزان و نر
توسط حجاج و اینکه برخی از حجاج در تماس با 
این خبرگزاری نسبت به اینکه کارمزد بالاتری از 

آن‌ها دریافت شده گله‌مند بودند، تصریح کرد: ارز 
اختصاص‌یافته به حجاج برای حج امسال، مبلغ 
خ اسکناس ارز تجاری مرکز مبادله  ۵۰۰ یورو و با نر
ارز و طلای ایران است و کارمزد خرید آن درمجموع 
5درصد است؛ بنابراین از متقاضیان این ارز باید بر 
اساس میزان تعیین‌شده کارمزد دریافت شود که در 
صورت دریافت بیش از درصد تعیین‌شده، تخلف 

محسوب می‌شود. 

 کارمزد خرید ارز برای حجاج 
چقدر است؟

درحاشیه
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بعد از شش دهه مبارزه با بیماری در کشور است.البته 
باید توجه داشت که پیشرفت‌ها در زمینه کنترل بیماری 
مالاریا در شرایط سخت سال‌های اخیر به‌دست‌آمده و 
پیشرفت‌ها با وجود اعمال محدودیت‌های قابل‌توجه 
علیه کشورمان به‌منظور دسترسی به اقــام موردنیاز 
بهداشتی بین‌المللی میسر شده است.به گفته رئیس 
اداره کنترل بیماری‌های منتقله توسط ناقلان وزارت 
بهداشت، در کنار کمک‌های سازمان بهداشت جهانی، 
تلاش همکاران ما به‌ویژه در دانشگاه‌های علوم پزشکی 
جنوب و جنوب شرقی کشور سبب تحقق دستاورد کنترل 
بیماری مالاریا در استان‌های سیستان‌وبلوچستان، 
هرمزگان و بخش جنوبی استان کرمان یعنی محدوده 
تحت‌پوشش دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، شده است. 
این دستاورد بزرگ در شرایطی محقق شده که ایران در 
کستان با تخمین بیش از  همسایگی کشوری مانند پا
دومیلیون مورد سالیانه مالاریا قرار دارد.احمد رئیسی در 
گفت‌وگو با رسانه‌ها می‌گوید: »گسترش نظام تشخیص 
آزمایشگاهی مالاریا به‌ویژه در قالب نظام اعتبارگذاری 
تشخیص میکروسکوپی به شکلی محقق شده که بنابر 
نظر کارشناسان بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در زمینه 
تشخیص مالاریا پیشتاز است و با وجود ثبت مواردی از 

۱۵۰۰ متر مربع و زیربنای بیش از ۶۰۰۰ متر مربع، در شش 
سقف، احداث خواهد شد و سرمایه‌گذاری این پروژه بالغ 
بر سه‌هزار میلیارد ریال برآورد شده است. او همچنین 
از زحمات شرکت سامان اسکان نقش جهان، به‌ویژه 
مهندس ضیغمی به عنوان مجری پروژه و همچنین 
ح به مدیریت مهندس علیرضایی،  شرکت سامان طر
که مسئولیت طراحی و نظارت بر اجرای پروژه را برعهده 
دارند، تقدیر کرد.  در پایان مراسم حاضران برای اجرای 
رسمی آیین کلنگ‌زنی به محل تعیین‌شده رفتند و با 
نام و یاد خدا و توسل به امام رضا )ع(، آغاز رسمی پروژه 
»سامان۶« اعلام شد.با نام خدا اولین کلنگ به دست 
مدیرعامل مجموعه به زمین نشست تا شروعی باشد 
برای عزم راسخ مجموعه‌ای که ساختن را رسالت خود 
می‌داند. این پروژه  آغاز شد تا با امید، تلاش و توکل، 
فردایی روشن‌تر را برای شهروندان اصفهان و خانواده 
بــزرگ سامان‌گستر نوید دهــد.پــس از بــرگــزاری آیین 
کلنگ‌زنی، فرصت را غنیمت شمرده و بــرای کسب 
اطلاعات بیشتر از این پروژه با آقای دکتر ماه‌آورپور، 
کران،  مدیرعامل محترم و همچنین آقــای دکتر شا
عضو هیئت مدیره شرکت سامان‌گستر اصفهان به 

گفت‌وگو نشستیم.

شرکت سامان‌گستر جزو اولین 
شرکت‌های مردم‌نهاد در اصفهان است

مدیر عامل شرکت سامان‌گستر درباره این شرکت و سابقه 
فعالیت آن گفت: شرکت سامان‌گستر در سال ۱۳۷۵ با یک 
تفکر جدید و جزو پیشگامان شرکت‌های سرمایه گذاری 
مردمی تأسیس شد. این شرکت جزو اولین شرکت‌های 
مردم‌نهاد در اصفهان شناخته می‌شود. شروع فصلی 
نو با به‌وجودآمدن سامان‌گستر در پــروژه‌هــای بزرگ 
مقیاس و به عنوان شرکتی با ماهیت هلدینگ این 
امکان را فراهم کرد که به‌عنوان یک مجموعه کامل 
اعم از شرکت مشاور، شرکت پیمانکار، شرکت انبوه ساز 
و ...، بتواند در عرصه‌های مختلف عمرانی ورود یابد.
دکتر امیرحسین ماه‌آورپور درخصوص تأمین مالی این 
کید کرد: تمامی تأمین مالی پروژه سامان ۶، جی  پروژه تأ
شیر، که جزو یکی از صدها پروژه عمرانی شرکت سامان 
گستر بوده، توسط خود شرکت انجام گرفته است. او به 
استفاده از روش‌های نو در ساخت این پروژه مانند دیگر 
پروژه‌های این شرکت اشاره و تصریح کرد: تمامی سعی و 
تلاش اینجانب و همکاران سخت‌کوش ما در بدنه‌های 
مختلف اجرایی، استفاده از روش‌های نو در جهت تسریع، 
استانداردسازی ویژه و همچنین استفاده از ظرفیت‌های 
جدید در صنعت ساختمان است. بالطبع در این پروژه 

هم این موارد مدنظر قرار گرفته و انجام خواهد شد.

ریحانه 
سجادی
خبرنگار

مهاجرت گسترده افغان‌ها به ایران، به‌ویژه در 
مناطق مرزی، نگرانی جدی از شیوع مجدد 
مالاریا را ایجاد کرده است. فقر، کمبود امکانات 
بهداشتی و عدم دسترسی به مراقبت‌های 
پزشکی، شرایط ایدئالی را برای گسترش این 
بیماری خطرناک فراهم می‌کند. پشه‌های 
ناقل مالاریا در این مناطق فعال هستند و با 
ورود افراد آلوده، خطر شیوع سر�یع و گسترده 
بیماری در میان جمعیت مهاجر و همچنین 

ساکنان محلی وجود دارد. 

بنابر آمارهای رسمی وزارت بهداشت، موارد مالاریای 
کشور در سال گذشته هفت‌‌هزار و 340مورد بوده است.

خوشبختانه وزارت بهداشت، هم‌راستا با نهضت مبارزه 
جهانی با مالاریا موفق شده برای چهار سال متوالی از سال 
۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، موارد بومی مالاریا را در کشور به صفر برساند 
که نشان‌دهنده پیشرفت قابل‌توجه برنامه کنترل مالاریا 

 منیره 
فهامی
خبرنگار

ــروژه ۲۸ واحــدی  ــداث پ  آیین کلنگ‌زنی و اح
ــد عــمــرانــی شرکت  ــدی ســامــان ۶، پــــروژه ج
سامان‌گستر اصفهان با حضور مدیرعامل، 
عضو هیئت‌مدیره شرکت سامان گستر، جمعی 
از کارکنان شرکت، مدیران عامل شرکت‌های 
اقماری و جمعی از مدیران و کارشناسان این 

مجموعه برگزار شد. 

خیابان سروستان، واقع در منطقه ۴ شهرداری اصفهان، 
جایی در میانه این بافت شهری، قطعه زمینی  چشم 
انتظار کلنگی است تا داستانی تازه را در دل این محله 

آغاز کند؛ داستانی از جنس ساختن و از تبار آبادانی.
در مراسم افتتاحیه آیین کلنگ‌زنی و احــداث پــروژه 
کــران، عضو  ــدی )ســامــان ۶( دکتر مهدی شــا ۲۸واحـ
هیئت‌مدیره شرکت سامان گستر اصفهان، ضمن تبریک 
دهه کرامت و میلاد امام رضا )ع( گفت: خیلی خوشحالم 
که پس از پیگیری‌های مستمر و تأمین منابع مالی، امروز 
شاهد آغــاز پــروژه‌ای هستیم که ثمره تلاش یک‌ساله 
مجموعه مدیریتی سامان‌گستر است. در این یک‌سال 
بنده و دیگر همکارانم در هیئت‌مدیره تلاش‌کردیم که 
ضمن رفع بسیاری از موانع که پیش روی شرکت بود، 
بتوانیم منابع مالی این پروژه را تأمین کنیم.او افزود: این 
پروژه یکی از چندین طرحی است که برای سال جاری 
برنامه‌ریزی شده و به برکت نام امام رضا)ع( امروز آن را 
شروع خواهیم کرد. ان‌شاءالله در سال جدید، شاهد شروع 
پروژه‌های متعدد و به نتیجه‌رساندن پروژه‌های قبلی در 
شرکت سامان گستر باشیم. دکتر شاکران در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به تغییرات مدیریتی در منطقه ۴ 
شهرداری، از زحمات مدیر پیشین شرکت سامان‌گستر، 
آقای عصارزادگان تشکر کرد و ضمن قدردانی، از پیوستن 
دکتر ماه‌آورپور به این مجموعه، ابراز امیدواری نمود 
که با همراهی ایشان و سایر مدیران، پروژه‌ها با سرعت 

و کیفیت بیشتری به سرانجام برسند.

سرمایه‌گذاری سه هزار میلیارد ریالی 
برای پروژه »سامان۶«

محمدحسن جعفری، مدیر اجرایی شرکت سامان‌گستر 
در ادامه به بیان توضیحاتی درباره این پروژه پرداخت 
و گفت: این پروژه ، پروژه‌ای با عنوان »سامان ۶« است. 
این پروژه ۲۸ واحدی، در زمینی به مساحت تقریبی 

مالاریا از اصفهان نیست!

آیین کلنگ‌زنی پروژه »سامان۶« شرکت سامان‌گستر اصفهان برگزار شد

به گفته مسئول گروه واگیر مرکز بهداشت استان اصفهان، ابتلا به بیماری مالاریا در استان اصفهان بیش از ‌40سال است که قطع شده

بهداشت، با وجود عدم گزارش مالاریا در برخی مناطق 
 ایران در سال‌های گذشته، برای اولین‌بار مواردی از این 
بــیــمــاری در اســتــان‌هــای هــمــدان، خــراســان شمالی، 
چهارمحال‌وبختیاری و برخی دیگر از مناطق کشور 
شناسایی شــده اســت. نکته مهم ایــن اســت کــه این 
موارد مالاریای وارداتی و غیربومی هستند و افراد مبتلا 
به این مناطق از سفر به مناطق مــرزی جنوب شرقی 

کشور بازگشته‌اند.

افزایش اتباع افغانی و نگرانی از شیوع 
مالاریا

همین چند روز پیش بود که پژمان عقدک، سخن‌گوی 
دانشگاه علوم پزشکی از شناسایی چندین مورد مبتلا به 
مالاریا در اصفهان خبر داد؛ موضوعی که باعث نگرانی 
شهروندان از شیوع این بیماری شد. مسئول گروه واگیر مرکز 
بهداشت استان اصفهان در این خصوص به »اصفهان‌زیبا« 
توضیح می‌دهد: »وضعیت استان اصفهان از نظر بیماری 
مالاریا نسبت به دهه‌های گذشته مطلوب‌تر شده است. 
گرچه پیش از سال ۱۳۸۰، سالانه حدود هزار مورد ابتلا  ا
به این بیماری گزارش می‌شد؛ اما با اجرای برنامه‌های 

پیشگیرانه، این رقم کاهش چشمگیری 
داشته و از دهه ۱۳۹۰ به بعد، بیشتر موارد 
ابتلا مــربــوط بــه اتــبــاع خــارجــی، به‌ویژه 
مهاجران افغان و پاکستانی است. دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان برای شناسایی و 
کنترل این موارد، برنامه بیماریابی فعال 
در کانون‌های تجمع اتباع را اجرا می‌کند و 
سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ هزار نفر از این افراد را 

غربالگری می‌کند.«
گیر  مدیر گروه مقابله با بیماری‌های وا
مرکز بهداشت استان اصفهان توضیح 
می‌دهد: »انتقال و ابتلا به بیماری مالاریا 
در استان اصفهان بیش از 40سال است 
که قطع شده. آنچه درمورد افزایش آمار 
بیماران گفته می‌شود، مربوط به افرادی 
ج از استان اصفهان یا در  است که در خار
استان‌های جنوب شرقی یا خارج از کشور 
به این بیماری مبتلا شده‌اند و رشد آمار 
به دلیل افزایش جمعیت اتباع غیرایرانی 

خ داده است.« ر
رضا فدایی با بیان اینکه سال گذشته در 
استان اصفهان ۵۲ مورد مبتلا به بیماری 
مالاریا ثبت شد، می‌گوید: »هیچ اتفاقی 
در داخل استان نیفتاده و تنها بیمارانی 
شناسایی شده‌اند که در نقاط دیگر کشور 

و پروژه انجام شود.
 او افزود: همچنین تمرکز هیئت‌مدیره و تلاش مجموعه 
مدیریتی این بود که با استفاده از تــوان شرکت‌های 
زیرمجموعه گروه، این کار انجام شود و از برون‌سپاری 
پرهیز کنیم. تقریباحدود شش‌ماه پس از فرایند خرید 
زمین و اخذ پروانه، فرایند طراحی شروع شد. با تمام‌شدن 
ح‌ها فرایند کلنگ‌زنی و  طراحی و به نتیجه‌رسیدن طر
کران، در خصوص علت انتخاب  آغاز را شروع کردیم.شا
این منطقه برای ساخت پروژه سامان ۶ خاطر نشان 
کرد: شرکت سامان‌گستر، دو مجموعه 2 و 3 را هم در 
همین منطقه جی‌شیر، در دست اجرا داشته که رو به 
اتمام اســت. سرمایه‌گذاری در ایــن منطقه به‌خاطر 
این بود که این منطقه، یک منطقه روبه‌رشد است و 
این قسمت خیابان سروستان، همان‌طور که از اطراف 
قابل‌مشاهده است، منطقه‌ای است که سرمایه‌گذاران 
زیادی را به سمت خودش جلب کرده و ظرفیت رشد خوبی 
دارد؛ لذا با توجه به موقعیت خوب زمین که شرکت در 
این منطقه خریداری کرده بود، تصمیم بر این شد که 
پروژه در اینجا احداث شود. ان‌شاءالله بتواند سودآوری 
خوبی را هم برای شرکت داشته باشد.او درباره چگونگی 
تأمین مالی پروژه گفت: تلاش شده که تأمین مالی این 
پــروژه از مجموعه توانایی مالی خــود شرکت سامان 
گستر استفاده شود و پــروژه پیش بــرود. ما پروژه‌های 
مختلفی را داشتیم که در سال گذشته بخشی از آن به 

ج از کشور به این بیماری مبتلا شده‌اند؛ بنابراین  یا خار
کید ما این است که هر کسی که به استان‌های جنوب  تأ
و جنوب شرقی سفر کرده و دچار تب و لرز شود که حتما 

باید به پزشک مراجعه کند.«

برنامه‌های رایگان بهداشت برای 
شناسایی مبتلایان مالاریا

گیر مرکز بهداشت استان اصفهان با  مسئول گروه وا
توضیح اینکه بیماران مشکوک می‌توانند برای آزمایش 
کز بهداشت مراجعه کنند تا درمان‌های لازم  مالاریا به مرا
گرچه امسال  کید می‌کند: »ا برای آن‌ها انجام شود، تأ
هنوز موردی از ابتلا به مالاریا در اصفهان گزارش نشده؛ 
اما انتظار می‌رود که در اواخر بهار و اوایل تابستان شاهد 

افزایش موارد ابتلا به مالاریا  باشیم.«
فدایی با اشاره به علائم ابتلا به مالاریا، توضیح می‌دهد 
که افراد مبتلا معمولا دچار تب‌ولرزهای متناوب می‌شوند. 
البته باید توجه داشت که این علائم در سایر بیماری‌ها 
نظیر سرماخوردگی، آنفولانزا و کرونا نیز دیده می‌شوند؛ 
بنابراین توصیه می‌شود افرادی که سابقه سفر به مناطق 
کز بهداشت مراجعه کرده و  یاد شده را دارند، حتما به مرا
در صورت نیاز، تست مالاریا را به‌صورت 
رایگان انجام دهند. در تست مالاریا، 
خون از انگشت فرد گرفته می‌شود که 
نمونه مثبت یا منفی مشخص خواهد شد.

او درخصوص نحوه انتقال بیماری مالاریا 
می‌گوید: »تنها عامل ابتلا به مالاریا، پشه 
آنوفل است که به‌عنوان واسطه، انگل 
این بیماری را منتقل می‌کند. در مناطقی 
کستان و برخی  مانند افغانستان، پا
مناطق محدود در جنوب‌شرقی ایران 
که مالاریا شایع است، پشه‌ها با گزیدن 
فرد آلوده، انگل مالاریا را دریافت کرده 
و سپس با گزیدن افراد دیگر، بیماری را 

انتقال می‌دهند.«
گیر مرکز بهداشت استان  مسئول گروه وا
کید بر اینکه عدم‌تشخیص  اصفهان با تأ
به‌موقع مالاریا می‌تواند منجر به عوارضی 
نظیر آسیب کلیه و مغز شده و حتی در 
ــدازد،  مـــواردی جــان فــرد را بــه خطر انـ
می‌افزاید: »در ایــران، به دلیل افزایش 
جمعیت اتباع غیرایرانی در مقایسه با 
سال‌های اخیر، شاهد افزایش قابل‌توجه 
مـــوارد ابتلا بــه مــالاریــا هستیم و بیشتر 

بیماران درگیر، موارد وارداتی هستند.«
فدایی با بیان اینکه هدف این است که 

اتمام رسید و فرایند فروش را برای آن‌ها آغاز کردیم. 
بخشی از پروژه‌ها نیز امسال به اتمام می‌رسد و فروش 
آن‌ها را نیز داریم. تأمین مالی این پروژه را از منابع مالی 
گر  حاصل از پروژه‌های اتمام‌شده انجام خواهیم داد. ا
در حین مسیر پیشرفت پروژه خللی در تأمین مالی منابع 
داخلی شرکت انجام شد برنامه‌های متعددی را مدنظر 
قرار داده‌ایم که تأمین مالی پروژه دچار وقفه نشده و 

پروژه بتواند مسیر خودش را با سرعت به پیش ببرد.

تلاش می‌کنیم این پروژه از 
ساختمان‌های سبز شهرمان باشد

عضو هیئت‌مدیره شرکت سامان‌گستر اصفهان در 
ادامه افزود: این پروژه با توجه به متراژی که دارد جزو 
پروژه‌های متوسط روبه‌بالای شهر محسوب می‌شود 
و تمام اصول مقررات ملی ساختمان برای بحث‌های 
طراحی آن رعایت شده است. ما تلاش می‌کنیم که این 
مجموعه، از جمله ساختمان‌های سبز شهرمان باشد.
ما تمرکز ویژه‌ای داریم که دربخش استفاده از مواد اولیه، 
طراحی‌های جزئیات معماری، فاز ۲ و جزئیات اجرایی، 
ساختمانی را احداث کنیم که از لحاظ مصرف انرژی 
بتواند ضوابط مقررات ملی را تأمین کرده و حتی یک 
کران اذعان  سطح بالاتری از آن را هم شامل شود. شا
کرد: ما با توجه به مسائل مربوط به صرفه‌جویی انرژی 
و سیاست‌های کشور درباره کاهش مصرف انرژی در 

ساختمان‌ها سیاستی را پیش گرفته که بتوانیم جزو 
شرکت‌های پیشرو در این زمینه باشیم؛ همچنین در 
نظر داریم در این پروژه بسیاری از موارد صرفه‌جویی 
انرژی در ساختمان و رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی را 
به کار بگیریم.او در زمینه پیش‌فروش واحدهای این 
پروژه گفت: با توجه به موقعیت پروژه و سابقه شرکت 
سامان‌گستر که همیشه سعی کــرده   ساختمان‌های 
کیفیت و مقرون به صرفه‌ای را تحویل مشتریان  با
خودش بدهد، مراجعات مختلف و زیادی برای بحث 
پیش‌فروش داریـــم. بحث پیش‌فروش واحــدهــا در 
حقیقت یکی از مدل‌های تأمین مالی پروژه است که 
آن را در نظر داریم؛ اما فعلا با توجه به وجود منابع کافی 
در شرکت، برای پیشبرد پروژه سعی داریم که برنامه 
پیش‌فروش را به تعویق بیندازیم. به محض آنکه 
نیاز بود بخشی از تأمین مالی را از طریق پیش‌فروش 
تأمین کنیم، به سراغ‌آن خواهیم رفت. شاکران در پایان 
کید کرد: با توجه به  ضمن تشکر از تهیه این گزارش تأ
اینکه امسال سال سرمایه‌گذاری برای تولید است، 
شرکت سامان‌گستر به عنوان یک شرکت با سابقه و 
قابل اعتماد برای مــردم، در حال برنامه‌ریزی برای 
جذب سرمایه‌های خرد مردم است تا از این سرمایه‌ها 
در جهت ساخت و ساز مسکن استفاده کند. ان‌شاءالله 
بتوانیم برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده و خدمت 

شهروندان عزیز اصفهان اطلاع‌رسانی کنیم.

هر افغانستانی که برای اشتغال به استان اصفهان می‌آید 
در ماه اول حضور خود آزمایش مالاریا انجام دهد، اظهار 
کز تجمع اتباع مانند  می‌کند: »برای این منظور، به مرا
کوره‌های آجرپزی، برخی صنایع و محله‌های مربوط 
مراجعه می‌کنیم و با کسب اجازه از افراد، آزمایش مالاریا 
گرفته می‌شود و از ایــن طریق، بیماران را شناسایی 
می‌کنیم. همچنین گاهی نیز خود افغانی‌ها به دلیل تب و 
گاهی از نشانه‌های این بیماری، به مراکز بهداشت  لرز و آ

 مراجعه می‌کنند.«

وضعیت ابتلا به مالاریا در اصفهان
گیر مرکز بهداشت  مدیر گروه مقابله با بیماری‌های وا
ــاره پشه مالاریا و مبارزه با آن در  استان اصفهان  درب
اصفهان می‌گوید: »در مناطقی که پشه مالاریا وجود دارد، 
اقداماتی مانند سم‌پاشی و لارو کشی انجام می‌شود؛ اما 
در اصفهان و اکثر نقاط کشور، به‌دلیل نبود انتقال مالاریا 
در سطح استان، فعلا اقدامی برای مبارزه با پشه مالاریا 
صورت نمی‌گیرد و اصفهان و بیشتر نقاط کشور مشمول 

عملیات مبارزه با پشه مالاریا نیستند.«
باید توجه داشــت که ایــران بــاوجــود پیشرفت‌های 
قابل‌توجه در کنترل و ریشه‌کنی مالاریا در سال‌های 
اخیر و موفقیت در حذف موارد بومی این بیماری، با 
چالش جدیدی در مواجهه با افزایش موارد وارداتی 
مالاریا، به‌ویژه با ورود مهاجران افغان، روبه‌رو است. 
گرچه وزارت بهداشت با اجرای برنامه‌های غربالگری  ا
فعال و تشخیص سریع، موفق به کنترل شیوع گسترده 
مالاریا شده است؛اما افزایش جمعیت مهاجر و امکان 
انتقال بیماری در مناطق مــرزی، نیازمند تــداوم و 
تقویت اقدامات کنترلی و پیشگیرانه است. همکاری 
بین‌المللی و تخصیص منابع کافی بــرای بهداشت 
ــرای  عــمــومــی و مــراقــبــت‌هــای پــزشــکــی مــهــاجــران ب
 جلوگیری از تبدیل‌شدن این چالش به یک بحران ملی

 ضروری است.

بیماری مالاریا طی سال 1403 که با بررسی‌های کارشناسان 
وزارت بهداشت همه غیربومی بوده‌اند، جمهوری اسلامی 
ایران در بین ۲۲ کشور منطقه مدیترانه شرقی سازمان 
جهانی بهداشت همچنان یک کشور موفق در کنترل این 
بیماری شناخته می‌شود.«این مقام مسئول در وزارت 
بهداشت با بیان اینکه عدم بروز موارد بومی مالاریا طی 
چهارسال، از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ در کشور، پیشتازی ایران 
در منطقه در زمینه مبارزه با مالاریا را نشان می‌دهد، 
که مالاریای کشورمان  تصریح می‌کند: »متأسفانه ازآنجا
کاملا متأثر از موارد بیماری در کشورهای همسایه شرقی 
است، در سال ۱۴۰۱ به‌دنبال افزایش بیش‌ازحد بیماران 
در پاکستان و افغانستان و به‌تبع آن، افزایش موارد مالاریا 
وارده، ضمن بالارفتن ریسک برقراری مجدد چرخه 
انتقال، شاهد افزایش موارد مالاریا در شهرستان‌های 
مرزی کشور به شکل قابل‌توجهی بوده‌ایم. باید به این 
نکته مهم توجه کرد که ایران یک کشور پهناور و بزرگ 
است و قابل‌قیاس با کشورهایی مانند امارات، آذربایجان، 
کش که طی سال‌های گذشته موفق  تاجیکستان و مرا
به دریافت گواهی حــذف مالاریا شــده‌انــد، نیست. ما 
کستان و افغانستان قرار  در جــوار کشورهایی مانند پا
داریم که آمار بیماری مالاریا در آن‌ها نسبت به متوسط 
کشورهای منطقه بسیار بیشتر است.«بنابر اعلام وزارت 

ما کاستی‌ها را نوعی فرصت برای ایجاد 
راهی نو برخواهیم شمرد

مدیر عامل شرکت سامان‌گستر در ادامه ضمن اشاره به 
وجود چالش، در تمام پروژه‌های عمرانی، به‌خصوص 
در زمینه تأمین نقدینگی، اذعان کرد: چالش‌ها در تأمین 
نقدینگی وجود داشته و خواهد داشت؛ اما ما کاستی‌ها را 
نوعی فرصت برای ایجاد راهی نو برخواهیم شمرد. بالطبع 
کم بر بازار  در تأمین مالی با توجه به رکود اقتصادی حا
مسکن، همه دچار مشکل خواهند بود که ما امیدواریم 
بتوانیم با یک برنامه منظم نسبت به ورود نقدینگی 
اقدامات خوبی را انجام دهیم. او در ادامه درخصوص 
برنامه‌های آینده شرکت گفت: سرعت، مبتنی بر دقت و 
حکمت در ایجاد و خلق پروژه‌های نو در تمامی شرکت‌های 
هلدینگ سامان‌گستر جزو برنامه‌های اینجانب در این 
دوره از مدیریت خواهد بود؛ همچنین ایجاد فضایی 
مناسب در جهت رشد پروژه‌های جدید، برای پاسخ به 
اعتماد مدیریت محترم شهری و سهامداران محترم، جزو 
برنامه‌های اصلی ماست. ماه‌آورپور در پایان خاطر نشان 
کرد: آنچه در دستان بنده و همکاران است، بی‌تردید 
امانتی از طرف مردم و دینی بوده که بر گردن ما خواهد 
بود. امیدوارم بتوانیم با برنامه‌ریزی دقیق، به دور از 
هیاهو، شاهد افتتاح پروژه‌های جدید و سود ده برای 
شرکت و سهامداران باشیم. در ضمن از تمامی همکارانم 
در قسمت‌های مختلف شرکت و شهردار محترم اصفهان 

بابت این اعتماد سپاسگزارم.

این منطقه سرمایه‌گذاران زیادی را به 
خود جلب کرده و ظرفیت رشد خوبی دارد

عضو هیئت‌مدیره شرکت سامان‌گستر اصفهان درباره 
هدف اجرای این پروژه گفت: شرکت سامان‌گستر یک 
شرکت شناخته‌شده در حوزه ساختمان است. با توجه 
به سابقه این شرکت که در زمینه پروژه‌های مختلف 
ــروژه هــم یکی از این  ســرمــایــه‌گــذاری می‌کند، ایــن پـ
پروژه‌هاست که تحلیل سرمایه‌گذاری آن در مجموعه 
انجام شده و برای سرمایه‌گذاری و احداث انتخاب شد.
 هدف اصلی این پروژه در راستای اهداف و اساسنامه 
شرکت بوده که سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
از جمله سرمایه‌گذاری در ساختمان و مسکن است. 
کران ضمن اشــاره به زمــان یک‌ساله  دکتر مهدی شا
کید کرد:  تصمیم‌گیری برای خرید زمین تا شروع پروژه تأ
به خاطر اینکه در یک سال اخیر شرکت با چالش‌های 
مختلفی روبه‌رو بود، تأمین سرمایه برای این پروژه به 
تأخیر می‌افتاد. با توجه به تصمیم قطعی که در مجموعه 
کمیته ریسک شرکت و همچنین هیئت مدیره گرفته شده 
بود، پس از خرید زمین تلاش شد که تأمین سرمایه شروع 

رضا فدایی:
هدف این 

است که هر 
افغانستانی که 
برای اشتغال به 
استان اصفهان 

می‌آید در ماه 
اول حضور خود 
آزمایش مالاریا 

انجام دهد
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محروم استان اصفهان و حتی مناطق حاشیه‌ای 
شهر داشتم، ارتباطی که با زندانی‌ها پیدا کردم و 
شنیدن حرف‌هایشان، من را به این نتیجه رساند 
که فقدان حضور عالم پاسخگو به سؤالات و شبهات 
ذهنی مردم چقدر جدی است. البته که سازمان‌های 
مرتبط مانند سازمان تبلیغات، حوزه علمیه و بسیج 
سازندگی واقعا خوب کار می‌کنند؛ ولی همچنان این 
خلأ احساس می‌شد. مثلا یک بار یکی از زندانی‌ها 
می‌گفت من به هیچ روحانی دسترسی نداشتم که 
رفیقم باشد و بتوانم با او درددل کنم. خب آدم وقتی 
گر  چنین مــواردی را می‌بیند، با خودش می‌گوید ا
طلبه‌ها امکان حضور بیشتر برای تبلیغ پیدا کنند، 
از یک سو با هدایت مردم خودشان عاقبت‌به‌خیر 
می‌شوند و از ســوی دیگر جامعه سالم‌تری پیدا 
می‌کنیم. خصوصا در جامعه امروز ما ضرورت حضور 
که  فعال‌تر روحانیون بیشتر احساس می‌شود؛ چرا
از یک سو با دشمنی‌های صورت‌گرفته نگاه مردم 
به این قشر خدشه‌دار شده و از سوی دیگر تمایل 
مردم به پذیرش چنین نقشی با درنظرگرفتن مصائب 
آن کمتر شده است. خب با چنین آسیب‌شناسی از 
وضعیت موجود و علت‌یابی که برای مسئله داشتیم، 
ما را به اینجا رساند که قطعا مشکلات معیشتی نقش 
مهمی در فقدان حضور فعالانه‌تر طلاب در امور جامعه 
دارد. البته که روحانیون با نیت سربازی امام‌زمان 
در این مسیر قرار می‌گیرند و خانواده‌هایشان هم 
حقیقتا قناعت می‌کنند؛ اما به‌هرحال برخورداری 

، حتما خروجی بهتری هم خواهد داشت. بیشتر

با این ضرورتی که بیان کردید، 
مجموعه شما به چه صورت زمینه 

برخورداری بیشتر روحانیون را 
فراهم می‌کند؟

 ببینید، حرف ما از ابتدا این بود که باید یک مواسات 
و همدلی ابتدا از طرف خانواده‌های مذهبی و سپس 
از طرف بدنه جامعه در خصوص طلاب شکل بگیرد. 
منظور از این مواسات چیست؟ یک‌وقت است شما از 
کمک به نیازمند صحبت می‌کنید. خب این سازوکارش 
معلوم است؛ مثلا کمیته امداد اسامی فرزندان یتیم یا 
بدسرپرست را مشخص می‌کند و مردم هم از طریق این 
سازمان کمک‌های خودشان را به دست نیازمندان 
می‌رسانند. اما قطعا چنین روشــی متناسب با شئون 
روحانیون نیست و از طرفی خیریه‌هایی مخصوص 
طلاب هم بسیار کم است. شاید به تعداد انگشتان دست 

باشد و در بعضی شهرها هم که اصلا نیست.

مصداقی از مواسات را 
می‌گویید؟ به قول خودتان به 

صورتی که شئون طلاب هم حفظ 
شده باشد.

ببینید ابتدای کار این‌طور بود که ما به‌اندازه بضاعت 

فاطمه
 رجب‌زاده

دبیر صفحه کانون‌ها

بنا بر آمار اعلام‌شده در سال‌های گذشته، 
اصفهان یکی استان‌هایی است که از لحاظ 
جمعیتی بیشترین تعداد طلاب را داراست؛ 
یعنی با تقریب، چندهزار خانواده طلاب 
در اصفهان زیست می‌کنند که با نگاهی 
اجتماعی، باید به مسائل مربوط به آن‌ها 
در سطح جامعه رسیدگی شود؛ موضوعی 
که رسیدگی به بخشی از آن را سازمان‌های 
دولتی همچون حــوزه‌هــای علمیه مرکز 
ــوزه علمیه ســازمــان تبلیغات  خــدمــات ح
دفتر تبلیغات بر عهده دارند و بخشی دیگر 
را مجموعه‌های مردمی همچون »مواهب« 

به عهده گرفته‌اند. 

در طول قرون گذشته، حوزه علمیه اصفهان باوجود 
فرازونشیب‌هایی که پشت سر گذاشته، همواره جزو 
معدود حوزه‌های علمیه بااعتبار حکومت اسلامی بوده 
و بزرگان زیادی از جمله ابن سینا و ابوریحان بیرونی و 
شیخ بهایی و... در آن تحصیل‌کرده‌اند؛ پیشینه‌ای 
که در کنار سایر ارزش‌های فرهنگی اصفهان برای آن 
به‌یادگارمانده و به‌نوعی فرهنگ اصفهانی با حوزه‌های 

علمیه و طلاب آن انس زیادی دارد.
چنین پیشینه‌ای سبب شده در کنار نگاه‌های متفاوتی 
ح  که گاهی این روزها در خصوص جامعه روحانیت مطر
می‌شود، گروه‌های مردمی پیدا شوند که دغدغه‌شان 
این قشر از جامعه باشد. اینکه طلاب امروز چه وظایفی 
دارند و چطور می‌شود شرایط را برای رسیدن به اهدافشان 
فراهم کرد، دغدغه‌ای بوده که مجموعه »مواهب« آن را 
پرورانده و خروجی امروز آن شکل‌گیری مجموعه‌ای برای 
مواسات و همدلی با طلاب اصفهانی است. محمدرضا 
بهشادمند، یکی مؤسسان این مجموعه مردم‌نهاد از 
چگونگی شکل‌گیری مجموعه مواهب و اقدامات آن 

به »اصفهان زیبا« می‌گوید.

از مواهب برایمان بگویید. 
چطور شد که به فکر تأسیس 

چنین مجموعه‌ای افتادید؟
بنده 15 سال است که طلبه معمم هستم و به خاطر 
این توفیق سربازی امام زمان )عج( که خداوند نصیبم 
کرده، از نزدیک با زندگی طلبگی و محدودیت‌های آن 
آشنایی کامل دارم. درواقع اصل موضوع این است که 
شما وقتی از طلاب صحبت می‌کنید، افرادی هستند که 
وظیفه خود را کسب علوم دینی و تبلیغ و تبیین آن برای 
عامه مردم در نظر گرفته‌اند؛ آن هم وظیفه‌ای که واجب 
کفایی است؛ یعنی زمانی که روحانی در این حوزه تلاش 
می‌کند، درس می‌خواند، تبلیغ می‌کند، شبهات را پاسخ 
می‌دهد و... پرداختن به این امور از دوش سایر مردم 
برداشته می‌شود.  خب این پرداختن به امور دینی که نوعی 
وظیفه‌  هم تلقی می‌شود، یک سری محدودیت‌هایی 
را هم به‌دنبال مــی‌آورد. از جمله اینکه روحانی دیگر 
نمی‌تواند دست به هر کاری برای امرارمعاشش بزند. با 
اینکه جامعه روحانی ما از لحاظ اقتصادی تحت‌فشار 
هستند؛ اما شأن روحانیت به آن‌ها اجازه نمی‌دهد مانند 
سایر مردم انتخاب آزادانه‌ای برای انتخاب شغل‌های 
مختلف داشته باشند. درواقع شغل طلاب درس‌خواندن 
و تبلیغ آن‌هاست؛ اما در جامعه ما چنین عملی منجر 
به درآمد زیادی نمی‌شود. چنین وضعیتی باعث شد 
که به فکر بیفتیم و با کمک چندنفر غدغه‌مند در این 
حوزه دست به تأسیس مجموعه‌ای بزنیم برای بهبود 

مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه طلاب.

 تقریبا از چه سالی شکل‌گیری 
مجموعه جدی‌تر شد؟

ــان فعالیت بنده  ــود. آن زم حـــدودا ســال ۱۳۹۶ ب
به‌عنوان یک گروه جهادی در استان اصفهان شکل 
گرفت و به همین خاطر رفت و آمدم به روستاهای 

کم‌برخوردار اطراف اصفهان زیاد شده بود.
 درواقــع این مواجهه بی‌واسطه‌ای که با مناطق 

مواهب، گامی برای مواسات و همدلی
مجموعه »مواهب« به دنبال استفاده از ظرفیت‌های مردمی برای تأمین نیازهای طلاب

خودمان و خانواده‌هایمان به طلاب کمک می‌کردیم. نه اینکه بخواهیم پول نقد 
به دستشان برسانیم؛ بیشتر این‌طور بود که برخی نیازهایشان را برطرف می‌کردیم. 
گاهی کالای موردنیازشان را تهیه می‌کردیم، گاهی بسته‌های معیشتی به دستشان 
می‌رساندیم و...  یا مثلا زمانی که با هزینه‌های مردمی گوسفندی قربانی می‌شد، 
گوشتش را میان طلاب شناسایی‌شده توزیع می‌کردیم. این شکل ابتدایی کارمان 
بود. کمی که گذشت، تعداد افرادی که همراهمان شدند، بیشتر شد و مدل کار هم 
تغییر کرد. به این نتیجه رسیدیم که فقط کمک‌های معیشتی نیاز نیست؛ بلکه 
می‌توانیم از توانمندی‌های افراد را در جهت رفع نیازهای طلاب استفاده کنیم. 
مثلا شخصی وکیل بود و می‌گفت من می‌توانم به طلاب مشاوره رایگان حقوقی 
دهم یا دیگر خدمات آموزشی، درمانی، تعمیراتی. حتی برای تفریح طلاب، شخصی 
می‌گفت من دو روز در هفته باغم را در اختیارشان می‌گذارم. به این صورت حتی 
افرادی که به هر دلیلی قصد کمک‌های مستقیم مالی هم ندارند، می‌توانند در 

این امر مشارکت داشته باشند.
ــر ایـــن، بــرنــامــه بــلــنــدمــدت مــجــمــوعــه ایـــن اســـت کــه بــعــد از مــدتــی که  عـــاوه ب
وضعیت اقــتــصــادی طلبه مــتــعــادل و درگــیــری ذهــنــی‌اش بــرطــرف شــد، زمینه 
اشتغال خــانــواده‌شــان با حرفه‌هایی متناسب با حفظ شــأن و جایگاهشان را 
فراهم کنیم. مثلا شخصی اعــام آمادگی کرد که می‌تواند بافندگی فرش را به 
 خانواده روحانیون آموزش دهد. چنین کارهایی باعث می‌شود که بعد از مدتی

 مستقل‌تر شوند.

در حال حاضر آمار همراهانتان در این امر چند نفر است و 
با چه تعداد طلبه در ارتباط هستید؟

الان حــدود 100 نفر از عوامل مجموعه فعالان فرهنگی دغدغه‌مند به صورت 
جهادی با ما در ارتباط هستند. درباره طلاب هم در ابتدا با شناسایی ۳۵ خانواده 
از طلاب شروع کردیم و در حال حاضر نزدیک به ۲۰۰ خانواده را شناسایی کرده‌ا‌یم 

و با آن‌ها در ارتباط هستیم.

روند شناسایی طلبه‌ها به چه صورت است و چه 
ملاک‌هایی دارید؟

ک ما این است که اولا طلبه باید معمم دائم باشد. دوم اینکه باید متأهل هم  ملا
باشد و بعد هم مدیر مدرسه‌شان تأیید کند که این شخص در تأمین معاش دچار 
مشکل است. گاهی خودمان هم به طور کاملا محرمانه تحقیق می‌کنیم یا طلابی 
را افراد امین معرفی می‌کنند. البته گاهی این سؤال پیش می‌آید که خب فلان 
طلبه که ماشین دارد؛ پس برای چه باید به او کمک کنیم؟ اما واقعیت موضوع 
این است که این اسباب کار او است یا اصلا شأن خانوادگی او ایجاب می‌کند که 
وسیله نقلیه داشته باشد. درواقع انتخاب طلاب در مجموعه ما با درنظرگرفتن 

مجموعه‌ای از شرایط است.

 تا الان چنین تردیدی برایتان ایجاد نشده که ممکن 
است شما مواساتی با طلبه‌ای داشته باشید و او بعد از 

مدتی از مسیر درستش خارج شود؟
 اول اینکه این شناسایی طلاب را بادقت انجام می‌دهیم و چندین تأییدیه 
داریم. مسئله بعد این است که خطا در هر انسانی ممکن است؛ مثلا تا الان چقدر 
بیان شده که اشتباهات پزشکی باعث مرگ یک فرد شده است؟ خب این دلیل 
می‌شود که بگوییم جامعه پزشکی کلا مشکل دارد؟ درخصوص جامعه روحانیت 
هم همین‌طور است. گاهی یک نفر در بدنه نظام خطایی می‌کند و به اسم همه 
این افراد زده می‌شود. درحالی‌که طلاب مثل سربازانی هستند که به جبهه می‌روند 
و حضور آن‌ها در جبهه باعث می‌شود مردم خیالشان از دفاع راحت شود و دیگر 
نخواهند خودشان به جبهه بیایند. در این شرایط مردم چه‌کار می‌کنند؟ غیر از 

این است که با حمایت‌های خودشان دل رزمندگان را گرم می‌کنند؟

محمدرضا 
بهشادمند:

برنامه بلندمدت 
مجموعه این 
است که بعد 

از مدتی که 
وضعیت اقتصادی 

طلبه متعادل و 
درگیری ذهنی‌اش 

برطرف شد، 
زمینه اشتغال 
خانواده‌شان 
با حرفه‌هایی 

متناسب با 
حفظ شأن و 

جایگاهشان را 
فراهم کنیم. مثلا 

شخصی اعلام 
آمادگی کرد که 

می‌تواند بافندگی 
فرش را به 

خانواده روحانیون 
آموزش دهد. 
چنین کارهایی 

باعث می‌شود که 
‌بعد از مدتی

 مستقل‌تر شوند

یاداشت

تجلیل از شهدای استان اصفهان 
 در قالب برنامه‌های 

فرهنگی دانش‌آموزی

حانیه 
عباسی
خبرنگار

هم‌زمان با دهه کرامت، کانون فرهنگی »راه امام و 
شهدا« استان اصفهان با اجرای برنامه‌ای منحصربه 
فرد، گامی در راستای زنده نگه‌داشتن یاد شهدا 
برداشت. این مجموعه که از یک سال گذشته با 
محوریت "»یادواره شهدای دانش‌آموز« فعالیت خود 
را آغاز کرده، در جدیدترین اقدام خود، بیش از ۶۲۰ 
شهید استان اصفهان با نام »رضا« و مشتقات آن 
)ازجمله علیرضا، محمدرضا و غلامرضا( را شناسایی، 
مستندسازی و در قالب برنامه‌های فرهنگی به نسل 

جوان معرفی کرد.
ح، بـرای هـر شـهید تیشـرت‌های  براسـاس ایـن طـر
ویـژه بـا عکـس و نامشـان بـرای دانش‌آمـوزان پسـر 
ح پیکسـلی شـهدا برای  و چادرهـای منقـوش به طـر
دانش‌آمـوزان دختـر طراحی شـده اسـت. ایـن اقلام 
بـه صـورت نمادیـن در مـدارس اسـتان توزیـع و از 
دانش‌آمـوزان خواسـته شـد تـا بـا تمریـن سـرودها 
و برنامه‌هـای فرهنگـی، در جشـن پایانـی یـادواره 
مشـارکت کننـد. نکتـه قابل‌توجـه، تأمیـن بخشـی 
از هزینه‌هـای برنامـه از طریـق فـروش ایـن اقالم 
بـا قیمت‌هـای متفـاوت بـه شـرکت کننـدگان بـود.

همچنین همکاری گسترده مدارس و خانواده‌ها 
ازجمله نقاط قوت این برنامه بود. در یکی از مدارس، 
مادران دانش‌آموزان با حضور داوطلبانه، فضای 
آموزشی را برای میزبانی مراسم شهدا آماده کردند.

خبر

شهرداری اصفهان مسئول 
نظافت کربلا در ایام اربعین شد

مهدی بقایی در نشست هماهنگی برای خدمت‌رسانی 
شهرداری اصفهان به زائران اربعین حسینی گفت: با 
توجه به عملکرد موفق نیروهای شهرداری اصفهان 
گذارشده به  در سال‌های گذشته در شهر کربلا، متراژ وا
این شهرداری هرسال افزایش یافته و در سال جاری 
محوریت نظافت کل شهر کربلا به شهرداری اصفهان 
سپرده خواهد شد که این موضوع اهمیت ویژه‌ای دارد 

و نیازمند بررسی‌های کامل است.
او افزود: ستاد اربعین با جدیت و انسجام بیشتری نسبت 
به سال‌های گذشته فعالیت خود را ادامه می‌دهد. این 
ستاد هر سال با ساختاری منظم‌تر و دقیق‌تر فعالیت 
می‌کند و تلاش می‌شود تا برنامه‌ریزی‌های اجرایی به 
نحوی باشد که شاهد رویدادی پرشور و مؤثر باشیم.
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـهردار 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه یکـی از پروژه‌هـای ویـژه 
سـال جـاری سـاخت زائرسـرای جدیـدی در منطقـه 
چذابـه اسـت کـه از سـوی اسـتانداری خوزسـتان 
زمینـی بـرای آن بـه بعضـی شـهرها از جملـه اصفهـان 
گـذار شـده اسـت، اظهـار کـرد: شـهرداری اصفهـان  وا
کنون در  این زمین را سـال گذشـته تحویـل گرفـت و ا
فـاز نخسـت، دو بخـش سـوله‌ای بـا کاربـری زائرسـرا 

در دسـت سـاخت قـرار دارد.
او ادامه داد: این فاز در سال جاری به بهره‌برداری 
خواهد رسید؛ در حالی که سایر بخش‌های پروژه 
شامل ساختمان اداری، تجهیزات و پارکینگ‌ها 

برای سال آینده برنامه‌ریزی شده است.
بقایی خاطرنشان کــرد: در حــال حاضر بخشی از 
سیستم اداری و زائرسرای سلام در همین مکان 
مستقر خواهد شد؛ چنانکه حدود 50 درصد از مراحل 
اجــرایــی پـــروژه تکمیل شــده و برنامه‌ریزی‌ها به 
گونه‌ای است که تا تیرماه سال جاری فاز اول آن 

به بهره‌برداری برسد.

گزارش

 گلایه مردم از مداحانی که 
محرم امسال در کربلا هیئت دارند

انتشار اخباری مبنی بر برپایی مجلس عــزاداری 
مــحــرم امــســال تــوســط بــرخــی مــداحــان سرشناس 
کنش‌های مختلفی  کشور در کربلای معلی، با وا
 در فضای مــجــازی روبـــه‌رو شــده اســت و بسیاری

 گلایه‌مند شدند.
عزاداری دهه اول ماه محرم جزو پرمخاطب‌ترین 
جلسات یک هیئت در طول سال است. جلساتی 
که شاهد حضور مخاطبانی است که کمتر در طول 
سال حتی به هیئت می‌آیند؛ اما در آن شب‌های دل 
خود در مجالس عزای سیدالشهدا صیقل می‌دهند.
در شهرهای بزرگ عمدتا مجالس عزاداری با نام 
مداحان شهرت دارد؛ به‌طورمثال فرد می‌گوید به 
هیئت حــاج محمود کریمی یا هیئت سیدمجید 
بنی‌فاطمه مــی‌روم و حتی خودشان را به آن نام 
می‌شناسند؛ تا جایی که حــاج محمود کریمی در 
نوحه‌اش خواند: »حک میشه روی سنگ قبرم/ 

این سینه‌زنه رایت العباسه.«
گلایه هیئتی‌ها از برخی مداحان در سال‌های گذشته 
این بوده که چرا در ایام ماه محرم، به یکباره هیئت و 
جلسه خود را رها می‌کنند و راهی شهرستان‌ها می‌شوند.  
هیئت‌های شهرستانی در سال‌های گذشته برای 
رونق جلسات خود سراغ مداحان مشهور می‌رفتند و 
با دعوت از آن‌ها یکباره جلسه دهه اول محرم یک 
هیئت را تعطیل می‌کردند. البته مداحان در جواب 
می‌گفتند که یا حسینیه مناسب برای محرم نداریم و 

ج هیئت بر نمی‌آییم. یا از پس تأمین مخار

کدام مداحان 
محرم امسال در 

کربلا هیئت 
دارند؟

امسال  خبری منتشر 
ــن  ــد ت ــ ــن ــ شـــــد کـــــه چ
ــان مــشــهــور  ــداحـ از مـ
کشور که در طول سال 
جلسات پرجمعیتی 
به‌خصوص در تهران 
برگزار کرده‌اند، برای 
ــی مــجــالــس  ــ ــای ــ ــرپ ــ ب
ــود در  ــ عـــــــــزاداری خـ
دهـــــه اول مـــحـــرم، 
راهی کربلا می‌شوند. 
محمود کریمی، جواد 
مقدم، حسین ستوده، 
سیدمهدی حسینی 
و عـــلـــی‌پـــورکـــاوه در 
کــنــار اســامــی دیگری 
همچون محمدرضا 
ناصری، علی شهرابی 
و ... امسال مجالس 
عــزاداری محرم خود 
را در کربلا برپا می‌کنند.
اعــــــــــام ایــــــــن خــبــر 
کنش‌های متفاوتی  وا

داشت و عمدتا افراد با گلایه از این اتفاق استقبال 
کردند. رضا سلماسی که از مخاطبان جلسه جواد 
مقدم است، اعلام کرد: »بسیاری از محرم‌ها او در 
شهرستان جلسه بــرگــزار مــی‌کــرد کــه سختی‌های 
خودش را داشت؛ اما برگزاری جلسه در کربلا برای 
ما که دوست داریم در جلسه او حضور پیدا کنیم، 

خیلی سخت است.« 
جــــواد آشــتــیــانــی گــفــت: »حــــاج مــحــمــود کــریــمــی 
پرجمعیت‌ترین جلسه محرم را داشت که هرشب 
۱۰۰ هزار نفر مخاطب داشت. چرا این جمعیت را رها 

می‌کند و به کربلا می‌رود؟«
محمد ایــزدی تصریح کرد: »این مشکل به دلیل 
آن است که ما مداح‌محور شدیم. هیئت و عزای 
امام‌حسین که وابسته به مداح نیست! می‌توان 
در یک هیئت کوچک محلی هم عـــزاداری کرد. 

مداحان برای پول به کربلا می‌روند؟! «
برخی از مخاطبان هم می‌گویند که مداحان در ازای 
دریافت پول راهی کربلا شدند که پیگیری‌های ما 
نشان می‌دهد این گزاره نمی‌تواند درست باشد و 
صرفا به واسطه کمک بانیان خیر جلسه خود را در 
کربلا برپا کردند و حتی در تــدارک این هستند که 
کاروان‌های ارزان قیمت راه‌ انداخته و مخاطبان را 
راهی کربلا کنند. البته که مخاطب ۱۰۰ هزار نفری 

را نمی‌توان با خود بُرد.
سعید رضایی گفت: »من برای جلسات شهرستان 
حسین ستوده هم همراهش می‌رفتم؛ اما یک شب 
بود و بعد از اتمام ساعت کار خود را می‌رساندم. 
چگونه ۱۰ شب کار و زندگی خود را رها کنم و به کربلا 

بروم؟ با چه پول و درآمدی؟«

رونق تورهای زیارتی دهه اول محرم
البته تا زمان نگارش این گزارش، هنوز هیچ کدام از 
این مداحان یا هیئت‌ها اطلاعیه رسمی برای برپایی 
جلسات خود در کربلای معلی اعلام نکردند؛ اما زمزمه‌ها 
از دل هیئت‌های آن‌ها بر این مبناست که عزم برپایی 
جلسه محرمشان در کربلای معلی قطعی است. آن‌ها 
نداشتن فضای مناسبت برای برپایی جلسه در محرم 
امسال را عمدتا دلیل خود بــرای برپایی هیئت در 
کربلا عنوان می‌کنند. جالب آنکه این روزهــا تبلیغ 
تورهای سفر دهه اول محرم کربلا هم رونق گرفته و 
 برخی هم در تدارک هستند تا با این حضور مداحان، 

کسب‌وکار خود را رونقی ببخشند./ فارس

مداحان نداشتن 
فضای مناسبت 

‌برای برپایی 
جلسه در محرم 
امسال را عمدتا 

‌دلیل خود 
‌برای برپایی 

هیئت در کربلا 
عنوان می‌کنند

گوشه‌ای از کرامت رضوی در اصفهان
روایت تصویر

ت
اس

ی 
ئین

س تز
عک



7هنرهای تصویری

کشن فیلم "مقاومت" در  است که فرایند تولید و پرودا
مقایســه بــا دیگــر پروژه‌هــا کمــی متفــاوت و ســنگین‌تر 
بــود؛ به‌ویــژه در بخش‌هایــی ماننــد تهیــه لوکیشــن 
و صحنه‌پــردازی. بااین‌حــال، خوشــبختانه موفــق 
 شدیم فیلم را به مرحله نهایی برسانیم و به جشنواره
 راه یابیم.« روســتایی، کارگردان فیلــم نواصل، درباره 
همکاری با باشگاه فیلم مهر می‌گوید: »فیلم سفارشی 
نبود و ایده شــخصی خودم بود. وقتــی فیلم‌نامه را به 
باشــگاه مهــر دادم، آن را دوســت داشــتند و پیشــنهاد 
دادنــد فیلــم را بســازیم. ایــن همــکاری باعــث شــد کار 

راحت‌تــر ســاخته شــود.«

ـــتند همه عوامل فیلم اصفهانی هس
تهیه‌کننـــده فیلـــم دربـــاره کیفیـــت تولیـــد فیلـــم باوجـــود 
زمان محـــدود توضیـــح می‌دهـــد: »به‌رغـــم کوتاه‌بودن 
پروســـه تولید که 10 روز طول کشید، از جهت حرفه‌ای 
چیـــزی بـــرای ایـــن پـــروژه کـــم نگذاشـــتیم. چـــه در فیلـــم 
ــرد و  ــرکت کـ ــی شـ ــه در بخـــش ملـ ــه‌ای "زاد" کـ ۱۰۰ثانیـ
چـــه در فیلـــم ۳۰۰ ثانیـــه‌ای "نواصـــل" کـــه در بخـــش 
فراصـــد موفـــق بـــه راهیابـــی بـــه بخـــش مســـابقه شـــده، 
تمـــام اســـتانداردهای حرفـــه‌ای رعایـــت شـــده اســـت.«

نیکـــو روســـتایی، کارگـــردان فیلـــم، دربـــاره عوامـــل 
ــاخته‌ام و  ــتند سـ ــا مسـ ــد: »مـــن قبـ ــان می‌کنـ فیلـــم بیـ
سال‌هاســـت کـــه در بخش‌هـــای مختلـــف فیلم‌ســـازی 
حضـــور دارم. خـــودم و تمـــام عوامـــل تولیـــد ایـــن 
فیلـــم از هنرمنـــدان و عوامـــل حرفـــه‌ای ســـینمایی و 

اصفهانـــی بودیـــم.«
او در خصـــوص شـــرایط تولید آثـــار ارســـالی به جشـــنواره 
توضیـــح می‌دهـــد: »بـــرای جشـــنواره امســـال ســـه فیلـــم 
کوتـــاه تولیـــد کردیـــم: فیلـــم "دلگیـــر" به‌صورت مســـتقل 
و فیلـــم "زاد" و "نواصـــل" بـــا حمایـــت باشـــگاه مهـــر تولید 
شـــد و همه عوامـــل اصفهانـــی بودنـــد؛ درواقع تـــاش ما 
ایـــن اســـت کـــه از ظرفیت‌هـــای هنرمنـــدان حرفـــه‌ای 

اصفهـــان هرچـــه بیشـــتر اســـتفاده شـــود.«
عمیدی دربـــاره بازیگـــران فیلم‌هـــا می‌گویـــد: »در فیلم 
"زاد" از خانـــم زهـــرا برومنـــد، بازیگـــر پیش‌کســـوت و 
ــریال "آشپزباشـــی"  ــه در سـ ــده اصفهانـــی کـ شناخته‌شـ
آقـــای محمدرضـــا هنرمنـــد و فیلـــم آقـــای ابراهیـــم 
حاتمی‌کیا حضورداشته‌اند و دیگر بازیگران این فیلم 
از بهتریـــن بازیگـــران باتجربـــه تئاتـــر اصفهان اســـتفاده 
شـــده اســـت؛ در فیلـــم نواصـــل نیـــز بازیگـــر نقـــش اصلـــی 
خانـــم ســـپیده مظاهـــری، بازیگـــر ســـینما و تلویزیـــون 
اســـت کـــه در ســـریال‌هایی ماننـــد "پشـــت کوه‌هـــای 
کشـــتارگاه"  بلنـــد" و "خســـوف" و آثـــار ســـینمایی ماننـــد "
و "ماجـــرای نیمـــروز" حضورداشـــته‌اند. دیگـــر عوامـــل 
نیـــز مثـــل صدابـــردار و تصویربـــردار کار نیـــز از عوامـــل 

حرفـــه‌ای و قابل‌اطمینـــان اصفهـــان بوده‌انـــد.«

هدفم جایزه نبود
روســـتایی، کارگـــردان نواصـــل همچنیـــن چالش‌هـــای 

حسین
 پارساجو

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

مراسم اختتامیه جدید ترین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم ۱۰۰ ثانیه که از مهم‌ترین 
رویـــدادهـــای سینمایی کــوتــاه در ایــران 
به‌شمار می‌رود، روز جمعه هفته گذشته 
برگزار شد. فیلم »نواصل« به تهیه‌کنندگی 
متین عمیدی و کارگردانی نیکو روستایی، 
به‌عنوان تنها اثــر راه‌یافته از اصفهان در 
بخش بین‌المللی »فــراصــد« )فیلم‌های 
۳۰۰ ثانیه‌ای( حضور دارد. این فیلم که با 
همکاری باشگاه فیلم سوره اصفهان و با 
تکیه بر تیمی کاملا بومی ساخته‌شده، 
نمودی از ظرفیت فراوان سینمای این شهر 

در تولید آثار حرفه‌ای است. 

جشــنواره فیلــم ۱۰۰ بــا محوریــت نمایــش فیلم‌هــای 
کوتــاه )۱۰۰ و ۳۰۰ ثانیــه‌ای( در بخش‌هــای ملــی و 
بین‌المللــی برگزار شــد. این دوره از جشــنواره بــا حضور 
ح ســینمایی ماننــد »رامبــد جــوان«،  چهره‌هــای مطــر
»محمدحســین مهدویــان« و »مهــدی جعفــری« در 
قالــب کارگاه‌هــای آموزشــی همــراه بــود. رقابــت اصلــی 
ایــن جشــنواره در دو بخــش مســابقه ملــی )۱۰۰ ثانیــه( 
و مســابقه بین‌المللــی فراصــد )۳۰۰ ثانیــه( برگــزار شــد 
کــه فیلــم »نواصــل« در بخــش فراصــد به‌عنــوان تنهــا 

نماینــده اصفهــان حضــور داشــت.
متیــن عمیــدی، تهیه‌کننــده فیلــم نواصــل بــه معنــای 
نــام فیلــم اشــاره می‌کنــد و می‌گویــد: »نُواصِــل یعنــی 
بازگشــت و رجــوع بعــد از یــک مــدت کوتــاه کــه موضوع 
فیلم نیز در همین رابطه است؛ بازگشت فلسطینی‌ها 
و اهالــی فلســطین بــه زندگــی بعــد از حمــات اســرائیل 

بــا ایــن پیــام کــه زندگــی در فلســطین نمی‌میــرد.«

روایتی زنانه از فضای جنگ غزه
نیکــو روســتایی، کارگــردان فیلــم اضافه می‌کنــد: »این 
فیلم در بخش فراصد )۳۰۰ ثانیه( و بین‌الملل شــرکت 
کــرده و موضــوع آن فلســطین و غــزه، امــا از زاویــه‌ای 
شــاعرانه و زنانــه اســت. نواصــل روایتگــر ســختی‌های 
فضای جنگ برای زنانی است که در این فضا، زندگی 
را جریان می‌بخشند.« او همچنین در خصوص فرایند 
تولیــد فیلــم توضیــح می‌دهــد: »فیلم‌ســازی فراینــد پــر 
چالشــی اســت. هــر پــروژه، هرچنــد کم‌چالــش بــه نظــر 
بیایــد، درنهایــت بــا برخــی چالش‌هــا مواجــه می‌شــود؛ 
ولی خداراشکر مسئله‌ای که از دیدگاه من اذیت‌کننده 

باشــد، پیــش نیامد.«

فیلم نواصل بر اســاس دغدغه شخصی 
بود

کارگــردان دربــاره مدت‌زمــان تولیــد فیلــم می‌افزایــد: 
»پروســه ایــده تــا تولیــد خیلــی کــم طــول کشــید؛ چــون 
فیلم دغدغه شــخصی بود. از پیش‌تولید تــا تدوین را 
با ســرعت پیش بردیم و کل پروســه تولید 10 روز طول 
کشــید.« متیــن عمیــدی، تهیه‌کننــده ایــن فیلــم نیز در 
رابطــه بــا چگونگــی فراینــد 1‌0روزه ســاخت ایــن فیلــم 
توضیح می‌دهد: »خانم روســتایی از اعضای باشــگاه 
فیلــم مهــر بودنــد و بنــا بــه پیشــنهاد باشــگاه مبنــی بــر 
تولیــد فیلم توســط ایشــان، خانــم روســتایی فیلم‌نامه 
خــود را بــه باشــگاه تحویــل دادنــد و بلافاصلــه پــس از 
تأیید نهایی فیلم‌نامه، بدون کوچک‌ترین وقفه‌ای، 
هماهنگی‌های مربوط بــه انتخاب لوکیشــن و عوامل 
آن آغاز شــد. تیــم کارگردانــی و تیم تهیه نیــز به‌صورت 
ــازه  هم‌زمــان و مــوازی امــور را پیــش بردنــد. در ایــن ب
ــتراحت و فراغت  زمانی کوتاه، همه عوامل از زمان اس
خــود گذشــتند و گاهــی تــا نیمه‌هــای شــب بــا تمرکــز 
کامل روی پــروژه کار کردنــد. درمجموع، تنهــا یک روز 
بــرای فیلم‌بــرداری و چهار روز بــرای تدویــن در اختیار 
داشــتیم.« او ادامــه می‌دهــد: »باوجــود محدودیــت 
زمانی، تلاش کردیم از کیفیــت کار نکاهیم و همه‌چیز 
را بــه بهتریــن شــکل ممکــن پیــش ببریــم. شــایان‌ذکر 

زندگی هنوز جریان دارد...
ع فلسطین در جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ گزارش اختصاصی از فیلم »نواصل« ؛ تنها نماینده اصفهان  با موضو

مهم‌ترین عامل در 
فرایند فیلم‌سازی 
میزان صبر و تحمل 

است. اساس کار 
این است که تمام 

توان و تمرکز خود را 
بگذاری تا پروژه‌ای 
که شروع کرده‌ای 

به‌طور کامل 
و باکیفیت به 

سرانجام برسد

نواصل در 
بخش فراصد 

 )۳۰۰ثانیه( 
و بین‌الملل شرکت 
کرده و موضوع آن 

فلسطین و غزه، 
اما از زاویه‌ای 

شاعرانه و زنانه 
است

پس‌تولیـــد فیلـــم را چنیـــن تشـــریح می‌کنـــد: »بـــه دلیـــل فرصـــت کمـــی کـــه تـــا تحویـــل کار 
بـــه دبیرخانـــه جشـــنواره داشـــتیم، باوجـــود توصیه‌هایـــی کـــه در فیلم‌هـــای داســـتانی 
وجـــود دارد مبنـــی بـــر اینکـــه کارگـــردان نبایـــد تدویـــن کار را خـــودش انجـــام دهـــد، بـــه 
دلیـــل محدودیت‌هـــای زمانـــی و تجربـــه‌ای کـــه در کار تدویـــن داشـــتم، خـــودم تدویـــن 
فیلـــم را برعهـــده گرفتـــم و فکـــر می‌کنـــم بـــا توجـــه بـــه شـــرایط، تصمیـــم درســـتی گرفتـــم.« 
او دربـــاره حضـــور فیلـــم در جشـــنواره گفـــت: »به‌عنـــوان کارگـــردان، فیلـــم نواصـــل 
اولیـــن فیلـــم مـــن بـــرای جشـــنواره صـــد ثانیـــه اســـت. بـــا تمـــام جذابیت‌هایـــی کـــه هـــر 
کـــم  جشـــنواره دارد، اولویـــت مـــن برنده‌شـــدن و کســـب جایـــزه نبـــود. فضـــای دلـــی حا
بـــر پشـــت صحنـــه برایـــم مهـــم بـــود کـــه خـــدا را شـــکر وجـــود داشـــت. وقتـــی از بیـــن 700 
ــان ــه هدفمـ ــوان گفـــت بـ ــاید بتـ ــنواره راه‌یافته‌ایـــم، شـ ــه جشـ ــد بـ ــر در بخـــش فراصـ  اثـ

 دست یافته‌ایم.«

سرمایه‌گذار نباید ســـفارش‌دهنده باشد
ــا در مســـیر تولیـــد فیلـــم توضیـــح  ــاره نقـــش و وظیفـــه ارگان‌هـ در پایـــان، عمیـــدی دربـ
می‌دهـــد: »مهم‌تریـــن عامـــل در فراینـــد فیلم‌ســـازی، میـــزان صبـــر و تحمـــل اســـت. 
اســـاس کار ایـــن اســـت کـــه تمـــام تـــوان و تمرکـــز خـــود را بگـــذاری تـــا پـــروژه‌ای کـــه شـــروع 
کیفیـــت بـــه ســـرانجام برســـد. در ایـــن میـــان، نقـــش حمایـــت  کـــرده‌ای، به‌طـــور کامـــل و با
در مســـیر فیلم‌ســـازی نیـــز بســـیار حیاتـــی اســـت؛ به‌ویـــژه حمایتـــی کـــه از ســـوی نهادهای 

فیلم‌ســـازی همچـــون باشـــگاه فیلـــم مهـــر ارائـــه می‌شـــود.«
او خاطرنشـــان می‌کنـــد: »ســـرمایه‌گذار نباید صرفـــا نقش یـــک کارفرما یا ســـفارش‌دهنده 
را ایفـــا کنـــد؛ بلکـــه بایـــد به‌عنـــوان یـــک حامـــی واقعـــی کنـــار فیلم‌ســـاز بایســـتد؛ درواقـــع، 
ــا روی محصـــول  ــرد، نـــه صرفـ ــردان صـــورت بگیـ ــرمایه‌گذاری بایـــد روی خـــود کارگـ سـ
نهایـــی یـــا میـــزان فـــروش آن؛ ازهمیـــن‌رو، همـــه اعضـــای تیـــم، از ســـرمایه‌گذار تـــا 
ســـازندگان، بایـــد درک دقیقـــی از هـــدف پـــروژه داشـــته باشـــند. بایـــد بداننـــد چـــه فیلمـــی 
ــر  ــا از سـ ــه صرفـ ــه اینکـ ــند؛ نـ ــد باشـ ــوص آن دغدغه‌منـ ــازند و در خصـ ــد بسـ می‌خواهنـ

ــد.« ــه کاری را پیـــش ببرنـ انجام‌وظیفـ

ـــته باشند؟ نهادهای حامی باید چه انتظاری داش
ــر  عمیـــدی بیـــان می‌کنـــد: »نیازهـــای تولیـــد یـــک فیلـــم بایـــد به‌درســـتی شـــناخته و بـ
گاهـــی، انتخاب‌های  اســـاس آن، عوامـــل مناســـب انتخـــاب شـــوند تـــا بتـــوان بـــا دقـــت و آ
درســـتی انجـــام داد. هماهنگـــی و همدلـــی میـــان تمـــام اعضـــای تیـــم و داشـــتن اخـــاق 
ــه به‌شـــخصه  ــد اســـت کـ ــیر تولیـ ــه‌ای یکـــی از عوامـــل پیش‌برنـــده اصلـــی در مسـ حرفـ
ـــا جدیـــت آن را دنبـــال می‌کنـــم؛ درعین‌حـــال، نبایـــد  ـــرای مـــن بســـیار اهمیـــت دارد و ب ب
مـــوارد حاشـــیه‌ای همچـــون میـــزان فـــروش یـــا جوایـــز، در اولویـــت قـــرار گیرنـــد. تمرکـــز 

ـــد.« ـــد باش ـــتانداردهای تولی ـــت و اس ـــر کیفی ـــد ب ـــی بای اصل
او می‌گویـــد: »البتـــه کـــه فـــروش، جوایـــز و بازخوردهـــا در مســـیر تولیـــد اهمیـــت دارنـــد، امـــا 
ـــر از همـــه ایـــن اســـت کـــه نهادهـــای حامـــی  ـــه و نهایـــی باشـــند. مهم‌ت ـــد هـــدف اولی نبای
گـــر هـــدف آن‌هـــا  ـــم شـــده‌اند. ا ـــا ســـفارش ســـاخت فیل بداننـــد چـــرا وارد حـــوزه حمایـــت ی
پـــرورش نیـــرو و حمایـــت از اســـتعدادهای جـــوان اســـت، نبایـــد در آغـــاز راه از فیلم‌ســـاز 
گـــر تمرکـــز بـــر کیفیـــت باشـــد، ایـــن  انتظـــار بازگشـــت ســـرمایه داشـــته باشـــند؛ هرچنـــد ا

دســـتاوردها نیـــز به‌مـــرور حاصـــل خواهـــد شـــد.« 
ــر  ــد باتدبیـ عمیـــدی در پایـــان خاطرنشـــان می‌کنـــد: »درواقـــع، ارگان‌هـــای حامـــی بایـ
ـــای  ـــرای خروجی‌ه ـــه‌ای ب ـــد، زمین ـــیر تولی ـــند و در مس ـــک‌ها را بشناس ـــد، ریس ـــل کنن عم
خـــوب و تربیـــت نیروهـــای حرفـــه‌ای فراهـــم ســـازند. « فیلـــم »نواصـــل« به‌عنـــوان 
یکـــی از آثـــار شـــاخص جشـــنواره امســـال، روز پنجشـــنبه ۱۸ اردیبهشـــت‌ ســـاعت ۱۹ 
ــانی و  ــی انسـ ــا موضوعـ ــر بـ ــن اثـ ــد. ایـ ــه نمایـــش درآمـ ــم ۱۰۰ بـ ــنواره فیلـ کـــس جشـ در با
ـــرای دیـــدن ظرفیت‌هـــای ســـینمای اصفهـــان  رویکـــردی هنرمندانـــه، فرصتـــی اســـت ب
در عرصـــه ملـــی و بین‌المللـــی. حضـــور ایـــن فیلـــم در جشـــنواره، نشـــان‌دهنده همـــت 
گران جـــوان و متعهـــد  ــر از ســـینما  فـــراوان عوامـــل تولیـــد و حمایـــت باشـــگاه فیلـــم مهـ

است.

فراخوان چهل‌ودومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
کوتاه تهران توسط انجمن سینمای جوانان ایران 
منتشر شد و بر اساس آن، این رویداد از ۲۷ مهر تا ۲ 

آبان ۱۴۰۴ در تهران برگزار خواهد شد.
بــه‌گــزارش روابط‌عمومی انجمن سینمای جوانان 
ایران، چهل‌ودومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
کوتاه تهران به‌منظور شناسایی و معرفی آثار کوتاه 
برگزیده در سطح ملی و بین‌المللی، جریان‌سازی و 
رقابت سازنده بین فیلم‌سازان و ارج نهادن به خلاقیت 
گران جوان، برگزار می‌شود و فیلم‌سازان ایرانی  سینما
بایستی تا یکم مرداد ۱۴۰۴، نام‌نویسی کرده و اثر خود 

را در سامانه بارگذاری کنند.
دوره چهل‌ودوم این رویداد با رویکرد »خِردمحوری و 
اندیشه‌ورزی«، به دنبال حمایت از روایت‌های خلاقانه 
و متنوع با محوریت هویت ملی، فرهنگی و زیستی 
ایــران اســت و درعین‌حال فیلم‌سازان استان‌های 
مختلف کشور می‌توانند بر اســاس تجربه زیسته، 

جلوه‌ای از فرهنگ‌ها، آیین و رسوم، زندگی شهری 
و زیست اقوام سرتاسر ایران را با تکیه بر هویت ملی 
و دینی مردم و تمرکز بر ژانر و داستان‌گویی خلاقه در 

فیلم‌سازی بازتاب دهند.
امسال برای نخستین‌بار، جشنواره بین‌المللی فیلم 
کوتاه تهران با افتخار جایزه »افق‌های نوظهور« را 
معرفی می‌کند که منعکس‌کننده تمرکز پایدار جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران بر استعدادهای تازه است. 
این بخش به نخستین یا دومین فیلم‌های کوتاه 
داستانی فیلم‌سازان منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
گاه از  اختصاص یافته و بستری برای صداهای نو و آ

این بخش پویای جهان فراهم می‌کند.
جــشــنــواره بین‌المللی فیلم کــوتــاه تــهــران به‌منظور 
فراهم‌آوردن زمینه رشد و اعتلای سینمای نوین ایران، 
ایجاد سبد متنوعی از آثار و پرهیز از کلیشه‌های رایج، 
رویکرد »خِردمحوری و اندیشه‌ورزی« را در انتخاب 
آثار موردتوجه قرار می‌دهد؛ علاوه‌براین، در بخش 

ملی همت خــود را بــر ایــن مــی‌گــمــارد تــا فیلم‌سازان 
استان‌های مختلف ایران بتوانند بر اساس تجربه 
زیستی خــود، جلوه‌ای از فرهنگ‌ها، آیین‌ورسوم، 
زندگی شهری و زیست اقوام را با تکیه بر هویت ملی 
 و دینی مردم و تمرکز بر روایت خلاقانه در فیلم‌سازی

 بازتاب دهند.
تقویت جایگاه فیلم کوتاه به‌عنوان جریانی مؤثر در 

سینمای ایران، شناسایی و معرفی استعدادها و توجه 
به مشاغل سینمایی، ایجاد عدالت فرهنگی برای 
سینماگران جوان در گستره ایران اسلامی، دانش‌افزایی 
فعالان فیلم کوتاه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
و رونق اقتصاد فرهنگ و گسترش و جذب مخاطبان 
فیلم کوتاه ازجمله اهــداف جشنواره فیلم کوتاه در 
چهل‌ودومین دوره است./جشنواره فیلم کوتاه تهران

 فراخوان چهل‌ودومین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران

فیلم کوتاه تهران

انیمیشن

شاهنامه‌خوانی انیمیشن‌ها

فاطمه
ی  جعفر

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

ادبیات ما سرشار است از کتاب‌ها و داستان‌هایی که هنوز 
بعد از چندصدسال، تعلیق و جذابیت دارند. ترکیب این 
داستان‌ها و هنر ایرانیان قدیم با قالب‌های جدید و هنر 
ایرانیان امروز می‌تواند منجر به ساخت آثار درخشانی 
شود. از میان این آثار ادبی برجسته‌ترین آن‌ها، شاهنامه 
فردوسی است که از بهترین گزینه‌ها برای اقتباس است.
در سال‌های اخیر برخی انیمیشن‌ها بر اساس داستان‌های 
شاهنامه ساخته‌شده است؛ اما پرسش اینجاست که این 
پویانمایی‌ها چه نکته‌هایی را رعایت نکرده‌اند که کم 
دیده‌شده‌اند؟ انیمیشن‌هایی که با الگوگیری از شاهنامه 
ساخته شده‌اند، سبک و کیفیت متفاوتی دارند. در اینجا 
کیفیت مطلوب‌تر را معرفی و سپس بررسی  چند نمونه با
می‌کنیم. مجموعه داستان‌های شاهنامه در سال ۸۳ و 
به سفارش مرکز پویانمایی صبا در پنجاه‌وچهار قسمت 
ساخته‌شده است.سه‌گانه »افسانه ماردوش« تولید مرکز 
پویانمایی صبا در نیمه اول دهه هشتاد است. این فیلم 
با تکنیک تک‌فریم عروسکی ساخته‌شده و عظیم‌ترین 
فیلم عروسکی ایران به‌حساب می‌آید. داستان جمشید، 
ک و فریدون سوژه اصلی »افسانه ماردوش« است.  ضحا
»رستم و سهراب« انیمیشن بلندی است که در سال‌های 
ابتدایی دهه نود به کارگردانی کیانوش الوند ساخته شد. 
نکته جالب این اثر پایان متفاوت قصه رستم و سهراب 
و زنده‌ماندن سهراب است.اولین برنده جایزه بهترین 
پویانمایی جشنواره فجر هم اثری اقتباس‌شده از شاهنامه 
به نام »آخرین داستان« است. این اثر به کارگردانی اشکان 
رهگذر در استودیو هورخش تولیدشده است. اما نکته 
اینجاست که هیچ‌کدام از این آثار و آثار مشابه بر اساس 
شاهنامه، چندان زیاد دیده نشده‌اند. برخی تولیدات 
قدیمی‌تر مانند مجموعه داستان‌های شاهنامه ازنظر 
فنی چندان سطح بالایی ندارند و دوبعدی ساخته شده‌اند.
سه‌گانه »افسانه ماردوش« هم ازنظر داستان‌پردازی و 
هم ازنظر فنی تلاش قابل‌تقدیری درزمینه ساخت اثر 
اقتباسی است؛ اما این تلاش هم باعث نشده اثر مورد 
اقبال قرار بگیرد؛ به‌علاوه که ازنظر فنی همچنان با سطح 
مطلوب فاصله دارد.انیمیشن »رستم و سهراب« ازجمله 
اولین تولیدات پویانمایی بلند در ایران است. ازنظر 
داستان‌پردازی تا اندازه زیادی به متن اصلی وفادار است؛ 
البته همان‌طور که گفته شد، پایان‌بندی متفاوتی دارد. 
ازنظر فنی هرچند جای پیشرفت دارد، کیفیت خوبی را 
به نمایش می‌گذارد. »آخرین داستان«، آخرین انیمیشنی 
است که تابه‌حال از شاهنامه اقتباس‌شده است. این اثر 
در سطح بالاتری است و حتی جوایز بین‌المللی و ملی در 
کارنامه خود دارد. داستان آن اقتباسی آزاد از ماجرای 
ک و کاوه آهنگر است. طراحی شخصیت‌ها،  ضحا
گذاری در حد  فضاسازی و همچنین موسیقی و صدا
حرفه‌ای انجام‌شده است. آخرین داستان باوجود موفقیت 
و تحسین جهانی ازنظر اقبال عمومی در ایران چندان 
موفق نبود. بیشتر در محافل تخصصی و هنری دیده 
شد. هرچند اقتباس از میراث کهن مانند شاهنامه بسیار 
ارزشمند است، این کار دارای ظرافت‌های خاص خودش 
گر به‌خوبی رعایت نشود، نتیجه عدم اقبال  است که ا
عمومی و دیده‌نشدن درخور اثر است. یکی از مواردی 
که باید در اقتباس موردتوجه قرار گیرد، مخاطب است. 
هرچند در سطح جهانی برخی پویانمایی‌ها مخاطب 
بزرگ‌سال دارد، در جامعه ایران انیمیشن بیشتر برای 
کودکان و نوجوانان شناخته‌شده است. اینکه مخاطب 
انیمیشن چه گروه‌های سنی می‌تواند باشد و جایگاه 
انیمیشن بزرگ‌سال در ایران چگونه است، بحث مستقلی 
را می‌طلبد. با توجه به مخاطب کودک و نوجوان باید 
توجه داشت ممکن است داستان‌های شاهنامه برای 
کودکان ناآشنا و سنگین باشد. اقتباس از این داستان‌ها 
باید هوشمندانه صورت بگیرد. می‌توان قصه‌های 
شاهنامه را با تکنیک‌های نوین داستان‌پردازی بازنویسی 
کرد تا در حد فهم کودکان ساده‌سازی شود و برای ذهن 
پویای آن‌ها جذاب و پرهیجان نوشته شود. البته باید 
گر داستان برای گروه سنی کودک است،  توجه داشت ا
لازم است بخش‌های تراژیک و صحنه‌های جنگ 
به‌نحوی‌که باعث ترس و آسیب به روحیه کودک نشود، 
پردازش شود.شخصیت‌پردازی یکی دیگر از عناصر 
جذب مخاطب است. شخصیت‌هایی مانند رستم شاید 
برای کودکان دور از دسترس باشند و نتوانند به‌خوبی با 
گر  آن هم‌ذات‌پنداری کنند، اما همین شخصیت‌ها ا
به‌خوبی پردازش شوند و توانایی‌های خاص، ویژگی‌های 
متفاوت و قصه‌های زیبایشان هنرمندانه به تصویر 
کشیده شود، به‌خوبی در ذهن کودکان ماندگار می‌شوند؛ 
حتی شاید بیش از ابرقهرمان‌های خارجی. نکته دیگر 
سلیقه کودک و نوجوان امروز است. سطح توقع بصری 
این نسل با توجه به آثار جهانی و پیشرفته‌ای که در 
دسترس دارد، بسیار بالاست؛ همین هم کار را برای 
انیمیشن‌سازان ایرانی سخت می‌کند. فیلم‌هایی که در 
کنار داستان‌پردازی ساده و جذاب ازنظر فنی هم تصاویر 
قوی و رنگ‌پردازی زنده دارند، شانس بیشتری برای 
دیده‌شدن دارند.علاوه بر همه این‌ها تبلیغات و 
پیوست‌های یک انیمیشن در معرفی آن به مخاطب 
نقش کلیدی و غیرقابل‌انکار دارد. استفاده از ظرفیت‌هایی 
مانند شبکه پویا، تبلیغات محیطی، فضای مدارس و 
کز آموزشی اثر چشمگیری دارد. کودکان دوست دارند  مرا
عکس شخصیت محبوبشان روی اسباب‌بازی یا 
نوشت‌افزارشان باشد یا عروسک قهرمان انیمیشن 
موردعلاقه‌شان را داشته باشند. این تولیدات هم کودکان 
را به تماشای چندباره اثر و انتظار برای آثار بعدی ترغیب 
می‌کند و هم بازار جدید و پررونقی را در کنار ساخت 

انیمیشن برای تولیدکنندگان مهیا می‌سازد.

تئاتر

تأملی در ریشه‌ها؛ »پرویز ممنون و 
نسبت او با فرهنگ و تئاتر اصفهان«

علی 
ی باقر

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

در گسترهٔ آموزش و پژوهش تئاتر ایران، برخی نام‌ها 
نه‌صرفا به‌واسطه تدریس یا نگارش، بلکه به‌خاطر پیوند 
عمیقشان با حافظهٔ فرهنگی و نمایش آیینی این سرزمین 
برجسته شده‌اند. یکی از این نام‌ها، دکتر پرویز ممنون 
از چهره‌های مؤثر در آموزش تئاتر ایران است که به‌عنوان 
بنیان‌گذار و نخستین مدیرگروه تئاتر در دانشکده هنرهای 
زیبای دانشگاه تهران، نقش مهمی در نهادینه‌سازی 
کادمیک تئاتر و ترویج نگاه بومی و آیینی به  آموزش آ
این هنر ایفا کرده است. در کارنامهٔ حرفه‌ای او، رویکردی 
کتفا  دیده می‌شود که کمتر به نمایش صرفِ فرم مدرن ا
می‌کند و بیشتر نگران حفظ ریشه‌ها، گشودن لایه‌های 
پنهان سنت و بازخوانی جایگاه ایران در نقشهٔ فرهنگی 

نمایشی جهان است.
با نگاهی دقیق‌تر به جهان فکری و گرایش‌های پژوهشی 
ح می‌شود که این نگاه  دکتر ممنون، این پرسش مطر
آیینی و ریشه‌دار از کجا می‌آید؟ آیا می‌توان آن را صرفا 
حاصل مطالعه و نظریه‌خوانی دانــســت، یــا باید به 
زمینه‌های فرهنگی و جغرافیایی زیست او نیز نگریست؟
زادگاه و یکی از تجربه‌های زیستی دکتر پرویز ممنون، 
شهر اصفهان است؛ شهری با ریشه‌های نمایشی غنی 
که بی‌تردید، در تاریخ تئاتر ایران جایگاهی ممتاز دارد.

اصفهان نه‌فقط به‌واسطهٔ معماری‌ یا تاریخ سیاسی‌اش، 
بلکه به‌خاطر نقش مهمی که در تکوین نمایش‌های 
کز مهم فرهنگ  سنتی ایران داشته، همواره یکی از مرا
نمایشی کشور بوده است. از تعزیه‌خوانی در تکیه‌ها 
گرفته تا نقالی در میدان‌های تاریخی، از نمایش‌های 
روحوضی در خانه‌های اعیان تا سنت داستان‌خوانی در 
قهوه‌خانه‌ها و زورخانه‌ها، اصفهان واجد حافظه‌ای زنده 
و پویا از گونه‌های متنوع نمایشی است. چنین شهری 
گاه یا دغدغه‌های پژوهشگری مانند  می‌تواند در ناخودآ

ممنون اثرگذار باشد.
دکتر ممنون در بسیاری از کلاس‌ها و نوشته‌های خود، 
بر اهمیت رجوع به سنت، شناخت نمایش‌های بومی 
کید داشته است.  و بازآفرینی آن‌ها در ساختاری نو تأ
کادمیک باشد، ریشه  این نگاه، بیش از آنکه صرفا آ
در درکی زیسته از نمایش در بطن زندگی مردم دارد. 
نمایش بــرای او، نه‌فقط صحنه‌ای در سالن‌های 
تئاتر، بلکه رخدادی درون میادین، کوچه‌ها، خانه‌ها 
و آیین‌هاست. ایــن نــوع نگاه را مــی‌تــوان در میان 
بسیاری از استادان نسل نخست تئاتر دانشگاهی 
ایــران دیــد؛ اما دربــاره این پژوهشگر و استاد تئاتر، 
نشانه‌هایی هست که ما را به‌سمت خاستگاه‌هایی 
چون اصفهان رهنمون می‌کند؛ هرچند این نسبت، 
 بــه شــیــوه‌ای محتاطانه و در سطح تأمل فرهنگی

ح می‌شود.  مطر
در همین راستا، یکی از آثار مهمی که می‌تواند فهم ما 
از این نسبت را عمیق‌تر کند، کتابی است که به قلم 
پرویز ممنون نوشته‌ و با عنوان »تاریخ تئاتر اصفهان« 
منتشر شده است که به نقلی از خود استاد، »تاریخ تئاتر 
اصفهان« همان »تاریخ تئاتر ایران« است. این کتاب 
را می‌توان یکی از نخستین و مهم‌ترین کوشش‌های 
نظام‌مند بــرای مستندسازی تاریخ نمایش ایــران 

به‌خصوص در جغرافیای اصفهان دانست.
در تاریخ تئاتر اصفهان، نویسنده با رویکردی تحلیلی و 
مستند، به بررسی شکل‌گیری و انواع تئاتر در اصفهان 
گون پرداخته است؛ نه‌تنها  از دوره‌های تاریخی گونا
اشاره به ورود تئاتر مدرن، بلکه سهم بزرگی از کتاب را 
به نمایش‌های سنتی و بومی اختصاص داده است؛ 
از تعزیه در عهد صفوی و قاجار، تا نقالی، شبیه‌خوانی 
و اجرای پرده‌خوان‌ها، کتاب نگاهی جامع به میراث 
نمایشی اصفهان و ایران دارد؛ همچنین اطلاعاتی 
درباره نخستین سالن‌های تئاتر، گروه‌های نمایشی، 
نویسندگان محلی و نحوه تعامل مردم با نمایش، در 

این کتاب گنجانده شده است.
نکته درخشان کتاب، توجه به تئاتر به‌مثابه پدیده‌ای 
اجتماعی و فرهنگی است. تئاتر در این کتاب نه‌فقط 
به‌عنوان هنر، بلکه به‌عنوان آینه‌ای از زندگی روزمره، 
مناسبات قـــدرت، دیــن، جنسیت و طبقه تحلیل 
مــی‌شــود. ایــن نــگــاه، به‌خوبی بــا رویــکــرد کلی دکتر 
ممنون در سایر آثار و گفتارهایش هم‌خوان است؛ 
رویکردی که تئاتر را نه پدیده‌ای منفک از جامعه، 
بلکه ریشه‌دار در بسترهای زیستهٔ مــردم می‌داند؛ 
ازایــن‌رو، معرفی و بازخوانی »تاریخ تئاتر اصفهان«، 
می‌تواند نه‌تنها به شناخت بهتر و ریــشــه‌ای تئاتر 
ایران کمک کند، بلکه راهی باشد برای درک دقیق‌تر 
جهان‌بینی پژوهشگری چون دکتر پرویز ممنون. چه 
او اهل اصفهان باشد یا نه، پیوند اندیشه‌اش با سنت 
 نمایشی این شهر، از خلال این اثر، قابل‌لمس و تحلیل 

است.

دبیر صفحه / مریم‌سادات موسوی
ویراستار / عذرا دیانی
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
) ــا مــقــیــمــی )جـــامـــعـــه و روایــــــــت شــهــر ــیـ و لـ

احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن 
 علیرضا وثیقی‌پور و علی رئیسی )هنر و میراث(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ــاران عـــــذرا دیـــانـــی و ســـــارا حــفــیــظــی ــ ــت ــ ــراس ــ وی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهراتوکلی، مائده رئوفی، لیلا کهلانی و فاطمه توکلی 

5 0 9 1   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
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ویراستار / عذرا دیانی

ژیان‌سواری در اصفهان
زمان می‌گذره؛ اما بعضی چیزا جاودانه می‌مونن.

این ژیان، فقط یه ماشین نیست؛ یه تکه از خاطراتمونه که 
هنوزم رو پاست!

صفحه‌های 

همزاد  بمباران منطقه‌ای 
 در نزدیکی پایگاه 
 »رامات دیوید« 

از سوی جنگنده اسرائیلی
جنگنـــده رژیـــم صهیونیســـتی بـــه اشـــتباه 
بمبـــی را در نزدیکـــی پایـــگاه هوایـــی رامـــات 

دیویـــد انداخـــت.
بـــه گـــزارش آناتولـــی، در دومیـــن حادثـــه 
در نـــوع خـــود ظـــرف کمتـــر از یـــک مـــاه، 
یـــم صهیونیســـتی روز شـــنبه  رتـــش رژ ا
اعـــام کـــرد کـــه یکـــی از جنگنده‌هایـــش بـــه 
علـــت نقـــص فنـــی بمبـــی را در منطقـــه‌ای 
یـــگاه هوایـــی  غیرمســـکونی نزدیـــک پا
 رامـــات دیویـــد در شـــمال فلســـطین اشـــغالی

انداخت.
در بیانیـــه ارتـــش رژیـــم صهیونیســـتی آمـــده 
، مهمـــات یـــک جنگنده به شـــکلی  اســـت: امـــروز
کنترل‌شـــده در منطقـــه‌ای غیرمســـکونی در 
شـــمال رهـــا شـــد تـــا ایـــن هواپیمـــا بتوانـــد فـــرود 
امـــن داشـــته باشـــد. ایـــن مهمـــات بـــه علـــت 
نقـــص فنـــی کـــه مانـــع فـــرود امـــن هواپیمـــا 
شـــده بـــود، رهـــا شـــد. ایـــن حادثـــه تلفاتـــی 
 نداشـــت و تحقیـــق دربـــاره علل وقـــوع آن ادامه 

دارد.
منابـــع محلـــی نیـــز گفتند ایـــن بمب بـــدون آنکه 
منفجـــر شـــود، مابیـــن روســـتاهای کفـــار بـــاروخ 
ــان  ــرد و نظامیـ ــت کـ ــن اصابـ ــه زمیـ ــو بـ و هیوگیـ
اســـرائیلی بـــرای خنثی‌ســـازی آن وارد عمـــل 
شـــدند؛ روز ۱۵ آوریـــل نیـــز یـــک جنگنـــده ارتـــش 
رژیـــم صهیونیســـتی کـــه قصـــد بمباران نـــوار غزه 
را داشـــت، بمبـــی را بـــه اشـــتباه نزدیـــک شـــهرک 
مـــرزی نیراســـحاق رهـــا کـــرد. ایـــن بمـــب منفجـــر 

ـــی تلفاتـــی نداشـــت. شـــد؛ ول
در ژوئن ۲۰۲۴ نیز تانک اسرائیلی گلوله‌ای به 
منطقـــه ای داخـــل اراضـــی اشـــغالی در نزدیکـــی 

غـــزه شـــلیک کـــرد.
یـــک مـــاه قبل‌تـــر از آن نیـــز جنگنـــده اف۱۵ 
نیـــروی هوایـــی رژیـــم صهیونیســـتی یـــک 
بمـــب ۵۰۰ کیلویـــی در موشـــاو یاتیـــد در 
اشـــکول انداخـــت کـــه منفجـــر نشـــد و در 
آن زمـــان ارتـــش رژیـــم صهیونیســـتی آن 
ک توصیـــف  را حادثـــه‌ای نـــادر و خطرنـــا

 کرد.

واکنش افغان‌ها به حمله 
موشکی هند به افغانستان

وزارت دفاع حکومت سرپرست افغانستان)طالبان(، 
کستان مبنی بر حمله موشکی هند به  ادعای پا
ک افغانستان را رد کرد.به گــزارش آواپــرس، ‏  خا
عنایت‌الله خوارزمی، سخن‌گوی وزارت دفاع ملی، 
کستان مبنی بر  در گفت‌وگو با رسانه‌ها، ادعای پا
ک افغانستان را رد کرد و  حمله موشکی هند به خا
گفت که چنین چیزی حقیقت ندارد.‏پیش از این 
احمد شریف چودری، سخن‌گوی ارتش پاکستان، 
مدعی شد که هند شش موشک به سوی مواضع 
ک  کستان شلیک کرده که یکی از آن‌ها در خا پا

افغانستان فرود آمده است.

 آغاز مذاکره‌های تجاری
 چین و آمریکا در ژنو

کره‌هـای تجـاری بیـن چیـن و آمریـکا بـه  مذا
میزبانـی سـوئیس آغاز شـد.به گـزارش فرانس۲۴، 
سی‌سـی‌تی‌وی چیـن گـزارش داد کـه مقامـات 
کره‌هـای تجاری  اقتصـادی پکـن و واشـنگتن مذا
طرفیـن را بـا هـدف تعدیـل جنـگ تجـاری، در ژنـو 
سـوئیس آغـاز کرده‌اند.سی‌سـی‌تی‌وی نوشـت: 
کره‌هـای اقتصـادی و تجـاری سـطح بـالا بیـن  مذا
چین و آمریکا دهم ماه مه در ژنو سوئیس به وقت 
محلی آغاز شد.به نوشته شینهوا، اسکان بسنت، 
کره‌کننده  وزیر خزانه‌داری و جیمیسـون گریر، مذا
ارشد تجاری آمریکا، مذاکره‌ها را با هیئتی به ریاست 

هـی لیفنـگ، وزیـر اقتصـاد چیـن برگـزار می‌کننـد.
 پـس از آنکه دونالـد ترامـپ، رئیس‌جمهـور آمریکا،
بـا اعمـال تعرفـه بـر واردات چینـی، تنشـی تجاری 
را بیـن دو کشـور آغـاز کـرد، پکـن و واشـنگتن وارد 
جنگـی تجـاری شـده‌اند و بـا اعمـال تعرفه‌هـای 
 پینگ‌پنگـی، سـعی در بـه عقـب رانـدن یکدیگـر 

دارند.

زخمی‌شدن ۹ نظامی 
صهیونیست در غزه

منابع خبری از زخمی‌شدن شماری دیگر از 
نظامیان رژیم صهیونیستی در غزه خبر دادند.
به گــزارش العربی، ارتــش رژیــم صهیونیستی 
ــن رژیـــم در غزه  از زخــمــی‌شــدن ۹ نظامی ای

خبر دادند.
به اذعان ارتش این رژیم، این نظامیان بر اثر 
انفجار بمب در شمال غزه زخمی شده اند.در 
میان زخمی شدگان دو افسر ارتش این رژیم 

با درجه سرهنگی مشاهده می شود.
ارتــش اشغالگر اعــام کــرد کــه ایــن نظامیان 
صهیونیست در الشجاعیه در شهر غزه زخمی 
شده اند. در میان زخمی‌شدگان فرمانده گردان 
 ۶۳۱۰ و جانشین فرمانده لشکر۲۵۲ به چشم 

می خورند.

 جدیدترین آمار شهدا 
و مجروحان ناشی از حمله‌های 

رژیم صهیونیستی به غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نــوار غزه اعلام 
کرد که شمار شهدای حمله‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی به نــوار غــزه به ۵۲هـــزار و ۸۱۰ 
نفر رسیده است.به گــزارش الجزیره، وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور بیانیه‌ای 
جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حمله‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم 
کنون را اعلام کرد. کتبر سال گذشته میلادی تا ا
بــر اســـاس اعـــام وزارت بــهــداشــت فلسطین 
ــزه، در نتیجه حــمــلــه‌هــای ارتــش  ــوار غـ در نـ
کتبر  رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم ا
کنون، ۵۲ هزار و ۸۱۰ نفر به شهادت  ۲۰۲۳ تا ا

 رسیده‌اند.

گهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده  آ
کارفرمایی تخصصی آموزشگاه های آزاد فنی و  انجمن صنفی 

ک استان اصفهان حرفه ای رشته طراحی و دوخت و صنایع پوشا
از کلیه اعضا دعــوت می گــردد در مجمع عمومی عادی و فــوق العاده 
انجمن که از ساعت 9 صبح لغایت 17 روز شنبه مورخ 1404/3/17 از 
که  طریق مراجعه به سامانه برگزاری انتخابات به صورت غیر حضوری)
لینک سامانه به شــماره همراه اعضا پیامک خواهد شد(با دستور کار 

ذیل برگزار می گردد شرکت نمایند.
مجمع عمومی فوق العاده:

امکان برگزاری مجامع به صورت مجازی
مجمع عمومی عادی:

1-اظهار نظر در خصوص گزارش هیئت مدیره و بازرس و خزانه دار
2-تغییر مبلغ ورودی و حق عضویت

3-انتخابات اعضا اصلی و علی البدل هیئت مدیره بازرسی
کاندیداهای عضویت در هیئت مدیره و بازرسی انجمن و کاندیداهای 
نظارت بر مجمع که کاندیدای هیئت مدیره و بازرسی نباشند می توانند 
کثر تا تاریع 1404/2/30 به نماینده هیئت مدیره  درخواست خود را حدا

یا اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی تحویل نمایند.
 هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی تخصصی آموزشگاه های 

ک استان اصفهان آزاد فنی و حرفه ای رشته طراحی ودوخت،صنایع پوشا

ک و مستغلات  گهی مزایده عمومی فروش املا آ
شماره  2004094325000002

ک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه  شهرداری اصفهان در نظر دارد املا
تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

مهلت دریافت اسناد مزایده: 25   /02   /1404 تاریخ انتشار: 21   /02   /1404   
مهلت ارسال پیشنهاد:                    05   /03   /1404 تاریخ بازدید: 21   /02   /1404  لغایت  05   /03   /1404  
تاریخ اعلام به برنده:                                11   /03   /1404 تاریخ بازگشایی:                                                                      07   /03   /1404  

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات املاک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.  

اطلاعیه شهرداری اصفهان 
)نوبت دوم(

ک ثبتی 23 /667 بخش 9 ثبت اصفهان متعلق به وراث مرحومه خانم اشرف السادات آل رسول و زینت السادات  نظر به اینکه قسمتی از ملک به پلا
آل رسول و خانم ها ربابه آل رسول و نورالشریعه آل رسول در مسیر طرح عمرانی تعریض خیابان نیروگاه قرار دارد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری 
ح و برابر  ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره 36 -403 مورخ 02 /11 /1403 را صادر نموده اند، لذا با توجه به الویت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 17  /11  /1358، بدینوســیله به  ک برای اجرای طر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملــک اراضی و املا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به  کثر ظرف مدت 15 روز پس از نشــر این آ لا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می  گردد حدا نامبردگان با
شهرداری منطقه 13واقع در کندرو اتوبان شــهید میثمی  - جنب بازار روز کوثر مراجعه نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام 
خواهد شد.                                     روابط عمومی شهرداری منطقه 13

        

hammahalleh
Isfahan
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